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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lagstiftning om överföring av vissa uppgifter till inrikes-
ministeriet 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition föreslås att det vid in-
rikesministeriet bildas en för invandring och 
integration ansvarig helhet, till vilken hör ut-
länningsavdelningen och Utlänningsverket, 
som lyder under nämnda avdelning. I propo-
sitionen föreslås att de uppgifter som sköts 
av politikavdelningens arbetsteam för in-
vandrarpolitik och verkställande avdelning-
ens arbetsteam för invandring och arbetstill-
stånd, liksom även minoritetsombudsman-
nens byrå och diskrimineringsnämnden över-
förs från arbetsministeriet till inrikesministe-
riet. Samtidigt föreslås att namnet Utlän-
ningsverket ändras till Migrationsverket. 

I denna proposition föreslås ändringar i la-
gen om främjande av invandrares integration 
samt mottagande av asylsökande, utlännings-
lagen, medborgarskapslagen, lagen om ut-
länningsverket, lagen om bemötande av ut-
länningar som tagits i förvar och om förvars-
enheter, lagen om utlänningsregistret, lagen 
om likabehandling, lagen om minoritetsom-

budsmannen och diskrimineringsnämnden, 
lagen om behandling av personuppgifter vid 
gränsbevakningsväsendet, lagen om behand-
ling av personuppgifter i polisens verksam-
het, lagen om nödcentraler, tullagen, lagen 
om behandling av personuppgifter vid verk-
ställighet av straff, lagen om internationellt 
samarbete vid verkställighet av vissa straff-
rättsliga påföljder, folkpensionslagen och ut-
sökningsbalken. I propositionen föreslås 
dessutom att det stiftas en lag om förflyttning 
av vissa personer och överföring av vissa 
tjänster till inrikesministeriet. Genom lagen 
överförs de anställda i tjänste- och arbetsav-
talsförhållande som sköter uppgifter som 
överförs från arbetsministeriet till inrikesmi-
nisteriet samt motsvarande tjänster.  

Propositionen hänför sig till statsbudgeten 
för 2008 och avses bli behandlad i samband 
med den. 

Lagarna avses träda i kraft den 1 januari 
2008.
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MOTIVERING 

 
 
 
1  Nuläge 

1.1 Behörighetsfördelning i invandrar-
frågor 

Ansvaret för beredningen av invandrarpoli-
tiken är i princip fördelat mellan inrikesmini-
steriet och arbetsministeriet. Ingetdera mini-
steriet har i egentlig mening anvisats ansvaret 
för invandrarpolitiken i sin helhet. Inrikesmi-
nisteriets och arbetsministeriets behörighet i 
invandrarfrågor bestäms i reglementet för 
statsrådet (262/2003). Till inrikesministeriets 
ansvarsområde hör enligt 15 § i reglementet 
för statsrådet utlänningspolitik och utlän-
ningsförvaltning samt finskt medborgarskap. 
Till arbetsministeriets ansvarsområde hör en-
ligt 23 § i reglementet för statsrådet invand-
ring och flyktingfrågor samt återvandring. 

Enligt en föredragningspromemoria i ären-
det avses med den utlänningspolitik som hör 
till inrikesministeriets ansvarsområde bered-
ning av politik och lagstiftning som gäller 
invandring och beviljande av internationellt 
skydd, meddelande av anvisningar och inter-
nationellt samarbete. Till utlänningsförvalt-
ningens uppgifter hör att utreda förutsätt-
ningarna för inresa och vistelse och förfaran-
den i samband med dessa, i synnerhet då ut-
länningar flyttar till Finland på grund av mi-
gration, band till Finland samt flyktingskap 
eller behov av internationellt skydd. I detta 
ingår också att bekämpa olaglig inresa och 
olaglig invandring, avlägsnande ur landet, fö-
rande av utlänningsregistret och därmed för-
knippad informationstjänst. Invandring och 
flyktingfrågor hör enligt nämnda promemoria 
till arbetsministeriets ansvarsområde till den 
del det är fråga om mottagande, integration 
och ärenden i anslutning till dessa. 

Inom inrikesministeriets förvaltningsområ-
de är Utlänningsverket och polisinrättningar-
na i häradena tillståndsmyndigheter i invand-
rarfrågor. Till gränsbevakningsväsendets be-
hörighet hör de uppgifter som det enligt ut-
länningslagen (301/2004) föreskrivs i egen-

skap av gränskontrollmyndighet. Arbets-
kraftsbyrån fattar delbeslut som gäller arbets-
tagarens ansökan om uppehållstillstånd, me-
dan delbeslut om uppehållstillstånd för när-
ingsidkare fattas av arbetskrafts- och när-
ingscentralen (TE-centralen). De finska be-
skickningarna som hör till utrikesministeriets 
förvaltningsområde har i uppgift bl.a. att be-
vilja visum och ta emot ansökningar om up-
pehållstillstånd. 

Invandrarpolitiken påverkar många livsom-
råden i samhället. De uppgifter som hänför 
sig till invandring är mångfacetterade både 
på nationell nivå och lokalnivå, och aktörer-
na är många inom ministerier, regionförvalt-
ning och kommuner. Beredningen av invand-
rarpolitiken förutsätter ett omfattande samar-
bete mellan olika aktörer. Invandrarpolitiken 
kan granskas ur många olika samhällssyn-
vinklar, t.ex. med tanke på invandring av ar-
betskraft, internationellt skydd eller olaglig 
invandring eller å ena sidan med tanke på 
statens inre säkerhet, å andra sidan med tanke 
på enskilda utlänningars rättigheter. Dessa 
olika synvinklar kommer ständigt upp i det 
praktiska beredningsarbetet, såväl på politisk 
nivå som mellan myndigheter och vidare i 
myndigheternas samarbete med t.ex. kom-
muner, arbetsmarknadsorganisationer och 
medborgarorganisationer. 

Det är en utmaning att samordna invand-
rarpolitiken. Den nuvarande indelningen i två 
huvudansvariga ministerier utan ett helhets-
ansvar för invandrarpolitiken har försvårat 
beredningen av politiken. Allt mer krävande 
uppgifter, t.ex. beroende på en ökad invand-
ring på ekonomiska grunder och betydande 
projekt inom Europeiska unionen, kräver att 
helhetsansvaret i framtiden anvisas ett enda 
ministerium. 

 
1.2 Invandring av arbetskraft 

Bestämmelser om utlänningars inresa och 
utresa samt vistelse och arbete finns i utlän-
ningslagen. Bestämmelser om utlänningars 
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arbete finns i 5 kap. i utlänningslagen. Arbete 
är möjligt med uppehållstillstånd för arbets-
tagare, och i situationer som regleras särskilt 
med något annat uppehållstillstånd antingen 
obegränsat eller begränsat, eller kortvarigt 
utan uppehållstillstånd antingen med eller 
utan visum. Medborgare i Europeiska unio-
nen kan under de förutsättningar som anges i 
10 kap. i utlänningslagen förvärvsarbeta obe-
gränsat. 

Beslutsfattandet gällande förfarandet med 
uppehållstillstånd för arbetstagare är tvådelat. 
Arbetskraftsbyrån överväger i sitt delbeslut 
de förutsättningar som hänför sig till pröv-
ning av om arbetskraft står till förfogande 
och arbetskraftens försörjning samt hur de 
krav som ställs på arbetsgivare, uppdragsgi-
vare och arbetstagare uppfylls, varefter Ut-
länningsverket beviljar ett första uppehålls-
tillstånd och polisinrättningen i häradet bevil-
jar ett fortsatt tillstånd, om det inte finns någ-
ra hinder för beviljandet som gäller äventy-
rande av allmän ordning eller säkerhet eller 
det är fråga om kringgående av bestämmel-
serna om inresa. Vid beviljande av ett vanligt 
uppehållstillstånd på grund av arbete är Ut-
länningsverket och den lokala polisen till-
ståndsmyndigheter, medan arbetskraftsbyrån 
inte är behörig i detta förfarande. 

Ärenden som gäller uppehållstillstånd för 
arbetstagare koncentrerades till tre arbetstill-
ståndsenheter den 5 juni 2006. Nylands ar-
betstillståndsenhet behandlar fortfarande an-
sökningar från området för Nylands arbets-
krafts- och näringscentral. Arbetskraftsbyrån 
i Tammerfors behandlar ansökningar från 
Västra Finlands län. Vid arbetskraftsbyrån i 
Villmanstrand fattas beslut om ansökningar 
från Östra Finlands län, Uleåborgs län och 
Lapplands län samt Södra Finlands län (med 
undantag för området för Nylands arbets-
krafts- och näringscentral). På Åland behand-
las de ärenden som gäller uppehållstillstånd 
för arbetstagare och som avses i utlännings-
lagen vid Ålands arbetskraftsbyrå. 

År 2006 uppskattas över 39 000 utlänning-
ar ha arbetat eller utövat näring i förvärvssyf-
te i Finland. Av dem var ca 15 000 EU-
medborgare, ca 14 000 arbetade utan uppe-
hållstillstånd med eller utan visum (framför-
allt bärplockare), ca 7 000 hade beviljats up-
pehållstillstånd för arbetstagare, ca 3 000 

hade beviljats vanligt uppehållstillstånd och 
ca 150 hade beviljats uppehållstillstånd för 
näringsidkare.  

 
1.3 Främjande av invandrares integra-

tion samt mottagande av asylsökan-
de 

Främjandet av invandrares integration är en 
synnerligen tväradministrativ verksamhet. 
Bestämmelser om myndigheternas uppgifter 
som hänför sig till integration finns i lagen 
om främjande av invandrares integration 
samt mottagande av asylsökande (493/1999, 
nedan integrationslagen). Den allmänna ut-
vecklingen, planeringen, styrningen och upp-
följningen samt samordningen av integra-
tionsfrämjandet hör enligt lagen till arbets-
ministeriets uppgifter. 

TE-centralen skall under arbetsministeriets 
ledning och övervakning sköta den regionala 
samordningen av invandrares integration och 
mottagandet av asylsökande samt planera, 
styra och följa mottagandet av personer som 
får tillfälligt skydd samt sköta de övriga upp-
gifter som bestäms särskilt. TE-centralen an-
visar flyktingar till kommuner och avtalar om 
ersättning för kostnader som föranleds av 
flyktingar. 

Länsstyrelsen deltar i fråga om ärenden 
som hör till dess verksamhetsområde i plane-
ringen, styrningen och övervakningen av åt-
gärder och tjänster som främjar och stöder 
invandrares integration samt sörjer för att in-
vandrarnas behov beaktas vid planeringen 
och anordnandet av andra tjänster och åtgär-
der som hör till länsstyrelsens verksamhets-
område. 

Kommunen är allmänt ansvarig och sam-
ordningsansvarig för utvecklingen, plane-
ringen och uppföljningen av integrations-
främjandet. Arbetskraftsbyrån svarar till-
sammans med TE-centralen för att sådana 
arbetskraftspolitiska åtgärder och sådan ar-
betskraftsservice ordnas som behövs vid in-
tegrationen av invandrare. 

Med mottagande av asylsökande avses ar-
rangemang för försörjning och omsorg på 
förläggningar eller flyktingslussar. Asylsö-
kande omfattas av mottagandet till dess att de 
har beviljats uppehållstillstånd eller lämnat 
landet. Asylsökande antecknas i förläggning-
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ens invånarregister. För arrangemangen för 
mottagande svarar den förläggning vid vilken 
en asylsökande registreras som invånare. 
Asylsökande kan även själva ordna sin in-
kvartering. 

Förläggningarna lyder under arbetsministe-
riet. Det finns tretton förläggningar på olika 
håll i Finland. Kommunerna svarar för åtta 
förläggningar, staten för tre och Finlands 
Röda Kors för två. Det finns sammanlagt åtta 
grupp- och familjegrupphem. Det finns 1 774 
inkvarteringsplatser för asylsökande. År 
2007 har antalet asylsökande nästan halverats 
jämfört med året innan, varvid inkvarterings-
kapaciteten har minskats genom att tre för-
läggningar lagts ner år 2006. Före utgången 
av år 2007 läggs ytterligare två förläggningar 
ned. 

Vid Krämertsskog förläggning i Helsing-
fors finns även en förvarsenhet med 40 in-
kvarteringsplatser för utlänningar som med 
stöd av utlänningslagen tagits i förvar. Vid 
förläggningen i Krämertsskog finns utöver 
inkvarteringsplatserna även ett rådgivnings-
kontor för asylsökande som har enskild in-
kvartering i huvudstadsregionen. 

Enligt statsrådets förordning om delegatio-
nen för etniska relationer (96/2005) finns i 
anslutning till arbetsministeriet en delegation 
för etniska relationer. Som sakkunnigorgan 
inom invandrarpolitiken bistår delegationen 
ministerierna i främjandet av ett etniskt jäm-
ställt och mångsidigt samhälle. 

Delegationen för etniska relationer bistås 
av minst tre regionala delegationer för etnis-
ka relationer. Sedan arbetskrafts- och när-
ingscentralen hört andra TE-centraler på om-
rådet samt länsstyrelsen tillsätter den en regi-
onal delegation för etniska relationer för tre 
år i sänder. 

De regionala delegationerna skall på det 
regionala och det lokala planet fungera som 
initiativrika sakkunnig-, samarbets- och sam-
rådsorgan som förenar olika parter inom in-
vandrarpolitikens olika delområden, främja 
goda etniska relationer samt öka kännedom 
om goda etniska relationer och mångfald. De 
regionala delegationerna kan även utföra 
uppgifter som delegationen för etniska rela-
tioner bestämmer särskilt. 

 

1.4 Främjande av likabehandling samt 
förebyggande av rasism och diskri-
minering 

Finlands likabehandlingslagstiftning består 
av flera författningar som givits vid olika 
tidpunkter och på olika nivå. Vid sidan av 
jämlikhetsbestämmelsen i 6 § i grundlagen 
ingår även den bestämmelse i 17 § i grundla-
gen som gäller rätten till eget språk och egen 
kultur i lagstiftningshelheten om likabehand-
ling. Bestämmelser om förbud mot diskrimi-
nering och skyldigheten att främja likabe-
handling finns dessutom i lagen om jäm-
ställdhet mellan kvinnor och män (609/1986) 
och lagen om likabehandling (21/2004). Ut-
över dessa allmänna lagar som gäller likabe-
handling finns i många speciallagar bestäm-
melser om diskriminering och opartiskt be-
mötande. Bestämmelser om främjande av li-
kabehandling och jämställdhet samt tillsynen 
över diskrimineringsförbud finns i lagen 
(610/1986) och förordningen (739/1986) om 
jämställdhetsombudsmannen och jämställd-
hetsnämnden, lagen om minoritetsombuds-
mannen och diskrimineringsnämnden 
(660/2001) och statsrådets förordning om 
minoritetsombudsmannen (687/2001) samt i 
lagen om tillsynen över arbetarskyddet och 
om arbetarskyddssamarbete på arbetsplatsen 
(44/2006). 

Uppgifter i anslutning till främjande av, 
tillsyn över och rådgivning om likabehand-
lingslagstiftning har fördelats på flera olika 
myndigheter. Främjande av etnisk likabe-
handling och goda etniska relationer samt fö-
rebyggande av rasism och etnisk diskrimine-
ring hör till arbetsministeriets uppgifter. 
Främjande av jämställdhet mellan kvinnor 
och män hör till social- och hälsovårdsmini-
steriets uppgifter. 

Minoritetsombudsmannen och diskrimine-
ringsnämnden som arbetar i anslutning till 
arbetsministeriet övervakar att förbudet mot 
diskriminering på grund av etniskt ursprung 
iakttas. Jämställdhetsombudsmannen och 
jämställdhetsnämnden som arbetar i anslut-
ning till social- och hälsovårdsministeriet 
övervakar att förbudet mot diskriminering på 
grund av kön iakttas och att jämställdheten 
främjas. Undantag från detta utgör arbetsli-
vet, där arbetarskyddsmyndigheterna utövar 
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tillsyn över att lagen om likabehandling iakt-
tas. Utöver dessa specialmyndigheter över-
vakar riksdagens justitieombudsman och ju-
stitiekanslern i statsrådet som de högsta lag-
lighetsövervakarna att de grundläggande fri- 
och rättigheterna tillgodoses och således ock-
så att jämlikhetsbestämmelsen och diskrimi-
neringsförbudet i grundlagen följs. 

Enligt 1 § 14 punkten i statsrådets förord-
ning om arbetsministeriet (1036/2003) hör 
främjande av etnisk jämlikhet och goda et-
niska relationer samt förebyggande av rasism 
och etnisk diskriminering till arbetsministeri-
ets arbetsuppgifter. Enligt lagen om likabe-
handling skall myndigheterna långsiktigt och 
systematiskt främja likabehandling och utar-
beta en likabehandlingsplan för att uppnå den 
när det gäller etnisk jämlikhet. Med stöd av 4 
§ i lagen om likabehandling utfärdar arbets-
ministeriet allmänna rekommendationer om 
innehållet i likabehandlingsplanen. Arbets-
ministeriet har den 9 september 2004 utfärdat 
allmänna rekommendationer om innehållet i 
likabehandlingsplanen och reviderat dem i 
mars 2007. Arbetsministeriet har även med-
delat omfattande information om frågor som 
gäller likabehandling och stött olika myndig-
heter i likabehandlingsplaneringen. 

Utöver de uppgifter som nämns ovan skö-
ter arbetsministeriet i praktiken de nationella 
samordningsuppgifter som grundar sig på la-
gen om likabehandling och EU-program och 
som gäller: 1) likabehandlingsplanering, 2) 
uppföljningssystemet för diskriminering och 
3) sådana projekt och utvecklingsuppgifter 
som gäller främjande av likabehandling och 
förebyggande av diskriminering som sker på 
alla eller de flesta av följande grunder: et-
niskt ursprung, religion eller övertygelse, ål-
der, funktionshinder och sexuell läggning. 

Med stöd av lagen om minoritetsombuds-
mannen och diskrimineringsnämnden finns i 
anslutning till arbetsministeriet en minori-
tetsombudsman för förebyggande av etnisk 
diskriminering, främjande av goda etniska re-
lationer, tryggande av etniska minoriteters 
och utlänningars ställning och rättigheter 
samt för övervakning av principen om etnisk 
icke-diskriminering. 

Minoritetsombudsmannen har en självstän-
dig ställning och är oberoende av förvalt-
ningsmyndigheterna, även om ombudsman-

nens byrå finns i anslutning till arbetsmini-
steriet. 

Minoritetsombudsmannens behörighet är 
enligt 3 § i lagen begränsad till att gälla över-
vakning av etnisk diskriminering. Den gäller 
inte diskriminering på andra grunder. Minori-
tetsombudsmannens behörighet omfattar allt-
så inte diskriminering som sker enbart på 
grund av språk, sexuell läggning, världs-
åskådning eller funktionshinder. Förhindran-
de av diskriminering som sker på dessa 
grunder ankommer fortfarande på andra 
myndigheter, närmast på de högsta laglig-
hetsövervakarna, och i arbetslivet på arbetar-
skyddsmyndigheterna. 

Enligt lagen om minoritetsombudsmannen 
och diskrimineringsnämnden bistås minori-
tetsombudsmannen av en delegation för mi-
noritetsärenden när det är fråga om att före-
bygga, följa och övervaka etnisk diskrimine-
ring samt främja samarbetet mellan olika 
myndigheter. Närmare bestämmelser om de-
legationens uppgifter, sammansättning och 
arbete utfärdas genom statsrådets förordning 
om minoritetsombudsmannen (687/2001). 
Ordförande för delegationen för minoritets-
ärenden är minoritetsombudsmannen. 

Enligt 7 b § i lagen om minoritetsombuds-
mannen och diskrimineringsnämnden finns i 
anslutning till arbetsministeriet även en 
diskrimineringsnämnd för den tillsynsuppgift 
som föreskrivs i lagen om likabehandling. 
Diskrimineringsnämnden består av en ordfö-
rande, sex övriga medlemmar och en sekrete-
rare. Ordföranden och sekreteraren kan ha 
uppgiften som huvudsyssla. Diskrimine-
ringsnämndens medlemmar och deras ersät-
tare samt sekreteraren skall vara förtrogna 
med nämndens verksamhetsområde. Dessut-
om skall nämndens ordförande, minst tre 
medlemmar och deras ersättare samt sekrete-
raren ha behörighet för domartjänst. Till 
medlem, ersättare och sekreterare i nämnden 
kan utnämnas eller förordnas även andra än 
finska medborgare. Nämnden kan dessutom 
ha en eller flera föredragande med uppgiften 
som bisyssla. I praktiken har diskrimine-
ringsnämnden en heltidsanställd sekreterare 
som har tjänsten som föredragande, och den-
nes sekreterare. Diskrimineringsnämndens 
medlemmar och sekreterare handlar under 
tjänsteansvar. I fråga om jäv för nämndens 
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medlemmar och föredragande tillämpas be-
stämmelserna om domarjäv. 

Diskrimineringsnämnden skall behandla 
och avgöra de ärenden som enligt lagen om 
likabehandling ankommer på nämnden att 
behandla och avgöra. Diskrimineringsnämn-
den behandlar inte frågor som gäller anställ-
ningsförhållanden. Nämnden ersätter inte 
sedvanliga rättsmedel eller besvärsinstanser. 

Diskrimineringsnämnden har befogenhet 
att utfärda beslut om förbud och kan döma 
den som gjort sig skyldig till diskriminering 
till vite. Diskrimineringsnämnden kan mellan 
parterna fastställa förlikning där man kommit 
överens om en penningfordran. Förlikning 
kan verkställas så som en lagakraftvunnen 
dom. Domstolar kan vid behov begära 
diskrimineringsnämndens utlåtande om till-
lämpningen av lagen om likabehandling i 
frågor som gäller etnisk diskriminering. 

 
2  Föreslagna ändringar  

2.1 Överföring av uppgifter till inrikes-
ministeriet 

I programmet för Matti Vanhanens andra 
regering konstateras att det vid inrikesmini-
steriet inrättas en för invandring och integra-
tion ansvarig helhet som ansvarar. Till den 
hör utlänningsavdelningen och Utlännings-
verket, som lyder under nämnda avdelning. 
Till samma helhet överförs från arbetsmini-
steriet åtminstone politikavdelningens arbets-
team för invandrarpolitik, verkställande av-
delningens arbetsteam för invandring och ar-
betstillstånd, delegationen för etniska relatio-
ner, mottagningscentralerna, liksom även 
minoritetsombudsmannens byrå och diskri-
mineringsnämnden. Vid den helhet som in-
rättas vid inrikesministeriet bildas för integ-
rationsärenden en enhet som vid genomfö-
randet av sitt uppdrag nära samarbetar fram-
för allt med undervisningsministeriet, social- 
och hälsovårdsministeriet, det kommande ar-
bets- och näringsministeriet och miljömini-
steriet. Enheten stöder ministeriets över-
gripande ansvar för integrationen och sam-
ordningen av den. Vid genomförandet av re-
formen betonas samarbetet mellan ministeri-
erna bland annat för utvecklande av arbets-
kraftsinvandringen. 

Genom denna regeringsproposition över-
förs från arbetsministeriet till inrikesministe-
riet uppgifterna för politikavdelningens ar-
betsteam för invandrarpolitik, verkställande 
avdelningens arbetsteam för invandring och 
arbetstillstånd, liksom även minoritetsom-
budsmannens byrå och diskriminerings-
nämnden. Av arbetsministeriets uppgifter 
överförs till inrikesministeriet de uppgifter 
som sköts av de enheter som nämns ovan och 
som hänför sig till invandring av arbetskraft, 
integration och sysselsättning av invandrare, 
mottagande av flyktingar och asylsökande, 
främjande av etnisk likabehandling och den 
likabehandlingsplanering som hör samman 
med den samt förebyggande av rasism och 
diskriminering. Även minoritetsombudsman-
nens byrå och diskrimineringsnämnden skall 
verka i anslutning till inrikesministeriet. Där-
för föreslås en ändring av integrationslagen, 
utlänningslagen, lagen om bemötande av ut-
länningar som tagits i förvar och om förvars-
enheter (116/2002), lagen om utlänningsre-
gistret (1270/1997), lagen om likabehandling 
samt lagen om minoritetsombudsmannen och 
diskrimineringsnämnden, så att arbetsmini-
steriet ersätts med inrikesministeriet. Det fö-
reslås dessutom att 21 § i lagen om likabe-
handling ändras så att gottgörelsens maximi-
belopp som anges i 9 § i lagen om likabe-
handling justeras treårsvis genom förordning 
av arbets- och näringsministeriet. 

Minoritetsombudsmannens oavhängiga 
ställning har inte beaktats tillräckligt i den 
gällande lagstiftningen. Av de krav som EU-
lagstiftningen ställer och de internationella 
människorättskonventioner som är bindande 
för Finland och de internationella rekom-
mendationer som gäller nationella organ för 
diskriminering skall man beakta i synnerhet 
de krav på oberoende som anges i artikel 13 i 
rådets direktiv om genomförande av princi-
pen om likabehandling av personer oavsett 
deras ras eller etniska ursprung 
(2000/43/EG). Det har allmänt ställts krav på 
att organen för diskriminering och organen 
för de mänskliga rättigheterna skall vara obe-
roende, också bl.a. i de av FN godkända s.k. 
Paris-principerna som gäller nationella män-
niskorättsinstitutioner och i Europeiska 
kommissionens mot rasism och intolerans 
(ECRI) allmänna policyrekommendation nr 2 
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(Specialorgan för bekämpande av rasism, 
främlingsfientlighet, antisemitism och intole-
rans på nationell nivå). I ECRI:s senaste rap-
port om Finland, som publicerades i maj 
2007, hänvisas till behovet av att stärka mi-
noritetsombudsmannens oberoende, särskilt i 
Finland. I rapporten rekommenderas att de 
finska myndigheterna bedömer minoritets-
ombudsmannens ställning i förhållande till 
statliga myndigheter med beaktande av de 
anvisningar om behovet att säkerställa såda-
na organs självständighet som finns i den re-
kommendation av ECRI som nämns ovan. 
Med stöd av vad som anförts ovan föreslås 
det att till 1 § 1 mom. i lagen om minoritets-
ombudsmannen och diskrimineringsnämnden 
fogas en bestämmelse enligt vilken minori-
tetsombudsmannen i sin verksamhet är själv-
ständig och oberoende av andra myndigheter. 

I Finland har man av tradition använt sig av 
begreppen utlänningsförvaltning och utlän-
ningspolitik. Det centrala ämbetsverket har i 
enlighet med denna begreppsapparat kallats 
Utlänningsverket. I fortsättningen vore det 
naturligare att använda begreppen invandrar-
förvaltning och invandrarpolitik. Denna be-
greppsapparat motsvarar ett förenhetligande 
och utvidgande av det skydd för de grund-
läggande fri- och rättigheterna som i och med 
reformen av de grundläggande fri- och rät-
tigheterna börjat tillämpas på alla personer 
inom finländsk lagskipning, oberoende av 
medborgarskap. Före reformen av de grund-
läggande fri- och rättigheterna hade utlän-
ningar i Finland och finska medborgare inte 
samma rättsliga ställning. Att byta namnet på 
Utlänningsverket till Migrationsverket av-
speglar å sin sida en strävan efter en ny, aktiv 
invandrarpolitik. Det nya namnet avspeglar 
likaså bättre än för närvarande innehållet i 
verkets nuvarande och kommande funktioner 
och grundar sig inte på en indelning av män-
niskor i utlänningar och finländare. 

Inte heller ger den begreppsapparat som 
används i EU något stöd för en användning 
av begreppen utlänningspolitik (aliens poli-
cy) eller utlänningsförvaltning (aliens admi-
nistration). I unionen har man av tradition 
gjort skillnad på asylpolitik (asylum policy) 
och invandrarpolitik (immigration policy). I 
det sammanhanget har begreppet invandrar-
politik använts i snäv bemärkelse. Det före-

faller ändå som om begreppet invandrarpoli-
tik allt oftare används i unionen i en vidare 
bemärkelse, varvid den även omfattar flyk-
ting- och asylfrågor. Även i Europarådet an-
vänds begreppen i denna betydelse. 

På ovan angivna grunder föreslås att Ut-
länningsverkets namn ändras till Migrations-
verket. Namnet på inrikesministeriets utlän-
ningsavdelning föreslås bli ändrat till migra-
tionsavdelningen. Ändringen av namnet på 
Utlänningsverket kräver en ändring av de la-
gar i vilka Utlänningsverket nämns. Därför 
föreslås en ändring av integrationslagen, ut-
länningslagen, lagen om utlänningsverket 
(156/1995), lagen om utlänningsregistret, 
medborgarskapslagen (359/2003), lagen om 
bemötande av utlänningar som tagits i förvar 
och om förvarsenheter, lagen om behandling 
av personuppgifter vid gränsbevakningsvä-
sendet (579/2005), lagen om behandling av 
personuppgifter i polisens verksamhet 
(761/2003), lagen om nödcentraler 
(157/2000), tullagen (1466/1994), lagen om 
behandling av personuppgifter vid verkstäl-
lighet av straff (422/2002), lagen om interna-
tionellt samarbete vid verkställighet av vissa 
straffrättsliga påföljder (21/1987), folkpen-
sionslagen (347/1956) och utsökningsbalken 
(705/2007). 

Det föreslås dessutom att 6 § i integrations-
lagen ändras så att paragrafens 2 och 3 mom. 
slås samman till ett nytt 2 mom. med smidi-
gare bestämmelser om tillsättande av delega-
tioner jämfört med nuläget. I gällande 2 och 
3 mom. finns bestämmelser om delegationen 
för integrationsfrämjande och mottagande av 
asylsökande. I framtiden ska det vara möjligt 
att tillsätta delegationer för att sköta de upp-
gifter som avses i 1 mom. Bestämmelser om 
tillsättandet av, uppgifterna för och samman-
sättningen av delegationen utfärdas genom 
förordning av statsrådet såsom i dagens läge. 
Trots att bestämmelsen ändras ska delegatio-
nen för integrationsfrämjande och mottagan-
de av asylsökande som tillsatts med stöd av 
paragrafen fortsätta sin verksamhet till ut-
gången av mandattiden. I 211 § i utlännings-
lagen föreskrivs om delegationen för utlän-
ningars anställnings- och uppehållstillstånds-
ärenden. Paragrafens 1 mom. föreslås ändras 
på motsvarande sätt så att ordalydelsen i be-
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stämmelsen om tillsättandet av delegationen 
blir smidigare än för närvarande.  

Det föreslås att en ny 8 punkt fogas till 3 
kap. 70 § 1 mom. i utsökningsbalken med 
bestämmelser om utsökningsmyndighetens 
rätt att lämna ut uppgifter till Migrationsver-
ket. Förslaget baserar sig på den av riksdagen 
godkända ändringen av 3 kap. 70 § i utsök-
ningslagen (37/1895) som trädde i kraft den 
1 juni 2007 (621/2007) och som har samband 
med införande av elektronisk kommunikation 
i utlänningsfrågor (RP 156/2006 rd). När 
denna regeringsproposition behandlades i 
riksdagen hade totalrevideringen av utsök-
ningslagstiftningen (RP 83/2006 rd) blivit 
obeaktat varför den nya bestämmelsen i 3 
kap. 70 § hade fallit bort från utsökningsbal-
ken som träder i kraft den 1 januari 2008. 

Det föreslås att det till 2 mom. i ikraftträ-
dandebestämmelsen i ändringslagen gällande 
utlänningsverket fogas en förtydligande be-
stämmelse som gäller ändringen av namnet 
på Utlänningsverket, enligt vilken alla de 
omnämningar av Utlänningsverket som före-
kommer på annat håll i lagstiftningen efter 
lagens ikraftträdande avser Migrationsverket.  

 
2.2 Anställda som sköter uppgifter som 

överförs från arbetsministeriet till 
inrikesministeriet 

I regeringens proposition med förslag till 
lag som gäller inrättande av ett arbets- och 
näringsministerium (  /2007) föreslås att an-
ställda i arbets- eller tjänsteförhållande vid 
handels- och industriministeriet, arbetsmini-
steriet och inrikesministeriet som sköter upp-
gifter som överförs till det nya arbets- och 
näringsministeriet samt motsvarande tjänster 
överförs till det nya arbets- och näringsmini-
steriet när den nya lagen träder i kraft. I sam-
band med beredningen av det nya arbets- och 
näringsministeriet och sådana andra ändring-
ar av ansvarsområde som genomförs samti-
digt har det funnits en stor enighet om att 
personalen skall garanteras en likvärdig be-
handling i samband med alla arrangemang 
inom ansvarsområdet den 1 januari 2008. 
Därför föreslås dessutom att det stiftas en lag 
om förflyttning av vissa personer och överfö-
ring av vissa tjänster till inrikesministeriet. 
Lagen har samma innehåll som den över-

gångsbestämmelse som gäller anställda och 
tjänster i den lag som gäller inrättandet av ett 
arbets- och näringsministerium. Genom den 
föreslagna lagen överförs de tjänstemän och 
anställda i arbetsavtalsförhållande som sköter 
sådana uppgifter som överförs från arbetsmi-
nisteriet till inrikesministeriet och motsva-
rande tjänster till inrikesministeriet när denna 
lag träder i kraft. Minoritetsombudsmannen, 
tjänstemän och anställda i arbetsavtalsförhål-
lande vid minoritetsombudsmannens byrå 
och motsvarande tjänster överförs till minori-
tetsombudsmannens byrå som arbetar i an-
slutning till inrikesministeriet och anställda 
vid diskrimineringsnämnden som har uppgif-
ten som huvudsyssla samt motsvarande tjäns-
ter överförs till diskrimineringsnämnden som 
arbetar i anslutning till inrikesministeriet. 
Tjänster kan överföras utan de berörda tjäns-
temännens samtycke. De anställda som över-
förs behåller sina rättigheter och skyldigheter 
enligt anställningsvillkoren vid överföringen. 

Tidsbundna uppdrag och anställda som 
sköter dem överförs till inrikesministeriet när 
lagen träder i kraft. Visstidsanställd personal 
överförs till inrikesministeriet för den tid som 
deras anställningsförhållande pågår.  

Det föreslås dessutom att lagen komplette-
ras med en bestämmelse som garanterar lö-
nen till de anställda som överförs. En lön 
som är högre än månadslönen enligt inrikes-
ministeriets lönesystem säkras förutsatt att 
kravnivån för personens uppgifter vid inri-
kesministeriet motsvarar minst kravnivån för 
de uppgifter som personen hade vid arbets-
ministeriet. Personen ska då ha rätt till ett lö-
netillägg på ett belopp som motsvarar skill-
naden mellan den månadslön som betalades 
vid arbetsministeriet och den som skall beta-
las vid inrikesministeriet. 

Vid inrikesministeriet betalas lön enligt in-
rikesministeriets lönesystem. Detta gäller 
också månadslönen för anställda och änd-
ringarna i den. Vid överföringen har anställ-
da dock dessutom rätt till ett lönetillägg på 
ett belopp i euro som tryggar dem den löne-
nivå som de hade vid arbetsministeriet förut-
satt att kravnivån för uppgifterna vid över-
gången ligger på samma nivå, men månads-
lönen vid inrikesministeriet är lägre än den 
som betalades vid arbetsministeriet. 
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Om uppgifternas kravnivå är lägre än förut 
skall lönetillägget motsvara skillnaden mel-
lan den lön som arbetsministeriet skulle ha 
betalat för uppgifterna på den lägre kravni-
vån och den månadslön som betalas vid inri-
kesministeriet. 

En höjning av personens månadslön efter 
överföringen minskar lönetilläggets belopp i 
euro med ett belopp som motsvarar höjning-
en. Lönetillägget upphör när månadslönen 
uppnår det belopp som bestod av månadslö-
nen och lönetillägget vid överföringen. I an-
nat fall betalas lönetillägg så länge som ar-
betsuppgifterna utan avbrott är på minst 
samma kravnivå som de var vid det motta-
gande ämbetsverket vid överföringen. An-
ställda som sköter tidsbegränsade uppgifter 
betalas dock lönetillägg högst till visstidsan-
ställningens slut. 

Om de uppgifter som hör till tjänsten änd-
ras väsentligt och tjänsten ersätts med en ny 
tjänst kan den nya tjänsten enligt förslaget 
tillsättas utan att den ledigförklaras. Nya 
tjänster som avses i 4 § 2 mom. i statstjäns-
temannalagen (750/1994) skall dock ledig-
förklaras. Avsikten är att genom en lag om 
inrättande och indragning av vissa tjänster 
som träder i kraft den 1 januari 2008 dra in 
den i statsbudgeten specificerade tjänst som 
direktör som överförs från arbetsministeriet 
till inrikesministeriet. Den nya tjänst som in-
rättas vid inrikesministeriet för att ersätta 
denna tjänst kan tillsättas utan att den ledig-
förklaras. 

 
3  Proposi t ionens konsekvenser 

Enligt den föreslagna lagen överförs ca 27 
årsverken från arbetsministeriet till inrikes-
ministeriet. Dessutom överförs minoritets-
ombudsmannen och 7 årsverken till minori-
tetsombudsmannens byrå som arbetar i an-
slutning till inrikesministeriet, medan 2 års-
verken överförs till diskrimineringsnämnden 
som arbetar i anslutning till inrikesministeri-
et. 

Minoritetsombudsmannens byrå och diskri-
mineringsnämnden överförs som självständi-
ga och separata enheter till inrikesministeriet.  

Inrikesministeriet har genom sitt beslut av 
den 7 maj 2007 (SM-2007-01529/Va-33) in-
lett beredningen av de förvaltnings- och per-

sonalärenden som förutsätts i regeringspro-
grammet i syfte att genomföra reformåtgär-
derna. Utgångspunkten för reformen i reger-
ingsprogrammet är att säkerställa personalens 
ställning i samband med genomförandet av 
reformerna, så att även personer som sköter 
tidsbegränsade uppgifter fortsätter i den nya 
organisationen till visstidsanställningens slut. 
Inrikesministeriet utarbetar en plan över per-
sonalflyttningarna från arbetsministeriet till 
inrikesministeriet och över de helheter som 
skall förändras och som gäller personalför-
valtning och personalutveckling samt en tid-
tabell för dem samt genomför de åtgärder 
som nämns i den. Samtidigt genomförs ett 
separat utvecklingsprojekt som gäller arbets-
klimat och arbetshälsa. 

Ansvaret för datasystem och nättjänster i 
anslutning till de uppgifter som överförs till 
inrikesministeriet och dess förvaltningsom-
råde från arbetsministeriet och den förvalt-
ning som lyder under det samt från minori-
tetsombudsmannens byrå och diskrimine-
ringsnämnden övergår till inrikesministeriets 
förvaltningsområde den 1 januari 2008. 

Ansvaret för beredningen av invandrarpoli-
tiken och den sakkunskap den kräver har i 
Finland i princip varit fördelade mellan inri-
kesministeriet och arbetsministeriet. Fördel-
ningen av behörighets- och ansvarsförhållan-
dena har inte främjat bedrivandet av en sys-
tematisk och övergripande invandrarpolitik, 
vilket i sin tur även har påverkat förvaltning-
ens effektivitet. Att koncentrera invandrarpo-
litiken till inrikesministeriets förvaltningsom-
råde skapar bättre förutsättningar att ställa 
upp mål för, utveckla och driva en över-
gripande, enhetlig och föregripande invand-
rarpolitik och att flexibelt anpassa den till 
förändrade omständigheter. Detta arrange-
mang säkerställer även att Finlands stånd-
punkter är konsekventa och att Finland har 
aktiva möjligheter att påverka inom Europe-
iska unionen och i annat internationellt sam-
arbete. Att t.ex. flytta mottagandet av asylsö-
kande till det förvaltningsområde som fattar 
asylbeslut ökar interaktionen samt effektivi-
teten och kvaliteten när det gäller beslutsfat-
tandet. Personalresurserna kan användas 
smidigare t.ex. beroende på variationen i an-
talet sökande. 
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Beredningen av invandrarpolitiken har för-
utsatt och förutsätter fortfarande samarbete 
mellan olika ministerier. Samarbetet mellan 
de olika ministerierna framhävs vid genom-
förandet av de åtgärder som skrivits in i det 
invandrarpolitiska programmet. Särskild 
uppmärksamhet bör fästas vid samarbetet 
med arbets- och näringsministeriet när det 
gäller invandring av arbetskraft och integra-
tion. 

Inom Europeiska unionen har man under 
de senaste åren i allt högre grad fäst upp-
märksamhet vid invandrares integration, efter 
att ett flertal medlemsstater råkat ut för ut-
maningar i fråga om integration. I Haagpro-
grammet, som godkändes hösten 2004, fram-
hävs behovet av bättre samordning av natio-
nell integrationspolitik och unionens initiativ 
i ärendet. 

I EU behandlas frågor som gäller invandra-
res integration i rådet (rättsliga och inrikes 
frågor), men integration har kopplingar till 
flera av EU:s politikområden. Frågor som är 
nära förknippade med integration är bl.a. 
främjande av de grundläggande fri- och rät-
tigheterna, icke-diskriminering och jämlika 
möjligheter för kvinnor och män. Frågor som 
gäller integration ankommer i medlemssta-
terna i allmänhet på det ministerium som 
även i övrigt bär huvudansvaret för bered-
ningen av invandrarpolitiken. 

Uppgifter som gäller invandring av arbets-
kraft finns efter överföringen av förvaltning-
en i både inrikesministeriet och det nya ar-
bets- och näringsministeriet. De uppgifter 
som överförs till inrikesministeriet gäller ar-
betsrelaterad invandring och har vid arbets-
ministeriet i första hand skötts av politikav-
delningens arbetsteam för invandrarpolitik 
och verkställande avdelningens arbetsteam 
för invandring och arbetstillstånd. Till inri-
kesministeriets uppgifter hör i fortsättningen 
att utveckla bl.a. systemet med uppehållstill-
stånd för arbetstagare, nationella riktlinjer för 
arbetstillstånden, tillsynen över utlänningars 
arbetsvillkor i samarbete med social- och häl-
sovårdsministeriet samt den lagstiftning som 
gäller arbetskraftens fria rörlighet. Till ar-
bets- och näringsministeriets uppgifter hör 
bl.a. att prognostisera behovet av utländsk 
arbetskraft, att delta i utvecklandet av tjänster 
för arbetskraft som får röra sig fritt, att vidta 

åtgärder för att utveckla anpassningen till ar-
betslivets mångformighet, att utveckla tjäns-
ter för invandrare som har företag och att ut-
veckla företagandet bland invandrare samt att 
stöda den servicetelefon för tillståndsrådgiv-
ning som gäller utlänningars arbete. Båda 
ministerierna deltar i uppföljningen av 
mängden och strukturen vad gäller den ar-
betsrelaterade invandringen och i utvecklan-
det av medel för uppföljningen. 

Inrikesministeriet styr i fortsättningen TE-
centralerna inom ramen för sitt verksamhets-
område med stöd av integrationslagen och 
lagen om arbetskrafts- och näringscentraler 
(23/1997). Arbetskrafts- och näringscentra-
lernas styrningsbehörighet omfattar motta-
gandet av flyktingar, asylsökande och perso-
ner som får tillfälligt skydd samt den regio-
nala styrningen, planeringen, uppföljningen 
och samordningen av verkställigheten av sy-
stemet för hjälp till offer för människohan-
del.  Bestämmelsen i 6 b § 2 mom. i integra-
tionslagen om länsstyrelsens roll när det gäll-
er att styra integrationen betonar dessutom 
länsstyrelsernas betydelse i verkställigheten 
av integrationen. Till stöd för arbetskrafts- 
och näringscentralernas styrning kan tillsättas 
och har tillsatts kommissioner för invandrar-
frågor. Styrning och granskning av anslagen 
är en viktig faktor när det gäller att planera, 
följa upp och samordna integrationen. Andra 
viktiga uppgifter som har samband med ar-
betskrafts- och näringscentralernas styrning 
är styrning som gäller regionala delegationer 
för etniska relationer, styrning när det gäller 
att främja etnisk jämlikhet och motarbeta 
diskriminering, styrning till arbetskrafts- och 
näringscentralernas räkenskapsverk när det 
gäller användning av anslag, uppföljning, 
granskning och riskhantering, frågor som 
gäller att sprida information om Europeiska 
unionens fonder och TE-centralspecifika ut-
låtanden, statistisk uppföljning i samband 
med mottagande, beredskap för massinvand-
ring, styrning som gäller upprätthållande av 
förvarsenheten för utlänningar samt andra 
uppgifter som hänför sig till invandrarfrågor-
na inom inrikesförvaltningen, såsom perso-
nalutbildning i och information om frågor 
som berör integration och mottagande i regi-
onens kommuner.  
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Styrningen av TE-centralerna på ministe-
rienivå i sakfrågor sker som tidigare via olika 
ministerier. Det bör noteras att den myndig-
het som i fortsättningen styr den arbetsrelate-
rade invandringen, inrikesministeriet, inte 
längre är sakkunnigmyndighet i fråga om ar-
betskraftsbehovet, vilket det nya arbets- och 
näringsministeriet kommer att vara. Eftersom 
ändringarna av ansvarsområden leder till nya 
sakkunniginstanser och samarbetspartner bör 
man skapa och upprätthålla fungerande, 
praktiska samarbetsformer med förvaltnings-
områdets nya samarbetsmyndigheter. 

Att till inrikesministeriet överföra uppgifter 
som gäller främjande av etnisk jämlikhet och 
förebyggande av etnisk diskriminering ska-
par förutsättningar för en acceptans av ökad 
mångfald och säkerställande av ställningen 
och servicen för etniska minoriteter och in-
vandrare i en föränderlig samhällssituation. 
Överföringen av uppgifter säkerställer även 
att de tväradministrativa strukturerna, samar-
betsnätverken och kunnandet bibehålls och 
att utvecklingsarbetet fortsätter när det gäller 
skötandet av likabehandlings- och diskrimi-
neringsfrågor. Överföringen av uppgifter har 
inga ekonomiska konsekvenser. 

Effekterna av den allmänna attitydatmosfä-
ren dels på utvecklingen av minoriteternas 
ställning inom samhällets olika delområden, 
dels på integrationen av nya invandrare är 
vittsyftande. En positiv och välkomnande 
atmosfär främjar minoriteternas deltagande i 
samhällsfunktionerna och deras växelverkan 
med majoritetsbefolkningen samt invandrar-
nas möjligheter att integreras i det finländska 
samhället och ändå bevara sitt eget kulturarv. 
Att rasera stereotypier och fördomar och att 
sprida kunskap om icke-diskriminerande be-
mötande ökar möjligheten att utnyttja de re-
surser som finns bland etniska minoriteter 
och invandrare för att utveckla det finländska 
samhället. 

Lika möjligheter för alla förebygger margi-
nalisering av minoriteter och de negativa 
konsekvenser detta eventuellt kan ha. Detta 
inverkar å sin sida på upplevelsen av säker-
het i vardagen och umgänget mellan olika 
befolkningsgrupper. 

De likabehandlings- och diskriminerings-
ärenden som övergår till inrikesministeriet 
sköter ministeriet i tväradministrativt samar-

bete med bl.a. övrig statsförvaltning, lokala 
och regionala myndigheter, medborgarorga-
nisationer, arbetslivsparter och i synnerhet 
med organisationer, sammanslutningar och 
delegationer som representerar olika grupper. 

Av arbetsministeriets nuvarande uppgifter 
som gäller främjande av likabehandling samt 
förebyggande av diskriminering och rasism 
övergår likabehandlings- och diskrimine-
ringsärenden i arbetslivet inte till inrikesmi-
nisteriet, eftersom de är en del av den ansva-
riga myndighetens skyldighet att främja lika-
behandling inom sitt eget verksamhetsområ-
de. Inrikesministeriet samarbetar med arbets- 
och näringsministeriet och arbetsmarknads-
parterna i syfte att öka mångfalden på ar-
betsmarknaden till de delar de frågor som 
nämns ovan ingår i samordningen av likabe-
handlings- och diskrimineringsärenden. 

Enligt 11 § i lagen om statsrådet skall, när 
indelningen av ministeriernas ansvarsområ-
den ändras, ämbetsverken, inrättningarna, 
organen och bolagen inom ett ministeriums 
förvaltningsområde överföras till det ministe-
riums förvaltningsområde som de hör till en-
ligt den nya indelningen. De organ som över-
förs till inrikesministeriet är statens förlägg-
ningar för asylsökande, förvarsenheten för 
utlänningar, delegationen för etniska relatio-
ner och delegationen för minoritetsärenden. 
Överföringen av dessa organ genomförs ge-
nom författningsändringar på förordningsni-
vå. 

 
4  Beredningen av proposit ionen 

Inrikesministeriet har genom sitt beslut av 
den 7 maj 2007 (SM-2007-01529/Va-33) till-
satt en styrgrupp för koordineringen av änd-
ringen av ansvarsområde samt följande tre 
arbetsgrupper: en grupp för beredning av in-
vandring och integration, en arbetsgrupp för 
förebyggande av rasism och diskriminering 
samt för laglighetsövervakning och de grund-
läggande fri- och rättigheterna samt en ar-
betsgrupp för ekonomi-, förvaltnings-, perso-
nal- och dataadministrationsfrågor. Reger-
ingspropositionen har beretts av de två först-
nämnda arbetsgrupperna tillsammans. Be-
redningen har letts av en styrgrupp som ko-
ordinerar ändringen av ansvarsområden. 
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Ändringen av ansvarsområden stöds under 
2007 genom flera informations- och diskus-
sionsmöten för personalen, i vilka även deltar 
en yrkesutbildad person inom företagshälso-
vården som svarar för stödet under föränd-
ringen. Ministeriets samarbetsorgan håller 
möte en gång per månad hösten 2007 och re-
formens konsekvenser för personalen finns 
ständigt på föredragningslistan. En represen-
tant för de anställda som överförs från ar-
betsministeriet har kallats till medlem i sam-
arbetsorganet. 

Inom ramen för inrikesministeriets perso-
nalstrategi för åren 2006 - 2011 har utveck-
landet av ministeriets verksamhet redan in-
letts när det gäller arbetshälsa, ledningssy-
stem och befattningsbeskrivningar. De ut-
vecklingsområden som prioriteras är att ver-
ka som ett ministerium, utveckla arbetets in-
nehåll och fokusera på kärnuppgifter, syste-
matisera kontrollen av kompetensen, öka ar-
betsrotationen, utveckla personalledningen 
och arbetsorganisationen på ett förutseende 
sätt samt främja en jämlik arbetsorganisation. 
När det gäller genomförandet av åtgärder 
som inleds med stöd av personalstrategin be-
aktas de ändringar som regeringsprogrammet 
förutsätter. De personalbesparingar som pro-
duktivitetsprogrammet förutsätter genomförs 
i överenskommen omfattning. 

Regeringens proposition har behandlats vid 
samarbetsförfarandet inom inrikesförvalt-
ningen.  

Utlåtande om propositionen har begärts av 
statsrådets kansli, utrikesministeriet, justi-
tieministeriet, finansministeriet, undervis-
ningsministeriet, handels- och industrimini-
steriet, social- och hälsovårdsministeriet, mi-
noritetsombudsmannen, diskriminerings-
nämnden och Utlänningsverket. 

 
5  Totalreform av lagen om l ikabe-

handling 

Justitieministeriet tillsatte den 25 januari 
2007 en kommission för att reformera Fin-
lands likabehandlingslagstiftning. Syftet är 
att reformera lagstiftningen på ett sätt som 
bättre än för närvarande motsvarar ett enhet-
ligt och övergripande diskrimineringsförbud 
enligt 6 § i grundlagen. Utgångspunkten är 
således en lagstiftning som stärker skyddet 

av likabehandling genom att tydligare än för 
närvarande täcka alla diskrimineringsgrun-
der, enhetligare passa in på alla livsområden 
och ställa olika diskrimineringssituationer in-
för så likadana rättsskyddsmedel och påfölj-
der som möjligt. 

Eftersom ett effektivt genomförande och en 
effektiv övervakning av likabehandling för-
utsätter skapandet och upprätthållandet av 
fungerande myndighetsstrukturer som är spe-
cialiserade på diskrimineringsärenden, ge-
nomgås i samband med reformen av likabe-
handlingslagstiftningen i den utsträckning det 
är nödvändigt även ställningen, uppgifterna 
och befogenheterna för de myndigheter som 
för närvarande sköter diskrimineringsären-
den. Detta görs med beaktande dels av be-
vakningen av Finlands gällande grund-
läggande fri- och rättigheter och mänskliga 
rättigheter som helhet, dels av de internatio-
nella krav som ställs på denna bevakning. 

I samband med reformen skall alla särdrag 
hos den gällande likabehandlingslagstift-
ningen beaktas. Detta gäller i synnerhet lagen 
om jämställdhet mellan kvinnor och män och 
lagen om likabehandling. Utgångspunkten är 
att man vid beredningen av en enhetligare 
lagstiftning inte försvagar den skyddsnivå 
som den gällande lagstiftningen ger och att 
de skyldigheter om uppföljning, tillsyn och 
främjande som finns i de gällande lagarna 
inte inskränks, utan stärks ytterligare. 

År 2007 inriktar sig kommissionen för li-
kabehandling på att i synnerhet utreda om-
fattningen av behovet att revidera likabe-
handlingslagstiftningen och reformalternati-
ven. Kommissionen skall i januari 2008 ge 
en mellanrapport om dessa frågor och om 
eventuella andra principiella frågor som ak-
tualiseras under arbetets gång. Kommissio-
nens förslag till reform av likabehandlings-
lagstiftningen avses vara färdigt i januari 
2009. 

 
6  Närmare bestämmelser och före-

skri f ter  

I 3 kap. i reglementet för statsrådet finns 
bestämmelser om ministeriernas ansvarsom-
råden. Reglementet för statsrådet skall ändras 
så att till inrikesministeriets ansvarsområde 
(15 § i reglementet för statsrådet) fogas de 
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uppgifter från arbetsministeriets ansvarsom-
råde som gäller invandring, internationellt 
skydd, återvandring, invandrares integration, 
främjande av etnisk likabehandling och goda 
etniska relationer samt förebyggande av ra-
sism och etnisk diskriminering. På motsva-
rande sätt överförs från inrikesministeriets 
ansvarsområde till det nya arbets- och när-
ingsministeriets ansvarsområde de uppgifter 
som gäller utveckling av regionerna och till 
finansministeriets ansvarsområde de uppgif-
ter som skötts vid inrikesministeriets kom-
munavdelning och enheten för regional- och 
lokalförvaltning vid avdelningen för utveck-
ling av regioner och offentlig förvaltning 
samt de uppgifter som gäller ministeriets in-
formationsförvaltningssamarbete inom 
kommunsektorn. 

Av det utkast till statsrådets förordning 
som gäller ändring av statsrådets förordning 
om inrikesministeriet och som bifogas denna 
proposition framgår inrikesministeriets orga-
nisation, uppgifter samt de ämbetsverk, in-
rättningar, bolag och andra organ som hör till 
ministeriets ansvarsområde. Närmare be-
stämmelser om uppgifterna för inrikesmini-
steriets avdelningar och enheter finns i mini-
steriets arbetsordning som skall utfärdas i 
slutet av år 2007. 

Bestämmelser om de delegationer och de 
organ som motsvarar dem som överförs till 
inrikesministeriet utfärdas som författnings-
ändringar på förordningsnivå. Dessa förord-
ningar skall utfärdas i slutet av år 2007. 

De tjänster och anslag som överförs till in-
rikesministeriet behandlas i statsbudgeten för 
2008. 

 
7  Samband med andra proposi t io-

ner 

Enligt programmet för statsminister Matti 
Vanhanens andra regering inrättas ett arbets- 

och näringsministerium till vilket, utöver 
andra uppgifter, skall höra inrikesministeriets 
avdelning för utveckling av regioner och of-
fentlig förvaltning, med undantag för enheten 
för regional- och lokalförvaltning. Inrättandet 
av det nya arbets- och näringsministeriet för-
utsätter bl.a. en ändring av strukturfondsla-
gen (1401/2006) och regionutvecklingslagen 
(602/2002). Dessa ändringar har beaktats i 
regeringens proposition till riksdagen med 
förslag till lagar om ändring av 1 § i lagen 
om statsrådet samt om överföring av vissa 
uppgifter till arbets- och näringsministeriet 
Propositionen överlämnades till riksdagen 
den 13 september 2007 (RP 54/2007 rd). 

Enligt regeringsprogrammet överförs till 
finansministeriet inrikesministeriets kom-
munavdelning samt från avdelningen för ut-
veckling av regioner och offentlig förvalt-
ning enheten för regional- och lokalförvalt-
ning och dess uppgifter. Detta förutsätter en 
ändring av vissa lagar som har samband med 
uppgifterna för kommunavdelningen och en-
heten för regional- och lokalförvaltning. Re-
geringens proposition med förslag till lag-
stiftning om överföring av vissa uppgifter till 
finansministeriet som gäller dessa ändringar 
överlämnades till riksdagen den 13 septem-
ber 2007 (RP 56/2007rd).  

 
8  Ikraft trädande 

Lagarna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2008. 

 
Med stöd av vad som anförts ovan före-

läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslag 

1. 

 

Lag 

om ändring av lagen om främjande av invandrares integration samt mottagande av asylsö-
kande  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 9 april 1999 om främjande av invandrares integration samt mottagan-

de av asylsökande (493/1999) 6 §, 6 a § 1 mom., 6 b § 1 och 4 mom., 16 a § 3 mom., 19 d § 
1 mom., 21 a § 1 mom., 22 § 3 mom., 22 a § 3 mom., 25 b § 1 mom., 31 § 1 mom., 37 § 
2 mom. 1 punkten, 38 § 1 mom. 1 punkten samt 42 § 1 mom.,  

av dem 6 § sådan den lyder i lagarna 1215/2005 och 1269/2006, 6 a § 1 mom., 16 a § 
3 mom., 22 a § 3 mom. och 37 § 2 mom. 1 punkten sådana de lyder i lag 118/2002, 6 b § 1 
och 4 mom. sådana de lyder i nämnda lag 1215/2005, 19 d § 1 mom., 21 a § 1 mom. och 22 § 
3 mom. sådana de lyder i lag 362/2005 samt 25 b § 1 mom. sådant det lyder i nämnda lag 
1269/2006, som följer:  
 

6 § 

Inrikesministeriets uppgifter 

Den allmänna utvecklingen, planeringen, 
styrningen, uppföljningen och samordningen 
av integrationsfrämjandet och mottagandet 
av asylsökande och mottagandet av personer 
som får tillfälligt skydd samt verkställigheten 
av hjälp till offer för människohandel an-
kommer på inrikesministeriet. Inom inrikes-
ministeriets förvaltningsområde kan finnas 
förläggningar och flyktingslussar. 

I anslutning till inrikesministeriet kan till-
sättas delegationer för att sköta de uppgifter 
som nämns i 1 mom. Bestämmelser om till-
sättandet av, uppgifterna för och samman-
sättningen av en delegation utfärdas genom 
förordning av statsrådet.   
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

6 a § 

Beredskap för mottagande av personer som 
anländer på grund av massflykt 

Inrikesministeriet kan förordna arbets-
krafts- och näringscentralen att avtala med en 

kommun om utarbetande av en beredskaps-
plan för mottagande av ett stort antal männi-
skor som kommer till Finland på grund av 
massflykt. Beredskapsplanen utarbetas i from 
av en avsiktsförklaring. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

6 b §  

Arbetskrafts- och näringscentralens och 
länsstyrelsens uppgifter 

Arbetskrafts- och näringscentralen ska un-
der inrikesministeriets ledning och övervak-
ning sköta den regionala samordningen av 
invandrares integration och mottagandet av 
asylsökande, planera, styra och följa motta-
gandet av personer som får tillfälligt skydd 
samt sköta de övriga uppgifter som bestäms 
särskilt. 
— — — — — — — — — — — — — —  

De arbetskrafts- och näringscentraler som 
saken gäller fattar beslut om inrättandet av en 
kommission för invandrarfrågor och om dess 
verksamhetsområde efter överläggning med 
länsstyrelsen.  Kommissionen tillsätts av en 
arbetskrafts- och näringscentral. Bestämmel-
ser om tillsättande av kommissionen och om 
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dess sammansättning och uppgifter utfärdas i 
övrigt genom förordning av inrikesministeri-
et. 

 
 

16 a §  

Försäkringsskyddet för personer som deltar i 
integrationsfrämjande åtgärder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Inrikesministeriet ordnar gruppansvarsför-

säkring för personer som deltar i sådana in-
tegrationsfrämjande åtgärder som avses i 1 
mom. 
 
 

19 d § 

Arrangemang för mottagande av minderåri-
ga 

För mottagandet av minderåriga asylsö-
kande och minderåriga som får tillfälligt 
skydd kan, om de anländer utan vårdnadsha-
vare, inrättas ett grupphem. Angående 
grupphemmets verksamhet och antalet an-
ställda kan föreskrivas närmare genom för-
ordning av inrikesministeriet.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

21 a § 

Avgifter för inkvartering och tjänster vid 
mottagande 

För inkvartering vid mottagandet samt för 
annat mottagande som arrangeras vid för-
läggningar kan tas ut en skälig avgift, som 
kan vara högst lika stor som de faktiska kost-
naderna för arrangemangen. Avgiften skall 
efterges eller nedsättas till den del förutsätt-
ningarna för personens eller familjens för-
sörjning eller förverkligandet av personens 
lagstadgade försörjningsplikt äventyras av att 
avgiften tas ut.  Bestämmelser om avgiftens 
belopp utfärdas genom förordning av inri-
kesministeriet. Avgiften påförs av förlägg-
ningens föreståndare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

22 §  

Utkomststöd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Genom förordning av inrikesministeriet be-

stäms närmare om hur andra utgifter som 
skall täckas med utkomststödets grunddel ska 
fördelas mellan mottagande som arrangeras 
vid en förläggning och sådana utgifter som 
den asylsökande eller den person som får till-
fälligt skydd själv betalar och som täcks med 
grunddelen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

22 a §  

Försäkringsskyddet för personer som deltar i 
åtgärder som ordnas av en förläggning  

— — — — — — — — — — — — — —  
Inrikesministeriet ordnar gruppansvarsför-

säkring för personer som deltar i åtgärder 
som ordnas av förläggningen. 
 
 

25 b § 

Behöriga myndigheter 

Bestämmelser om behöriga förläggningar 
när det gäller att hjälpa offer för människo-
handel utfärdas genom förordning av inri-
kesministeriet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

31 §  

Anmälningsskyldighet 

Domstolen skall underrätta Migrationsver-
ket om beslut som gäller förordnande eller 
befriande av företrädare för barn som saknar 
uppehållstillstånd och underrätta befolk-
ningsdatasystemet om beslut som gäller för-
ordnande eller befriande av företrädare för 
barn som fått uppehållstillstånd. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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37 § 

Invånarregistret 

— — — — — — — — — — — — — —  
För invånarregistret får insamlas och i det 

får införas följande uppgifter om sådana per-
soner som avses ovan och deras familjemed-
lemmar: 

1) identifikationsuppgifter och det klient-
nummer som den registeransvarige och Mi-
grationsverket ger samt uppgifter om födel-
seort och medborgarskap, 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

38 § 

Flyktingregistret 

Flyktingregistret är ett personregister som 
förs dels manuellt, dels med hjälp av automa-
tisk databehandling med avseende på valet av 
kvotflyktingar och det anvisande av flykting-
ar till kommunerna som avses i 9 §. För flyk-
tingregistret får insamlas och i det får införas 

följande uppgifter om sådana flyktingar som 
tagits emot i Finland inom ramen för kvoten 
och deras familjemedlemmar: 

1) identifikationsuppgifter och det klient-
nummer som den registeransvarige och Mi-
grationsverket ger samt uppgifter om födel-
seort och medborgarskap, 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
42 § 

Utlämnande av uppgifter 

Ur invånarregistret kan, utan hinder av vad 
som bestäms i 43 §, till polisen, gränsbevak-
ningsväsendet och Migrationsverket avgifts-
fritt utlämnas uppgifter som de behöver för 
skötseln av sina uppgifter enligt utlännings-
lagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft.  

————— 
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2. 

Lag 

om ändring av utlänningslagen  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i utlänningslagen av den 30 april 2004 (301/2004) 31 § 3 mom., 63 §, 64 § 2 mom., 

65 § 1 och 3 mom., 66 § 1 och 4 mom., 67 §, 83 § 2 mom., 84 § 2 mom., 85 § 3 mom., 91 §, 
93 § 2 mom., 96 § 3 mom., 97 § 2 och 3 mom., 101 § 3 punkten, 102 § 1 mom., 105, 105 a 
och 105 b § 1 mom., 111 § 2 mom., 116 §, 117 § 3 mom., 130 § 2 mom., 132 § 1 mom., 137 
§, 139 § 1 och 2 mom., 141 § 1 och 3 mom., 151 § 1 och 3 mom., 152 §, 171 § 3 mom., 190 §, 
193 § 1 mom., 195 §, 197 § 2 mom., 201 § 1 mom., 210 och 211 § samt 212 § 1 mom., 

av dem 67 § sådan den lyder i lag 358/2007, 83 § 2 mom. och 84 § 2 mom. sådana de lyder i 
lag 619/2007, 85 § 3 mom. sådant det lyder i lag 420/2006, 105 a och 105 b § sådana de lyder 
i lag 1158/2006 samt 190 § sådan den lyder i lag 34/2006, som följer:  
 

31 §  

Behörighet vid återkallande av visum, för-
kortning av giltighetstiden för visum, minsk-
ning av antalet vistelsedagar och ogiltigför-

klaring av visum 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket, polisen eller gränskon-

trollmyndigheten fattar beslut enligt 1 mom. 
och ogiltigförklarar ett visum, om en utlän-
ning vistas på finskt territorium. 
 

63 § 

Utlåtanden om ansökan om uppehållstill-
stånd på grund av familjeband 

Migrationsverket eller polisinrättningen i 
häradet kan med anledning av en ansökan om 
uppehållstillstånd på grund av familjeband 
begära utlåtande hos de sociala myndigheter-
na eller hälsovårdsmyndigheterna på hem- 
eller bostadsorten för anknytningspersonen. 
Utlåtande kan begäras om de sociala förhål-
landena eller hälsotillståndet i fråga om an-
knytningspersonen, om han eller hon är en 
minderårig som kommit utan vårdnadshavare 
eller om sökanden är en annan anhörig som 
inte hör till kärnfamiljen eller om begäran 
om utlåtande föranleds av andra särskilda 
skäl som hänför sig till utredningen av famil-
jens situation. 

De sociala myndigheterna eller hälso-
vårdsmyndigheterna är utan hinder av sekre-
tessbestämmelserna skyldiga att med anled-
ning av en ansökan om uppehållstillstånd på 
grund av familjeband i ett utlåtande enligt 1 
mom. till Migrationsverket eller polisinrätt-
ningen i häradet lämna sådana uppgifter om 
de sociala förhållandena eller hälsotillståndet 
för en person som är nödvändiga för att be-
slut om uppehållstillstånd på grund av famil-
jeband skall kunna fattas. 
 

64 §  

Muntligt hörande vid ansökan om uppehålls-
tillstånd på grund av familjeband 

— — — — — — — — — — — — — —  
Polisen eller en tjänsteman vid en finsk be-

skickning verkställer hörandet. Migrations-
verket kan verkställa hörandet, om det be-
hövs för att utreda saken. 
 

65 § 

Utredning av familjeband genom DNA-
analys 

Migrationsverket kan ge sökanden och an-
knytningspersonen tillfälle att bevisa den 
biologiska släktskapen genom en DNA-
analys som betalas med statens medel, om 
det inte är möjligt att på något annat sätt få 
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en tillräcklig utredning om de på biologiskt 
släktskap baserade familjebanden och om det 
med hjälp av en DNA-analys är möjligt att få 
fram väsentliga bevis som gäller familjeban-
den. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Om en part uppsåtligen lämnat sådana orik-
tiga uppgifter om sina familjeband, på basis 
av vilka parten och den familjemedlem som 
parten uppgett har hänvisats till en DNA-
analys, skall Migrationsverket ålägga parten 
att ersätta statens kostnader för analysen, om 
detta inte med beaktande av omständigheter-
na är oskäligt. Migrationsverkets beslut verk-
ställs så som bestäms i lagen om indrivning 
av skatter och avgifter i utsökningsväg 
(367/1961). 

 
 

66 § 

Utförande av DNA-analys 

DNA-test utförs på Folkhälsoinstitutet eller 
institutionen för rättsmedicin vid Helsingfors 
universitet. Den som utför ett DNA-test skall 
utan dröjsmål till Migrationsverket sända ett 
utlåtande som är baserat på typbestämningen 
av DNA. Migrationsverket skall, efter att ha 
avgjort ärendet, meddela den som utfört tes-
tet att proven och uppgifterna om DNA-
profilen skall förstöras. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Provtagningen övervakas och provgivarens 
identitet fastställs av polisen eller av en tjäns-
teman vid Migrationsverket eller vid be-
skickningen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

67 § 

Migrationsverket som uppehållstillstånds-
myndighet 

Migrationsverket beviljar 
1) första uppehållstillstånd för en utlänning 

som befinner sig utomlands, 
2) första uppehållstillstånd för en utlänning 

som kommit till landet utan uppehållstill-
stånd i de fall som avses i 49, 49 a, 51, 52 
och 52 a §, 

3) uppehållstillstånd i sådana fall då polis-
inrättningen i häradet har fört ansökan till 
Migrationsverket för avgörande. 

Migrationsverket återkallar uppehållstill-
stånd på de grunder som anges i 58 § 1, 2 och 
6 mom. samt återkallar på de grunder som 
nämns i 58 § 4 och 5 mom. uppehållstillstånd 
som det har beviljat.  

Beslut om att uppehållstillstånd inte skall 
återkallas i sådana fall som avses i 58 § 3 
mom. fattas av Migrationsverket 

Migrationsverket är den kontaktpunkt för 
informationsutbyte som avses i artikel 25 i 
rådets direktiv 2003/109/EG om varaktigt 
bosatta tredjelandsmedborgares ställning. 

 
 

83 § 

Behörighet att bevilja uppehållstillstånd för 
arbetstagare 

— — — — — — — — — — — — — —  
Efter arbetskraftsbyråns positiva beslut en-

ligt 1 mom. beviljar Migrationsverket utlän-
ningen ett första uppehållstillstånd för arbets-
tagare, om inte något annat följer av 75 § 2 
punkten och om utlänningen, när ansökan 
lämnas in, inte har något annat gällande up-
pehållstillstånd. Migrationsverket avgör om 
49 § 1 mom. 3 punkten är tillämplig. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

84 § 

Behörighet att bevilja uppehållstillstånd för 
näringsidkare 

— — — — — — — — — — — — — —  
Efter ett positivt beslut enligt 1 mom. av 

arbetskrafts- och näringscentralen beviljar 
Migrationsverket utlänningen ett första up-
pehållstillstånd för näringsidkare, om inte 
något annat följer av 76 § 2 punkten och om 
utlänningen, när ansökan lämnas in, inte har 
något annat gällande uppehållstillstånd.  Mi-
grationsverket avgör om 49 § 1 mom. 3 
punkten är tillämplig.  
— — — — — — — — — — — — — —  
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85 §  

Arbetskraftsbyråns övriga behörighet 

— — — — — — — — — — — — — —  
Behöriga för uppgifter som föreskrivs med 

stöd av denna lag är arbetskraftsbyråerna i de 
kommuner som är mest betydande med tanke 
på den utländska arbetskraftens rörlighet, så 
som närmare föreskrivs genom förordning av 
arbets- och näringsministeriet.   

 
91 §  

Uttagning inom ramen för flyktingkvoten 

Inrikesministeriet bereder i samarbete med 
utrikesministeriet ett förslag till statsrådet om 
regional uttagning inom ramen för flykting-
kvoten. 

 
93 §  

Annan humanitär invandring 

— — — — — — — — — — — — — —  
Förslaget till statsrådets beslut bereds av 

inrikesministeriet och utrikesministeriet i 
samarbete. 

 
 

96 § 

Kort över anhängigt ansökningsärende 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningen skall återlämna kortet när an-

sökan har avgjorts genom ett beslut som 
vunnit laga kraft, om han eller hon lämnar 
landet eller om han eller hon har fått ett rese-
dokument. När kortet har upphört att gälla 
kan gränskontrollmyndigheten, polisen eller 
Migrationsverket omhänderta kortet. 

 
 

97 § 

Asylutredning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket för ett asylsamtal för att 

muntligen reda ut de grunder som sökanden 

uppger för att han eller hon i sitt hemland el-
ler i sitt permanenta bosättningsland är utsatt 
för förföljelse eller andra rättskränkningar el-
ler hotas av sådana. På begäran av Migra-
tionsverket kan polisen föra samtalen, om an-
talet ansökningar har ökat kraftigt eller även 
annars av särskilda skäl. 

Utöver Migrationsverket kan skyddspoli-
sen föra asylsamtal, om Finlands nationella 
säkerhet eller internationella förbindelser 
kräver det. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

101 § 

Uppenbart ogrundad ansökan 

En ansökan kan avslås som uppenbart 
ogrundad, om 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) sökanden har kommit från ett säkert 
asyl- eller ursprungsland dit han eller hon 
kan sändas tillbaka och Migrationsverket inte 
av vägande skäl har kunnat avgöra ansökan 
inom den tid som föreskrivs i 104 §. 

 
 

102 §  

Ny ansökan 

Med ny ansökan avses en ansökan angåen-
de internationellt skydd som en utlänning 
lämnar in efter att ha meddelats ett negativt 
beslut av Migrationsverket eller förvalt-
ningsdomstolen på sin tidigare ansökan me-
dan han eller hon fortfarande vistas i landet 
eller när han eller hon efter att ha fått ett ne-
gativt beslut har lämnat landet för en kort tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
105 §  

Asylansökan av medborgare i Europeiska 
unionen 

Migrationsverket skall utan dröjsmål un-
derrätta inrikesministeriet när en unionsmed-
borgare har lämnat in en asylansökan, om 
Migrationsverket anser att staten i fråga inte 
är ett säkert ursprungsland för sökanden och 
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inte avgör ansökan med tillämpning av 103 § 
2 mom. 1 punkten och 104 §. Inrikesministe-
riet underrättar rådet om saken. 

 
105 a §  

Rätt att få uppgifter 

Migrationsverket, polisen och gränsbevak-
ningsväsendet har rätt att utan hinder av sek-
retessbestämmelserna på begäran få sådana 
uppgifter av förläggningar som gäller födel-
sedatum för en minderårig asylsökande som 
saknar vårdnadshavare, hans eller hennes 
familjemedlemmar och deras vistelseort och 
som är nödvändiga för ovan nämnda myn-
digheter när de utreder den minderårigas 
identitet, resrutt eller förutsättningar för inre-
sa eller beviljande av uppehållstillstånd eller 
när Migrationsverket enligt 105 b § försöker 
spåra föräldrarna till en minderårig asylsö-
kande utan vårdnadshavare eller någon annan 
som svarat för den faktiska vårdnaden. Vid 
begäran om uppgifter skall myndigheterna 
fästa särskild uppmärksamhet vid barnets 
bästa. 

En minderårig asylsökande utan vårdnads-
havare skall informeras om att uppgifter som 
avses i 1 mom. oberoende av hans eller hen-
nes samtycke kan lämnas ut till Migrations-
verket, polisen och gränsbevakningsväsen-
det.  Vid utlämnande av uppgifter skall hän-
syn tas till barnets ålder och utvecklingsnivå. 

Innan en förläggning lämnar ut en uppgift 
som avses i 1 mom. till Migrationsverket, po-
lisen eller gränsbevakningsväsendet, skall 
den företrädare som utsetts för den minder-
åriga med stöd av 26 § i lagen om främjande 
av invandrares integration samt mottagande 
av asylsökande (493/1999) informeras om 
saken.  
 

105 b §  

Spårande av föräldrar till minderårig asyl-
sökande utan vårdnadshavare eller av någon 
annan som svarat för den faktiska vårdnaden 

För att främja en minderårig asylsökandes 
bästa i det fall att han eller hon är utan vård-
nadshavare skall Migrationsverket i mån av 
möjlighet utan dröjsmål försöka spåra föräld-

rarna eller någon annan som svarat för den 
faktiska vårdnaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

111 § 

Behandling av asylansökningar inlämnade 
av utlänningar som får tillfälligt skydd 

— — — — — — — — — — — — — —  
När det tillfälliga skyddet har upphört för-

faller behandlingen av en asylansökan, om 
sökanden inte på Migrationsverkets skriftliga 
förfrågan meddelar att han eller hon önskar 
få sin ansökan behandlad. Migrationsverket 
tillställer sökanden förfrågan per post mot 
mottagningsbevis eller som stämningsdel-
givning. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

116 §  

Migrationsverkets behörighet i anslutning till 
internationellt skydd 

Migrationsverket 
1) beviljar vid asylförfarandet asyl och för-

sta uppehållstillstånd på grund av behov av 
skydd, 

2) beviljar första uppehållstillstånd med 
stöd av 89 §, 

3) beviljar första uppehållstillstånd på 
grund av flyktingskap eller behov av skydd 
när det gäller utlänningar som tas till Finland 
inom flyktingkvoten, 

4) beviljar första uppehållstillstånd med 
stöd av 93 § på grund av annan humanitär 
invandring, 

5) beviljar första uppehållstillstånd på 
grund av tillfälligt skydd, 

6) beslutar om upphörande och återkallan-
de av flyktingstatus, 

7) beslutar på begäran av en annan avtals-
slutande stat om mottagande eller återtagan-
de av asylsökande enligt rådets förordning 
om bestämmandet av den ansvariga staten 
och begär av en annan avtalsslutande stat 
motsvarande beslut om mottagande respekti-
ve återtagande av asylsökande , och 

8) ger en utlänning som skall sändas tillba-
ka till ett säkert asylland en handling av vil-
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ken framgår att hans eller hennes ansökan 
inte har prövats i sak i Finland. 

I ett ärende som avses i 1 mom. 3 punkten 
fattar Migrationsverket beslut efter att ha fått 
utlåtande av skyddspolisen.  

 
117 § 

Den lokala polisens behörighet i anslutning 
till internationellt skydd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om polisen anser att den inte kan bevilja 

uppehållstillstånd med stöd av 1 eller 2 
mom., skall polisen föra ärendet till Migra-
tionsverket för avgörande. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

130 § 

Skyldighet att styrka sin identitet och lämna 
upplysningar om sin vistelse 

— — — — — — — — — — — — — —  
En utlänning skall på kallelse infinna sig 

hos polisen, gränskontrollmyndigheten eller 
Migrationsverket för att lämna behövliga 
upplysningar om sin vistelse. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

132 § 

Omhändertagande av resedokument 

Polisen, gränskontrollmyndigheten, Migra-
tionsverket eller en finsk beskickning får 
omhänderta sådana resedokument som före-
tes eller innehas av utlänningar och som är 
felaktiga eller förfalskade eller som är avsed-
da att användas för att lämna oriktiga per-
sonuppgifter. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

137 § 

Överlämnande av resedokument som en ut-
länning innehar 

En utlänning skall överlämna de resedo-
kument som han eller hon innehar till Migra-
tionsverket innan ett främlingspass eller re-

sedokument för flykting lämnas ut till honom 
eller henne. 
 

139 § 

Behörighet att bevilja och indra främlings-
pass och resedokument för flykting 

Migrationsverket beslutar om beviljande 
och indragning av främlingspass och resedo-
kument för flykting när det gäller utlänningar 
som befinner sig i Finland.  

Finska beskickningar beslutar, efter att ha 
hört Migrationsverket, om beviljande av 
främlingspass när det gäller utlänningar som 
befinner sig utomlands. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

141 § 

Behörighet att omhänderta främlingspass el-
ler resedokument för flykting 

Ett främlingspass eller ett resedokument för 
flykting får omhändertas av polisen, gräns-
kontrollmyndigheten, Migrationsverket eller 
en finsk beskickning. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Ett omhändertaget främlingspass eller re-
sedokument skall utan dröjsmål sändas till 
Migrationsverket. 
 
 

151 § 

Polisen och gränskontrollmyndigheten 

Polisen eller gränskontrollmyndigheten 
skall vidta åtgärder för att avvisa eller utvisa 
en utlänning, om utlänningen inte uppfyller 
villkoren för inresa eller vistelse i landet. Po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten kan fat-
ta beslut om avvisning inom tre månader från 
utlänningens inresa. Efter denna tid skall po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten göra en 
framställning till Migrationsverket om avvis-
ning eller utvisning av utlänningen, om Mi-
grationsverket inte redan har vidtagit åtgär-
der för att avlägsna utlänningen ur landet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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Polisen eller gränskontrollmyndigheten 
skall göra en framställning till Migrations-
verket om avvisning av en utlänning, om po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten inte 
själv är behörig att avvisa utlänningen eller 
om den bedömer att utlänningen bör medde-
las inreseförbud för en längre tid än två år. 
Polisen eller gränskontrollmyndigheten kan 
göra en framställning till Migrationsverket 
om avvisning av en utlänning också när 
ärendet med tanke på tillämpningen av 148 § 
är av betydelse i andra liknande fall.  
 
 

152 § 

Migrationsverket 

Migrationsverket beslutar om avvisning på 
framställning av polisinrättningen i häradet 
eller gränskontrollmyndigheten eller på eget 
initiativ. 

Migrationsverket beslutar alltid om avvis-
ning, om över tre månader har förflutit från 
utlänningens inresa eller om utlänningen har 
ansökt om uppehållstillstånd på grund av in-
ternationellt skydd eller tillfälligt skydd. 

Migrationsverket beslutar om utvisning på 
framställning av polisinrättningen i häradet 
eller gränskontrollmyndigheten eller på eget 
initiativ. 

Migrationsverket kan meddela en utlänning 
inreseförbud för viss tid eller tills vidare. Mi-
grationsverket beslutar om återkallande av 
inreseförbud. 
 

171 § 

Behöriga myndigheter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket beslutar om meddelande 

av inreseförbud med stöd av 170 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

190 § 

Besvär 

I beslut som fattats av Migrationsverket, 
polisen, gränskontrollmyndigheten, arbets-

kraftsbyrån och en finsk beskickning och 
som avses i denna lag får ändring sökas ge-
nom besvär hos förvaltningsdomstolen på det 
sätt som föreskrivs i förvaltningsprocessla-
gen. 

 
 

193 § 

Anförande av besvär hos Helsingfors för-
valtningsdomstol 

Över beslut av Migrationsverket anförs be-
svär hos Helsingfors förvaltningsdomstol, 
om beslutet gäller 

1) ansökan om asyl eller om uppehållstill-
stånd på grund av behov av skydd, 

2) avslag på ansökan om erhållande av till-
fälligt skydd, 

3) avlägsnande ur landet, meddelande av 
inreseförbud eller återkallande av resedoku-
ment som utfärdats i Finland och beslutet 
anknyter till beslut om avslag som fattats vid 
asylförfarande eller förfarande som gäller 
tillfälligt skydd, 

4) upphörande av flyktingstatus och därtill 
hörande återkallande av resedokument för 
flykting, 

5) återkallande av flyktingstatus och därtill 
hörande återkallande av resedokument för 
flykting. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

195 § 

Migrationsverkets rätt att anföra besvär 

Migrationsverket har rätt att överklaga så-
dana beslut av förvaltningsdomstolen genom 
vilka beslut av Migrationsverket har upp-
hävts eller ändrats. 
 
 

197 § 

Ingivande av besvärsskrift 

— — — — — — — — — — — — — —  
I asylärenden får besvärsskriften ges in 

även till Helsingfors förvaltningsdomstol el-
ler polisen. Migrationsverket skall omedel-
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bart efter att ha underrättats om besvären till-
ställa förvaltningsdomstolen de handlingar 
som verkets beslut baserat sig på. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

201 § 

Verkställighet av beslut om avvisning 

Ett avvisningsbeslut kan verkställas trots 
att det överklagats, om inte förvaltningsdom-
stolen bestämmer något annat. Ett beslut av 
Migrationsverket om avvisning när en utlän-
ning har ansökt om uppehållstillstånd på 
grund av internationellt skydd eller tillfälligt 
skydd, får dock inte verkställas förrän beslu-
tet har vunnit laga kraft, om inte något annat 
föreskrivs i 2 eller 3 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

210 § 

Migrationsverkets rätt att avgöra ett ärende 
som hör till polisinrättningen i häradet 

Migrationsverket kan överta avgörandet av 
ett ärende som enligt denna lag skall avgöras 
av polisinrättningen i häradet. 

Polisinrättningen i häradet kan föra ett 
ärende som hör till den till Migrationsverket 
för avgörande, om ärendet till sin art är så-
dant att utredandet och avgörandet av det 
kräver Migrationsverkets sakkunskap, eller 
om ärendet är av betydelse för lagens till-
lämpning i andra liknande fall. 
 
 
 
 

211 §  

Delegationen för utlänningars anställnings- 
och uppehållstillståndsärenden 

För tillsynen över anställningsvillkoren för 
utländsk arbetskraft kan i anslutning till inri-
kesministeriet tillsättas en delegation för ut-
länningars anställnings- och uppehållstill-
ståndsärenden.  Delegationen skall främja 
samarbetet och informationen mellan myn-
digheter i ärenden som gäller tillsynen över 
utländska arbetstagares anställningsvillkor 
och uppehållstillstånd, följa utvecklingen be-
träffande tillsynen över utländska arbetstaga-
res anställningsförhållanden och tillstånd 
samt ge utlåtanden i dessa frågor.  

Inrikesministeriet utnämner medlemmarna 
i delegationen. I delegationen skall de myn-
digheter och förvaltningsområden som tillsy-
nen kräver vara representerade. Delegationen 
skall samarbeta med de centrala arbetsmark-
nadsorganisationerna. Närmare bestämmelser 
om delegationens sammansättning, uppgifter, 
arbetsformer och mandattid utfärdas genom 
förordning av statsrådet. 

 
212 §  

Tillsyn 

Tillsynen över iakttagandet av denna lag 
och de bestämmelser som utfärdats med stöd 
av den utövas av Migrationsverket, polisen 
och gränsbevakningsväsendet. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

————— 
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3.  

 
 

Lag 

om ändring av medborgarskapslagen 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i medborgarskapslagen av den 16 maj 2003 (359/2003) 3 §, 25 § 3 mom., 36 § 1 

mom., 37 § 2 mom., 39 §, 40 § 1 och 2 mom., 41 och 42 §, 44 § 3 och 4 mom., 46 § 3 mom., 
47 och 48 § samt 55 § 2 och 3 mom.,  

av dem 47 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 620/2007 och 48 § sådan den lyder delvis 
ändrad i lag 596/2005, som följer: 
 
 

3 § 

Migrationsverkets uppgifter 

Migrationsverket beslutar om förvärv, be-
hållande och förlust av finskt medborgarskap 
samt om bestämmande av medborgarskaps-
status enligt denna lag. 

Formulären för de blanketter som behövs 
för en ansökan eller anmälan som avses i 
denna lag fastställs av Migrationsverket.  
 

25 § 

Ansökan som är anhängig när den sökande 
blir myndig 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket skall förelägga de perso-

ner som avses i 1 och 2 mom. en skälig tid 
under vilken ansökan skall kompletteras eller 
bekräftas. På en sökande som har komplette-
rat medborgarskapsansökan eller bekräftat en 
ansökan tillämpas villkoren enligt 23 § 2 
mom. och 24 § 3 mom., om de har uppfyllts 
innan sökanden befriats från vårdnaden. 
 

36 § 

Bestämmande av medborgarskapsstatus 

Migrationsverket bestämmer medbor-
garskapsstatus på begäran av en myndighet 

eller en part, om frågan är av betydelse med 
hänsyn till om finskt medborgarskap förelig-
ger eller med tanke på en därtill hörande rät-
tighet eller skyldighet, med hänsyn till om en 
anteckning i en myndighets personregister är 
korrekt eller med hänsyn till en utlännings 
vistelse i Finland eller av någon annan där-
med jämförbar orsak.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

37 § 

Information om behållande av finskt med-
borgarskap 

— — — — — — — — — — — — — —  
Personer om vilka uppgift tagits ut ur be-

folkningsdatasystemet meddelas en anvis-
ning om hur de skall förfara för att behålla 
finskt medborgarskap när de fyller 22 år. Mi-
grationsverket svarar för att en anvisning 
meddelas. Anvisningen meddelas det år då 
personen fyller 18 år. 

 
39 §  

En parts skyldighet att lämna uppgifter 

För bestämmande av medborgarskapsstatus 
skall en part till Migrationsverket och i de 
fall som avses i 38 § till magistraten ge in de 
uppgifter som han eller hon känner till och 
som hänför sig till förvärv eller förlust av 
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medborgarskap samt bistå vid anskaffningen 
av de uppgifter och handlingar som behövs 
till den del hans eller hennes bistånd skäligen 
kan krävas. 
 

40 §  

Myndigheternas skyldighet att lämna uppgif-
ter till varandra 

Migrationsverket meddelar sina beslut om 
finskt medborgarskap för anteckning i be-
folkningsdatasystemet. 

Magistraten underrättar Migrationsverket 
om barn som fötts i Finland, om barnets för-
äldrar i befolkningsdatasystemet har anteck-
nats som statslösa eller om föräldrarnas med-
borgarskap är okänt. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

41 §  

Sökande av ändring i Migrationsverkets be-
slut 

Beslut som Migrationsverket fattat med 
stöd av denna lag får överklagas hos förvalt-
ningsdomstolen på det sätt som föreskrivs i 
förvaltningsprocesslagen (586/1996). 
 

42 §  

Sökande av ändring i förvaltningsdomstolens 
beslut 

Beslut som förvaltningsdomstolen har fat-
tat med stöd av denna lag får överklagas hos 
högsta förvaltningsdomstolen. Också Migra-
tionsverket har besvärsrätt till den del Migra-
tionsverkets beslut har upphävts eller ändrats 
genom förvaltningsdomstolens beslut. 
 

44 §  
 

Anhängiggörande av ansökan och anmälan  

— — — — — — — — — — — — — —  
Ett villkor för fortsatt behandling av ansö-

kan och anmälan efter kontroll enligt 2 mom. 
är att Migrationsverkets behandlingsavgift 
betalas. Avgiften bestäms enligt lagen om 

grunderna för avgifter till staten (150/1992). 
Närmare bestämmelser om avgiften utfärdas 
genom förordning av inrikesministeriet.  

På behandlingen av ärenden enligt denna 
lag vid honorärkonsulat tillämpas förvalt-
ningslagen (434/2003). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

46 § 

Inhämtande av tilläggsutredningar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket, skyddspolisen och cen-

tralkriminalpolisen kan kalla den sökande att 
lämna uppgifter som behövs för behandling 
av ansökan eller anmälan.  Dessa myndighe-
ter skall i mån av möjlighet samtidigt inter-
vjua den sökande. Om ansökan eller anmälan 
har anhängiggjorts utomlands, kan vederbö-
rande finska diplomatiska beskickning eller 
av en utsänd tjänsteman ledda konsulat, på 
Migrationsverkets begäran kalla den sökande 
att lämna uppgifter som behövs för behand-
ling av ärendet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

47 § 

Handlingar som skall ges Migrationsverket 

En handling som hör samman med en an-
sökan eller en anmälan eller med bestäm-
mande av medborgarskapsstatus enligt denna 
lag och som skall ges in till en myndighet, 
skall vara en originalhandling. Migrations-
verket kan godkänna också en bestyrkt kopia 
av handlingen, om kopian kan anses vara till-
förlitlig. 

En handling som utfärdats av en utländsk 
myndighet skall vara legaliserad eller till den 
skall fogas ett intyg av en behörig myndighet 
i staten i fråga, om inte legalisering eller 
fogande av intyget till handlingen är uppen-
bart onödigt. Den sökande eller någon annan 
part skall i ett ärende som anhängiggjorts på 
deras initiativ sörja för att en handling över-
sätts till finska eller svenska. Migrationsver-
ket kan godkänna också andra än legaliserade 
handlingar eller handlingar som saknar intyg 
samt handlingar som inte har översatts, om 
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detta med hänsyn till handlingens och ären-
dets art är motiverat. 

Migrationsverket kan godkänna en elektro-
nisk handling som lämnats in på det sätt som 
föreskrivs i lagen om elektronisk kommuni-
kation i myndigheternas verksamhet, om 
handlingen kan anses vara tillförlitlig.  
 

48 §  

Rätt att få uppgifter ur register 

Utöver vad som föreskrivs någon annan-
stans har Migrationsverket för utförande av 
uppgifter som ankommer på myndigheten 
enligt lag rätt att utan hinder av sekretessbe-
stämmelserna och på det sätt som avtalas 
med den registeransvarige utan avgift få 
uppgifter som är nödvändiga för utredning av 
förutsättningarna för förvärv, behållande och 
förlust av samt befrielse från finskt medbor-
garskap samt för bestämmande av medbor-
garskapsstatus, enligt följande: 

1) uppgifter ur gränsbevakningsväsendets 
funktionella informationssystem, 

2) uppgifter ur bötesregistret, och 
3) uppgifter om skattskyldigas inkomster 

och förmögenhet samt andra beskattnings-
uppgifter ur skatteförvaltningens datasystem.  

Bestämmelser om rätten att få uppgifter ur 
straffregistret finns i straffregisterlagen 
(770/1993). 

De uppgifter som avses i 1 mom. kan läm-
nas med hjälp av teknisk anslutning eller i 
maskinläsbar form.  Innan en teknisk anslut-
ning öppnas skall Migrationsverket lämna 

den registeransvarige utredning om att upp-
gifterna skyddas på behörigt sätt. 

 
55 § 

Villkorligt beslut om naturalisation 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket kan på skriftlig begäran 

av sökande som nämns i ett beslut som avses 
i 1 mom. besluta att villkoret stryks, om be-
gäran har gjorts inom den i beslutet angivna 
tiden. Om villkoret också gäller en med-
sökande, förutsätter strykandet av villkoret 
för dennes del utom den sökandes skriftliga 
begäran också samtycke av den medsökandes 
vårdnadshavare och av en medsökande som 
har fyllt 12 år. Vid avgörande av ärendet 
iakttas dessutom i tillämpliga delar vad som i 
denna lag bestäms om hörande av barn och 
vårdnadshavare. Om den medsökande efter 
det att beslutet meddelades har fyllt 18 år el-
ler ingått äktenskap, skall han eller hon begä-
ra att villkoret stryks för hans eller hennes 
del. 

En utlänning blir med stöd av 1 mom. finsk 
medborgare den dag då Migrationsverket ge-
nom sitt beslut konstaterar att villkoret har 
uppfyllts.  Om Migrationsverket enligt 
2 mom. beslutar att villkoret skall strykas i 
beslutet, anses finskt medborgarskap ha för-
värvats den dag då beslutet om strykande av 
villkoret har fattats. 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft. 
————— 
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4.  

 

Lag 

om ändring av lagen om utlänningsverket  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 3 februari 1995 om utlänningsverket (156/1995) lagens rubrik samt 

1—3 § som följer:  

Lag 

om Migrationsverket 

 
1 §  

Ställning 

Migrationsverket lyder under inrikesmini-
steriet.  

 
2 §  

Uppgifter 

Migrationsverket skall föra ett utlännings-
register samt handlägga och avgöra de ären-
den angående utlänningar och finskt med-
borgarskap som anges som dess uppgifter i 
lag eller förordning. 

Migrationsverket skall tillhandahålla mini-
sterierna och övriga myndigheter samt inter-

nationella organisationer information som 
gäller frågor inom dess verksamhetsområde. 

 
3 § 

Ändringssökande 

Om sökande av ändring i Migrationsver-
kets beslut föreskrivs i utlänningslagen 
(301/2004) och medborgarskapslagen 
(359/2003). 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Vad som föreskrivs om Utlänningsverket 

någon annanstans gäller efter ikraftträdandet 
av denna lag Migrationsverket. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för-
utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.  

————— 
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5.  

 

Lag 

om ändring av lagen om bemötande av utlänningar som tagits i förvar och om förvarsenhe-
ter  

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 15 februari 2002 om bemötande av utlänningar som tagits i förvar och 

om förvarsenheter (116/2002) 1 § 1 mom., 3 § 1 mom., 12 § 1 mom., 24 § 3 mom. och 33 § 
2 mom. 1 punkten som följer:  
 
 

1 §  

Lagens syfte 

Syftet med denna lag är att ordna bemötan-
det av utlänningar som tagits i förvar med 
stöd av 121 § i utlänningslagen (301/2004) i 
förvarsenheter som reserverats särskilt för 
detta ändamål. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

3 §  

Utveckling, styrning och övervakning 

Inrikesministeriet svarar för den allmänna 
utvecklingen, planeringen, styrningen och 
uppföljningen av den verksamhet som avses i 
denna lag. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

12 §  

Brukspenning och utkomststöd 

En utlänning får brukspenning om han eller 
hon inte har egna tillgångar till sitt förfogan-
de och inte kan få dispositionsmedel på något 
annat sätt. Närmare bestämmelser om bruks-

penningen utfärdas genom förordning av in-
rikesministeriet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

24 §  

Registrering av åtgärder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Närmare bestämmelser om protokollfö-

ringen utfärdas genom förordning av inri-
kesministeriet.  
 

33 §  

Behandling av i förvar tagna utlänningars 
personuppgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
För invånarregistret får insamlas och i det 

får införas 
1) uppgifter som behövs för identifiering 

av den i förvar tagna utlänningen, de klient-
nummer som den registeransvarige och Mi-
grationsverket ger samt uppgifter om födel-
seort och medborgarskap, samt 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.
————— 
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6.  

 
 

Lag 

om ändring av 3 § i lagen om utlänningsregistret  

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 19 december 1997 om utlänningsregistret (1270/1997) 3 § 1 och 

3 mom., sådana de lyder, 3 § 1 mom. i lag 674/2006 och 3 mom. i lag 305/2004, som följer: 
 
 

3 §  

Registeransvariga 

Migrationsverket bär som registeransvarig 
det huvudsakliga ansvaret för delregistret för 
ansökningsärenden, delregistret för främ-
lingspass och resedokument för flykting, del-
registret för övervakning av inresor och utre-
sor, delregistret för examina samt delregistret 
för medborgarskapsärenden. Dessa delregis-
ter ingår i utlänningsregistret och de förs av 
Migrationsverket. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Utlänningsregistret förs och används också 
av polisen, gränsbevakningsväsendet, tull-
verket, arbetskrafts- och näringscentralerna, 
arbetskraftsbyråerna, fångvårdsmyndigheter-
na och minoritetsombudsmannen. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.  
 
 
 

————— 
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7.  

 

Lag 

om ändring av 4 och 21 § i lagen om likabehandling 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 20 januari 2004 om likabehandling (21/2004) 4 § 2 mom. och 21 § 

som följer: 
 
 

4 § 

Myndigheternas skyldighet att främja likabe-
handling 

— — — — — — — — — — — — — —  
För att främja etnisk likabehandling skall 

myndigheterna utarbeta en plan (likabehand-
lingsplan) i den omfattning som arten av var-
je myndighets verksamhet det kräver. Inri-
kesministeriet utfärdar allmänna rekommen-
dationer om innehållet i den plan som avses i 
detta moment. 

— — — — — — — — — — — — — —  

21 § 

Justering av gottgörelsebeloppen  

Gottgörelsens maximibelopp enligt 9 § ju-
steras i motsvarighet till förändringen i pen-
ningvärdet vart tredje år genom förordning 
av arbets- och näringsminsiteriet. 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft. 
 

————— 
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8.  

 

Lag 

om ändring av lagen om minoritetsombudsmannen och diskrimineringsnämnden  

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 13 juli 2001 om minoritetsombudsmannen och diskrimineringsnämn-

den (660/2001) 1 § 1 mom., 7 b § och 7 d § 3 mom., 
av dem 7 b § och 7 d § 3 mom. sådana de lyder i lag 22/2004, som följer: 

 
 

1 § 

Verksamhetsområde  

För förebyggande av etnisk diskriminering, 
främjande av goda etniska relationer, 
tryggande av etniska minoriteters och utlän-
ningars ställning och rättigheter samt för 
övervakning av principen om etnisk icke-
diskriminering finns en minoritetsombuds-
man i anslutning till inrikesministeriet. Mino-
ritetsombudsmannen är självständig och obe-
roende av andra myndigheter i sin verksam-
het. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
7 b § 

Diskrimineringsnämnden 

För tillsynsuppgiften enligt lagen om lika-
behandling finns i anslutning till inrikesmini-

steriet en diskrimineringsnämnd vid sidan av 
minoritetsombudsmannen.  

 
 

7 d §  

Diskrimineringsnämndens sammansättning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Nämndens medlemmar med uppgiften som 

bisyssla, ersättarna och sekreteraren samt de 
sakkunniga som nämnden hört och de som 
givit utlåtanden får arvode enligt grunder 
som fastställs av inrikesministeriet. 

——— 
 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft. 
 
 
 

————— 
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9. 

 

Lag 

om ändring av 22 och 28 § i lagen om behandling av personuppgifter vid gränsbevakningsvä-
sendet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 15 juli 2005 om behandling av personuppgifter vid gränsbevaknings-

väsendet (579/2005) 22 § 1 mom. 18 punkten och 28 § 1 mom. 14 punkten som följer: 
 
 

22 §  

Gränsbevakningsväsendets rätt att få uppgif-
ter ur vissa register och informationssystem 

Utöver vad som föreskrivs i gränsbevak-
ningslagen eller i någon annan lag har gräns-
bevakningsväsendet utan hinder av sekre-
tessbestämmelserna rätt att för att utföra sina 
uppdrag och föra sina personregister ur vissa 
register få nödvändiga uppgifter enligt föl-
jande: 
— — — — — — — — — — — — — —  

18) för upprätthållande av gränssäkerheten, 
förundersökning, annan undersökning och 
för utförande av de uppdrag som föreskrivs 
för gränsbevakningsväsendet i utlänningsla-
gen, ur Migrationsverkets informationssy-
stem nödvändiga uppgifter om ansökningar 
om pass, visum, uppehållstillstånd och ar-
betstillstånd och om beslut som gäller dessa 
ansökningar samt om beslut om avvisning 
och utvisning, 
— — — — — — — — — — — — — —  

28 § 

Utlämnande av uppgifter till andra myndig-
heter 

Utan hinder av sekretessbestämmelserna 
får gränsbevakningsväsendet lämna ut be-
hövliga uppgifter ur gränsbevakningsväsen-
dets personregister genom teknisk anslutning 
eller i maskinläsbar form till 
— — — — — — — — — — — — — —  

14) Migrationsverket för behandling och 
avgörande av sådana ärenden avseende ut-
länningar och finskt medborgarskap som en-
ligt lag eller förordning hör till Migrations-
verket, 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.  
 
 

————— 
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10. 

 

Lag 

om ändring av 13 och 19 § i lagen om behandling av personuppgifter i polisens verksamhet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 22 augusti 2003 om behandling av personuppgifter i polisens verk-

samhet (761/2003) 13 § 2 mom. 7 punkten och 19 § 1 mom. 8 punkten som följer: 
 
 

13 §  

Polisens rätt att få uppgifter ur vissa register 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

har polisen rätt att enligt avtal med den regis-
teransvarige genom teknisk anslutning eller i 
maskinläsbar form få följande uppgifter: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) ur Migrationsverkets informationssy-
stem uppgifter som behövs vid behandlingen 
av ärenden som avses i utlänningslagen och 
vid tillsynen över att utlänningslagen iakttas, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 
 
 
 

19 § 

Utlämnande av uppgifter till andra myndig-
heter 

Utan hinder av sekretessbestämmelserna 
får polisen lämna ut behövliga uppgifter ge-
nom teknisk anslutning eller i maskinläsbar 
form ur polisens personregister, med undan-
tag för Europolinformationssystemet som av-
ses i 30 § och Schengens nationella informa-
tionssystem som avses i 31 §, till 
— — — — — — — — — — — — — —  

8) Migrationsverket för behandling av 
ärenden som gäller finskt medborgarskap, ut-
länningars inresa, vistelse och arbete i landet 
samt flyktingar och asyl, 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.  
————— 
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11.  

 

Lag 

om ändring av 8 § i lagen om nödcentraler  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 18 februari 2000 om nödcentraler (157/2000) 8 § 1 mom. 3 punkten 

som följer: 
 

8 §  

Rätt att få uppgifter ur register 

En anställd vid nödcentralsverket har för 
skötseln av uppgifter som enligt lag ankom-
mer på nödcentralerna rätt att utan hinder av 
sekretessbestämmelserna för att säkerställa 
de förberedande åtgärderna i anslutning till 
ett uppdrag eller skyddet i arbete eller för att 
stödja enheten i fråga, avgiftsfritt få behövli-
ga uppgifter på det sätt som överenskommits 

med den behöriga registeransvariga. I detta 
syfte kan fås  
— — — — — — — — — — — — — —  

3) ur Migrationsverkets datasystem uppgif-
ter som behövs vid behandlingen av ärenden 
som avses i utlänningslagen (301/2004) och 
vid tillsynen över att utlänningslagen iakttas, 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.
————— 
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12. 

 

Lag 

om ändring av 26 och 28 § i tullagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i tullagen av den 29 december 1994 (1466/1994) 26 § 1 mom. 2 punkten och 28 § 

1 mom. 2 punkten, sådana de lyder, 26 § 1 mom. 2 punkten i lag 774/2003 och 28 § 1 mom. 
2 punkten i lag 1104/1998, som följer: 
 
 

26 §  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

får tullmyndigheten lämna ut personuppgifter 
även med hjälp av en teknisk anslutning, då 
de behövs av 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) Migrationsverket för skötseln av uppgif-
ter enligt medborgarskapslagen (359/2003) 
och utlänningslagen (301/2004),  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

28 §  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

har tullmyndigheten rätt att, även med hjälp 
av teknisk anslutning, få uppgifter som be-
hövs för skötseln av tullverkets åligganden 

enligt överenskommelse med den registeran-
svarige 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) för passkontroll uppgifter ur utrikesmi-
nisteriets datasystem om beslut som gäller 
visum, uppehållstillstånd och arbetstillstånd 
samt ur Migrationsverkets datasystem och av 
gränsbevakningsväsendet om register som 
gäller bevakning av utlänningars inresa och 
utresa,  
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.

————— 
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13. 

 

Lag 

om ändring av 16 och 19 § i lagen om behandling av personuppgifter vid verkställighet av 
straff 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 24 maj 2002 om behandling av personuppgifter vid verkställighet av 

straff (422/2002) 16 § 1 mom. 2 punkten och 19 § 1 mom. 6 punkten som följer: 
 
 

16 §  

Utlämnande av uppgifter ur verkställighets-
registret samt övervaknings- och verksam-

hetsregistret 

Utöver vad som föreskrivs i 29 § i lagen 
om offentlighet i myndigheternas verksamhet 
och i övrigt i nämnda lag får den registeran-
svarige trots bestämmelserna om sekretess ur 
fångvårdsväsendets verkställighetsregister 
samt övervaknings- och verksamhetsregister 
lämna ut uppgifter som gäller dömda, fångar 
och dem som intagits i en straffanstalt och 
som är nödvändiga för  
— — — — — — — — — — — — — —  

2) Migrationsverket för behandling av up-
pehållstillstånd eller utvisnings-, avvisnings-, 
asyl- eller medborgarskapsfrågor,  
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 
 
 
 
 
 
 

19 §  

Rätt att få uppgifter av andra myndigheter  

Utöver vad som bestäms någon annanstans 
i lag och utan hinder av bestämmelserna om 
sekretess har brottspåföljdsverket, kriminal-
vårdsväsendet och fångvårdsväsendet rätt att 
av andra myndigheter erhålla uppgifter vilka 
gäller en dömd, en fånge, den som intagits i 
en straffanstalt eller den som avtjänar sam-
hällspåföljd och vilka behövs för verkställig-
het av straff, förvaring i rannsakningsfängel-
se eller för skötseln av någon annan uppgift 
enligt följande: 

— — — — — — — — — — — — — —  
6) av Migrationsverket uppgifter om uppe-

hålls-, utvisnings- och avvisningsärenden och 
verkställighet av beslut om avlägsnande ur 
landet samt inreseförbud och förbudets längd 
i fråga om en utlänning som är eller varit an-
tecknad i utlänningsregistret och är eller varit 
intagen i en straffanstalt. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.
————— 
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14. 

 

Lag 

om ändring av 24 a § i lagen om internationellt samarbete vid verkställighet av vissa straff-
rättsliga påföljder 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 16 januari 1987 om internationellt samarbete vid verkställighet av vis-

sa straffrättsliga påföljder (21/1987) 24 a §, sådan den lyder i lag 236/2001, som följer: 
 
 

24 a §  
En myndighet som med stöd av utlännings-

lagen (301/2004) fattar ett beslut om avvis-
ning eller utvisning där ett av skälen är att 
personen dömts till ovillkorligt fängelsestraff 
skall sända en kopia av avvisnings- eller ut-
visningsbeslutet till justitieministeriet. 

Justitieministeriet skall till Migrationsver-
ket sända en kopia av beslut som ministeriet 
fattat med stöd av 19 § 2 mom. 2 punkten i 
denna lag. 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.
————— 
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15.  

 

Lag 

om ändring av 85 och 90 § i folkpensionslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i folkpensionslagen av den 11 maj 2007 (568/2007) 85 § 1 mom. 2 punkten och 90 § 

4 punkten som följer: 
 
 

85 §  

Uppgifter av myndigheter samt pensions- och 
försäkringsanstalter 

För skötseln av de förmåner som Folkpen-
sionsanstalten ålagts att verkställa har den 
utan hinder av sekretessbestämmelserna och 
andra begränsningar i fråga om erhållande av 
uppgifter rätt att 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) av Migrationsverket få identifierings-
uppgifter samt uppgifter om familjerättslig 
ställning och uppehållstillstånd om de utlän-
ningar jämte familjemedlemmar som flyttat 
till Finland och som finns i Migrationsver-
kets register samt ändringar i uppgifterna, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 

90 § 

Utlämnande av uppgifter i vissa fall 

Utöver vad som bestäms i lagen om offent-
lighet i myndigheternas verksamhet 
(621/1999) har Folkpensionsanstalten utan 
hinder av sekretessbestämmelserna och andra 
begränsningar i fråga om erhållande av upp-
gifter rätt att till 
— — — — — — — — — — — — — —  

4) Migrationsverket lämna sådana uppgif-
ter som gäller förmåner vilka Folkpensions-
anstalten enligt bestämmelserna skall verk-
ställa och som är nödvändiga för utförandet 
av de uppgifter som anges i medbor-
garskapslagen (359/2003) och utlänningsla-
gen (301/2004). 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft. 
————— 
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16.  

 

Lag 

om ändring av 3 kap. 70 § i utsökningsbalken 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i utsökningsbalken av den 15 juni 2007 (705/2007) 3 kap. 70 § 1 mom. 7 punkten, 

samt  
fogas till 3 kap. 70 § 1 mom. en ny 8 punkt som följer: 
 
 

3 kap. 

Allmänna bestämmelser om förfarandet 

70 §  

Förundersökningsmyndigheter och vissa 
andra myndigheter samt domstolar 

En utsökningsmyndighet får i enskilda fall 
på begäran ur en handling som finns hos ut-
sökningsmyndigheten lämna ut svarandens 
identifieringsuppgifter och kontaktinforma-

tion samt uppgifter om svarandens ekono-
miska ställning och verksamhet till 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) konkursombudsmannen för utförande av 
i lag föreskrivna uppgifter, 

8) Migrationsverket för utförande av upp-
gifter som avses i medborgarskapslagen 
(359/2003). 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft. 
————— 
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17. 

Lag 

om förflyttning av vissa personer och överföring av vissa tjänster till inrikesministeriet 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 
 
 

1 § 
De tjänstemän och anställda i arbetsavtals-

förhållande vid arbetsministeriet som sköter 
uppgifter som vid ikraftträdandet av denna 
lag överförs till inrikesministeriet övergår till 
inrikesministeriet när denna lag träder i kraft. 
De anställda som sköter tidsbegränsade upp-
gifter vid arbetsministeriet övergår till inri-
kesministeriet för den tid som deras anställ-
ningsförhållande pågår. Minoritetsombuds-
mannen, tjänstemän och anställda i arbetsav-
talsförhållande vid minoritetsombudsman-
nens byrå och motsvarande tjänster överförs 
till minoritetsombudsmannens byrå som ar-
betar i anslutning till inrikesministeriet och 
de anställda vid diskrimineringsnämnden 
som har uppgiften som huvudsyssla samt 
motsvarande tjänster överförs till diskrimine-
ringsnämnden som arbetar i anslutning till in-
rikesministeriet. Överföringen av en tjänst 
kräver inte tjänstemannens samtycke.  

De anställda som överförs behåller sina rät-
tigheter och skyldigheter enligt anställnings-

villkoren vid överföringen. Löner som är 
högre än månadslönen enligt inrikesministe-
riets lönesystem tryggas under förutsättning 
att personens uppgifter vid inrikesministeriet 
är minst lika krävande som personens uppgif-
ter vid arbetsministeriet. Personen har då rätt 
till ett lönetillägg till beloppet av skillnaden 
mellan den månadslön som betalades vid ar-
betsministeriet och den månadslön som beta-
las vid inrikesministeriet. 

Om de uppgifter som hör till tjänsten änd-
ras väsentligt och tjänsten ersätts med en ny 
tjänst, kan den nya tjänsten tillsättas utan att 
den ledigförklaras. Nya tjänster som avses i 
4 § 2 mom. i statstjänstemannalagen 
(750/1994) skall dock ledigförklaras.  

 
2 § 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft.

————— 
 

Helsingfors den 28 september 2007 

 
Republikens President 

TARJA HALONEN 

 
Migrations- och Europaminister Astrid Thors 
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Bilaga 
Parallelltext 

 

1. 

 

Lag 

om ändring av lagen om främjande av invandrares integration samt mottagande av asylsö-
kande  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 9 april 1999 om främjande av invandrares integration samt mottagan-

de av asylsökande (493/1999) 6 §, 6 a § 1 mom., 6 b § 1 och 4 mom., 16 a § 3 mom., 19 d § 1 
mom., 21 a § 1 mom., 22 § 3 mom., 22 a § 3 mom., 25 b § 1 mom., 31 § 1 mom., 37 § 2 mom. 
1 punkten, 38 § 1 mom. 1 punkten samt 42 § 1 mom.,  

av dem 6 § sådan den lyder i lagarna 1215/2005 och 1269/2006, 6 a § 1 mom., 16 a § 3 
mom., 22 a § 3 mom. och 37 § 2 mom. 1 punkten sådana de lyder i lag 118/2002, 6 b § 1 och 
4 mom. sådana de lyder i nämnda lag 1215/2005, 19 d § 1 mom., 21 a § 1 mom. och 22 § 3 
mom. sådana de lyder i lag 362/2005 samt 25 b § 1 mom. sådant det lyder i nämnda lag 
1269/2006, som följer:  
 
 
 
 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 
 
 

6 §  

Arbetsministeriets uppgifter  

Den allmänna utvecklingen, planeringen, 
styrningen, uppföljningen och samordningen 
av integrationsfrämjandet och mottagandet av 
asylsökande och mottagandet av personer 
som får tillfälligt skydd samt verkställigheten 
av hjälp till offer för människohandel an-
kommer på arbetsministeriet. Inom arbetsmi-
nisteriets förvaltningsområde kan finnas för-
läggningar och flyktingslussar.  

I anslutning till arbetsministeriet finns de-
legationen för integrationsfrämjande och 
mottagande av asylsökande. Delegationen 
planerar, utvecklar och samordnar integra-

6 §

Inrikesministeriets uppgifter 

Den allmänna utvecklingen, planeringen, 
styrningen, uppföljningen och samordningen 
av integrationsfrämjandet och mottagandet 
av asylsökande och mottagandet av personer 
som får tillfälligt skydd samt verkställigheten 
av hjälp till offer för människohandel an-
kommer på inrikesministeriet. Inom inrikes-
ministeriets förvaltningsområde kan finnas 
förläggningar och flyktingslussar. 

I anslutning till inrikesministeriet kan till-
sättas delegationer för att sköta de uppgifter 
som nämns i 1 mom. Bestämmelser om till-
sättandet av, uppgifterna för och samman-
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tionen av invandrare och mottagandet av 
asylsökande samt mottagandet av personer 
som får tillfälligt skydd. 

Bestämmelser om delegationens tillsättan-
de, uppgifter och sammansättning utfärdas i 
övrigt genom förordning av statsrådet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

sättningen av en delegation utfärdas genom 
förordning av statsrådet.   
 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

6 a § 

Beredskap för mottagande av personer som 
anländer på grund av massflykt 

Arbetsministeriet kan förordna arbetskrafts- 
och näringscentralen att avtala med en kom-
mun om utarbetande av en beredskapsplan för 
mottagande av ett stort antal människor som 
kommer till Finland på grund av massflykt. 
Beredskapsplanen utarbetas i form av en av-
siktsförklaring. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

6 a § 

Beredskap för mottagande av personer som 
anländer på grund av massflykt 

Inrikesministeriet kan förordna arbets-
krafts- och näringscentralen att avtala med en 
kommun om utarbetande av en beredskaps-
plan för mottagande av ett stort antal männi-
skor som kommer till Finland på grund av 
massflykt. Beredskapsplanen utarbetas i from 
av en avsiktsförklaring. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

6 b §  

Arbetskrafts- och näringscentralens och läns-
styrelsens uppgifter 

Arbetskrafts- och näringscentralen skall 
under arbetsministeriets ledning och över-
vakning sköta den regionala samordningen av 
invandrares integration, mottagandet av asyl-
sökande samt planera, styra och följa motta-
gandet av personer som får tillfälligt skydd 
samt sköta de övriga uppgifter som bestäms 
särskilt. 
— — — — — — — — — — — — — —  

De arbetskrafts- och näringscentraler som 
saken gäller fattar beslut om inrättandet av en 
kommission för invandrarfrågor och om dess 
verksamhetsområde efter överläggning med 
länsstyrelsen. Kommissionen tillsätts av en 
arbetskrafts- och näringscentral. Bestämmel-
ser om tillsättande av kommissionen och om 
dess sammansättning och uppgifter utfärdas i 
övrigt genom förordning av arbetsministeriet. 

6 b §  

Arbetskrafts- och näringscentralens och 
länsstyrelsens uppgifter 

Arbetskrafts- och näringscentralen ska un-
der inrikesministeriets ledning och övervak-
ning sköta den regionala samordningen av 
invandrares integration och mottagandet av 
asylsökande, planera, styra och följa motta-
gandet av personer som får tillfälligt skydd 
samt sköta de övriga uppgifter som bestäms 
särskilt. 
— — — — — — — — — — — — — —  

De arbetskrafts- och näringscentraler som 
saken gäller fattar beslut om inrättandet av en 
kommission för invandrarfrågor och om dess 
verksamhetsområde efter överläggning med 
länsstyrelsen.  Kommissionen tillsätts av en 
arbetskrafts- och näringscentral. Bestämmel-
ser om tillsättande av kommissionen och om 
dess sammansättning och uppgifter utfärdas i 
övrigt genom förordning av inrikesministeri-
et. 
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16 a §  

Försäkringsskyddet för personer som deltar i 
integrationsfrämjande åtgärder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetsministeriet ordnar gruppansvarsför-

säkring för personer som deltar i sådana in-
tegrationsfrämjande åtgärder som avses i 1 
mom. 

16 a §  

Försäkringsskyddet för personer som deltar i 
integrationsfrämjande åtgärder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Inrikesministeriet ordnar gruppansvarsför-

säkring för personer som deltar i sådana in-
tegrationsfrämjande åtgärder som avses i 1 
mom. 

 
 
 

19 d § 

Arrangemang för mottagande av minderåriga 

För mottagandet av minderåriga asylsökan-
de och minderåriga som får tillfälligt skydd 
kan, om de anländer utan vårdnadshavare, in-
rättas ett grupphem. Angående grupphemmets 
verksamhet och antalet anställda kan före-
skrivas närmare genom förordning av arbets-
ministeriet. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

19 d § 

Arrangemang för mottagande av minderåri-
ga 

För mottagandet av minderåriga asylsö-
kande och minderåriga som får tillfälligt 
skydd kan, om de anländer utan vårdnadsha-
vare, inrättas ett grupphem. Angående 
grupphemmets verksamhet och antalet an-
ställda kan föreskrivas närmare genom för-
ordning av inrikesministeriet.  
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 
 

21 a §  

Avgifter för inkvartering och tjänster vid mot-
tagande 

För inkvartering vid mottagande samt för 
annat mottagande som arrangeras vid för-
läggningar kan tas ut en skälig avgift, som 
kan vara högst lika stor som de faktiska kost-
naderna för arrangemangen. Avgiften skall 
efterges eller nedsättas till den del förutsätt-
ningarna för personens eller familjens för-
sörjning eller förverkligandet av personens 
lagstadgade försörjningsplikt äventyras av att 
avgiften tas ut. Angående avgiftens belopp 
föreskrivs genom förordning av arbetsmini-
steriet. Avgiften påförs av förläggningens fö-
reståndare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

21 a § 

Avgifter för inkvartering och tjänster vid 
mottagande 

För inkvartering vid mottagandet samt för 
annat mottagande som arrangeras vid för-
läggningar kan tas ut en skälig avgift, som 
kan vara högst lika stor som de faktiska kost-
naderna för arrangemangen. Avgiften skall 
efterges eller nedsättas till den del förutsätt-
ningarna för personens eller familjens för-
sörjning eller förverkligandet av personens 
lagstadgade försörjningsplikt äventyras av att 
avgiften tas ut.  Bestämmelser om avgiftens 
belopp utfärdas genom förordning av inri-
kesministeriet. Avgiften påförs av förlägg-
ningens föreståndare. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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22 §  

Utkomststöd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Genom förordning av arbetsministeriet be-

stäms närmare om hur andra utgifter som 
skall täckas med utkomststödets grunddel 
skall fördelas mellan mottagande som arran-
geras vid en förläggning och sådana utgifter 
som den asylsökande eller den person som får 
tillfälligt skydd själv betalar och som täcks 
med grunddelen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

22 §  

Utkomststöd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Genom förordning av inrikesministeriet be-

stäms närmare om hur andra utgifter som 
skall täckas med utkomststödets grunddel ska 
fördelas mellan mottagande som arrangeras 
vid en förläggning och sådana utgifter som 
den asylsökande eller den person som får till-
fälligt skydd själv betalar och som täcks med 
grunddelen. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 
 

22 a §  

Försäkringsskyddet för personer som deltar i 
åtgärder som ordnas av en förläggning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Arbetsministeriet ordnar gruppansvarsför-

säkring för personer som deltar i åtgärder som 
ordnas av förläggningen. 

22 a §  

Försäkringsskyddet för personer som deltar i 
åtgärder som ordnas av en förläggning  

— — — — — — — — — — — — — —  
Inrikesministeriet ordnar gruppansvarsför-

säkring för personer som deltar i åtgärder 
som ordnas av förläggningen. 

 
 
 

25 b §  

Behöriga myndigheter 

Bestämmelser om behöriga förläggningar 
när det gäller att hjälpa offer för människo-
handel utfärdas genom förordning av arbets-
ministeriet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

25 b § 

Behöriga myndigheter 

Bestämmelser om behöriga förläggningar 
när det gäller att hjälpa offer för människo-
handel utfärdas genom förordning av inri-
kesministeriet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

31 §  

Anmälningsskyldighet 

Angående beslut som gäller förordnande el-
ler befriande av företrädare skall domstolen 
underrätta utlänningsverket i fråga om barn 
som saknar uppehållstillstånd och befolk-

31 § 

Anmälningsskyldighet 

Domstolen skall underrätta Migrationsver-
ket om beslut som gäller förordnande eller 
befriande av företrädare för barn som saknar 
uppehållstillstånd och underrätta befolk-
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ningsdatasystemet i fråga om barn som fått 
uppehållstillstånd. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

ningsdatasystemet om beslut som gäller för-
ordnande eller befriande av företrädare för 
barn som fått uppehållstillstånd. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

37 §  

Invånarregistret 

— — — — — — — — — — — — — —  
För invånarregistret får insamlas och i det 

får införas följande uppgifter om sådana per-
soner som avses ovan och deras familjemed-
lemmar: 

1) identifikationsuppgifter och det klient-
nummer som den registeransvarige och utlän-
ningsverket ger samt uppgifter om födelseort 
och medborgarskap, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

37 § 

Invånarregistret 

— — — — — — — — — — — — — —  
För invånarregistret får insamlas och i det 

får införas följande uppgifter om sådana per-
soner som avses ovan och deras familjemed-
lemmar: 

1) identifikationsuppgifter och det klient-
nummer som den registeransvarige och Mi-
grationsverket ger samt uppgifter om födel-
seort och medborgarskap, 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

38 §  

Flyktingregistret 

Flyktingregistret är ett personregister som 
förs dels manuellt, dels med hjälp av automa-
tisk databehandling med avseende på valet av 
kvotflyktingar och det anvisande av flykting-
ar till kommunerna som avses i 9 §. För flyk-
tingregistret får insamlas och i det får införas 
följande uppgifter om sådana flyktingar som 
tagits emot i Finland inom ramen för kvoten 
och dessas familjemedlemmar: 

1) identifikationsuppgifter och det klient-
nummer som den registeransvarige och utlän-
ningsverket ger samt uppgifter om födelseort 
och medborgarskap, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

38 § 

Flyktingregistret 

Flyktingregistret är ett personregister som 
förs dels manuellt, dels med hjälp av automa-
tisk databehandling med avseende på valet av 
kvotflyktingar och det anvisande av flykting-
ar till kommunerna som avses i 9 §. För flyk-
tingregistret får insamlas och i det får införas 
följande uppgifter om sådana flyktingar som 
tagits emot i Finland inom ramen för kvoten 
och deras familjemedlemmar: 

1) identifikationsuppgifter och det klient-
nummer som den registeransvarige och Mi-
grationsverket ger samt uppgifter om födel-
seort och medborgarskap, 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

42 §  

Utlämnande av uppgifter 

Ur invånarregistret kan, utan hinder av vad 
som bestäms i 43 §, till polisen, gränsbevak-
ningsväsendet och utlänningsverket avgifts-

42 §

Utlämnande av uppgifter 

Ur invånarregistret kan, utan hinder av vad 
som bestäms i 43 §, till polisen, gränsbevak-
ningsväsendet och Migrationsverket avgifts-
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fritt utlämnas uppgifter som de behöver för 
skötseln av sina uppgifter enligt utlänningsla-
gen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

fritt utlämnas uppgifter som de behöver för 
skötseln av sina uppgifter enligt utlännings-
lagen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft 

——— 
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2. 

 
 

Lag 

om ändring av utlänningslagen  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i utlänningslagen av den 30 april 2004 (301/2004) 31 § 3 mom., 63 §, 64 § 2 mom., 

65 § 1 och 3 mom., 66 § 1 och 4 mom., 67 §, 83 § 2 mom., 84 § 2 mom., 85 § 3 mom., 91 §, 
93 § 2 mom., 96 § 3 mom., 97 § 2 och 3 mom., 101 § 3 punkten, 102 § 1 mom., 105, 105 a 
och 105 b § 1 mom., 111 § 2 mom., 116 §, 117 § 3 mom., 130 § 2 mom., 132 § 1 mom., 137 
§, 139 § 1 och 2 mom., 141 § 1 och 3 mom., 151 § 1 och 3 mom., 152 §, 171 § 3 mom., 190 §, 
193 § 1 mom., 195 §, 197 § 2 mom., 201 § 1 mom., 210 och 211 § samt 212 § 1 mom., 

av dem 67 § sådan den lyder i lag 358/2007, 83 § 2 mom. och 84 § 2 mom. sådana de lyder i 
lag 619/2007, 85 § 3 mom. sådant det lyder i lag 420/2006, 105 a och 105 b § sådana de lyder 
i lag 1158/2006 samt 190 § sådan den lyder i lag 34/2006, som följer:  
 
 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 
 
 

31 §  

Behörighet vid återkallande av visum, för-
kortning av giltighetstiden för visum, minsk-
ning av antalet vistelsedagar och ogiltigför-

klaring av visum 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningsverket, polisen eller gränskon-

trollmyndigheten fattar beslut enligt 1 mom. 
och ogiltigförklarar ett visum, om en utlän-
ning vistas på finskt territorium. 

31 §  

Behörighet vid återkallande av visum, för-
kortning av giltighetstiden för visum, minsk-
ning av antalet vistelsedagar och ogiltigför-

klaring av visum 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket, polisen eller gränskon-

trollmyndigheten fattar beslut enligt 1 mom. 
och ogiltigförklarar ett visum, om en utlän-
ning vistas på finskt territorium. 
 

 
 
 

63 §  

Utlåtanden om ansökan om uppehållstillstånd 
på grund av familjeband 

Utlänningsverket eller polisinrättningen i 

63 § 

Utlåtanden om ansökan om uppehållstill-
stånd på grund av familjeband 

Migrationsverket eller polisinrättningen i 
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häradet kan med anledning av en ansökan om 
uppehållstillstånd på grund av familjeband 
begära utlåtande hos de sociala myndigheter-
na eller hälsovårdsmyndigheterna på hem- el-
ler bostadsorten för anknytningspersonen. Ut-
låtande kan begäras om de sociala förhållan-
dena eller hälsotillståndet i fråga om anknyt-
ningspersonen, om han eller hon är en min-
derårig som kommit utan vårdnadshavare el-
ler om sökanden är en annan anhörig som inte 
hör till kärnfamiljen eller om begäran om ut-
låtande föranleds av andra särskilda skäl som 
hänför sig till utredningen av familjens situa-
tion. 

De sociala myndigheterna eller hälso-
vårdsmyndigheterna är utan hinder av sekre-
tessbestämmelserna skyldiga att med anled-
ning av en ansökan om uppehållstillstånd på 
grund av familjeband i ett utlåtande enligt 1 
mom. till Utlänningsverket eller polisinrätt-
ningen i häradet lämna sådana uppgifter om 
de sociala förhållandena eller hälsotillståndet 
för en person som är nödvändiga för att beslut 
om uppehållstillstånd på grund av familje-
band skall kunna fattas. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

häradet kan med anledning av en ansökan om 
uppehållstillstånd på grund av familjeband 
begära utlåtande hos de sociala myndigheter-
na eller hälsovårdsmyndigheterna på hem- el-
ler bostadsorten för anknytningspersonen. 
Utlåtande kan begäras om de sociala förhål-
landena eller hälsotillståndet i fråga om an-
knytningspersonen, om han eller hon är en 
minderårig som kommit utan vårdnadshavare 
eller om sökanden är en annan anhörig som 
inte hör till kärnfamiljen eller om begäran om 
utlåtande föranleds av andra särskilda skäl 
som hänför sig till utredningen av familjens 
situation. 

De sociala myndigheterna eller hälso-
vårdsmyndigheterna är utan hinder av sekre-
tessbestämmelserna skyldiga att med anled-
ning av en ansökan om uppehållstillstånd på 
grund av familjeband i ett utlåtande enligt 1 
mom. till Migrationsverket eller polisinrätt-
ningen i häradet lämna sådana uppgifter om 
de sociala förhållandena eller hälsotillståndet 
för en person som är nödvändiga för att be-
slut om uppehållstillstånd på grund av famil-
jeband skall kunna fattas. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

64 §  

Muntligt hörande vid ansökan om uppehålls-
tillstånd på grund av familjeband 

— — — — — — — — — — — — — —  
Polisen eller en tjänsteman vid en finsk be-

skickning verkställer hörandet. Utlännings-
verket kan verkställa hörandet, om det behövs 
för att utreda saken. 
 

64 §  

Muntligt hörande vid ansökan om uppehålls-
tillstånd på grund av familjeband 

— — — — — — — — — — — — — —  
Polisen eller en tjänsteman vid en finsk be-
skickning verkställer hörandet. Migrations-
verket kan verkställa hörandet, om det be-
hövs för att utreda saken. 

 
 
 

65 §  

Utredning av familjeband genom DNA-analys

 
Utlänningsverket kan ge sökanden och an-

knytningspersonen tillfälle att bevisa den bio-
logiska släktskapen genom en DNA-analys 
som betalas med statens medel, om det inte är 

65 § 

Utredning av familjeband genom DNA-
analys 

Migrationsverket kan ge sökanden och an-
knytningspersonen tillfälle att bevisa den bio-
logiska släktskapen genom en DNA-analys 
som betalas med statens medel, om det inte 
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möjligt att på något annat sätt få en tillräcklig 
utredning om de på biologiskt släktskap base-
rade familjebanden och om det med hjälp av 
en DNA-analys är möjligt att få fram väsent-
liga bevis som gäller familjebanden. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Om en part uppsåtligen lämnat sådana orik-
tiga uppgifter om sina familjeband, på basis 
av vilka parten och den familjemedlem som 
parten uppgett har hänvisats till en DNA-
analys, skall Utlänningsverket ålägga parten 
att ersätta statens kostnader för analysen, om 
detta inte med beaktande av omständigheter-
na är oskäligt. Utlänningsverkets beslut verk-
ställs så som bestäms i lagen om indrivning 
av skatter och avgifter i utsökningsväg 
(367/1961). 

är möjligt att på något annat sätt få en till-
räcklig utredning om de på biologiskt släkt-
skap baserade familjebanden och om det med 
hjälp av en DNA-analys är möjligt att få fram 
väsentliga bevis som gäller familjebanden. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Om en part uppsåtligen lämnat sådana orik-
tiga uppgifter om sina familjeband, på basis 
av vilka parten och den familjemedlem som 
parten uppgett har hänvisats till en DNA-
analys, skall Migrationsverket ålägga parten 
att ersätta statens kostnader för analysen, om 
detta inte med beaktande av omständigheter-
na är oskäligt. Migrationsverkets beslut verk-
ställs så som bestäms i lagen om indrivning 
av skatter och avgifter i utsökningsväg 
(367/1961). 
 

 
 
 

66 §  

Utförande av DNA-analys 

DNA-test utförs på Folkhälsoinstitutet eller 
institutionen för rättsmedicin vid Helsingfors 
universitet. Den som utför ett DNA-test skall 
utan dröjsmål till Utlänningsverket sända ett 
utlåtande som är baserat på typbestämningen 
av DNA. Utlänningsverket skall, efter att ha 
avgjort ärendet, meddela den som utfört testet 
att proven och uppgifterna om DNA-profilen 
skall förstöras. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Provtagningen övervakas och provgivarens 
identitet fastställs av polisen eller av en tjäns-
teman vid Utlänningsverket eller vid beskick-
ningen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

66 § 

Utförande av DNA-analys 

DNA-test utförs på Folkhälsoinstitutet eller 
institutionen för rättsmedicin vid Helsingfors 
universitet. Den som utför ett DNA-test skall 
utan dröjsmål till Migrationsverket sända ett 
utlåtande som är baserat på typbestämningen 
av DNA. Migrationsverket skall, efter att ha 
avgjort ärendet, meddela den som utfört tes-
tet att proven och uppgifterna om DNA-
profilen skall förstöras. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Provtagningen övervakas och provgivarens 
identitet fastställs av polisen eller av en tjäns-
teman vid Migrationsverket eller vid be-
skickningen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

67 §  

Utlänningsverket som uppehållstillstånds-
myndighet 

Utlänningsverket beviljar 
1) första uppehållstillstånd för en utlänning 

som befinner sig utomlands, 

67 § 

Migrationsverket som uppehållstillstånds-
myndighet 

Migrationsverket beviljar 
1) första uppehållstillstånd för en utlänning 

som befinner sig utomlands, 
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2) första uppehållstillstånd för en utlänning 
som kommit till landet utan uppehållstillstånd 
i de fall som avses i 49, 49 a, 51, 52 och 52 a 
§, 

3) uppehållstillstånd i sådana fall då polis-
inrättningen i häradet har fört ansökan till Ut-
länningsverket för avgörande. 

Utlänningsverket återkallar uppehållstill-
stånd på de grunder som anges i 58 § 1, 2 och 
6 mom. samt återkallar på de grunder som 
nämns i 58 § 4 och 5 mom. uppehållstillstånd 
som det har beviljat. 

Beslut om att uppehållstillstånd inte skall 
återkallas i sådana fall som avses i 58 § 3 
mom. fattas av Utlänningsverket. 

Utlänningsverket är den kontaktpunkt för 
informationsutbyte som avses i artikel 25 i 
rådets direktiv 2003/109/EG om varaktigt bo-
satta tredjelandsmedborgares ställning. 

2) första uppehållstillstånd för en utlänning 
som kommit till landet utan uppehållstill-
stånd i de fall som avses i 49, 49 a, 51, 52 
och 52 a §, 

3) uppehållstillstånd i sådana fall då polis-
inrättningen i häradet har fört ansökan till 
Migrationsverket för avgörande. 

Migrationsverket återkallar uppehållstill-
stånd på de grunder som anges i 58 § 1, 2 och 
6 mom. samt återkallar på de grunder som 
nämns i 58 § 4 och 5 mom. uppehållstillstånd 
som det har beviljat.  

Beslut om att uppehållstillstånd inte skall 
återkallas i sådana fall som avses i 58 § 3 
mom. fattas av Migrationsverket 

Migrationsverket är den kontaktpunkt för 
informationsutbyte som avses i artikel 25 i 
rådets direktiv 2003/109/EG om varaktigt 
bosatta tredjelandsmedborgares ställning. 
 

 
 
 

83 §  

Behörighet att bevilja uppehållstillstånd för 
arbetstagare 

— — — — — — — — — — — — — —  
Efter arbetskraftsbyråns positiva beslut en-

ligt 1 mom. beviljar Utlänningsverket utlän-
ningen ett första uppehållstillstånd för arbets-
tagare, om inte något annat följer av 75 § 2 
punkten och om utlänningen, när ansökan 
lämnas in, inte har något annat gällande up-
pehållstillstånd. Utlänningsverket avgör om 
49 § 1 mom. 3 punkten är tillämplig.  
— — — — — — — — — — — — — —  
  

83 § 

Behörighet att bevilja uppehållstillstånd för 
arbetstagare 

— — — — — — — — — — — — — —  
Efter arbetskraftsbyråns positiva beslut en-

ligt 1 mom. beviljar Migrationsverket utlän-
ningen ett första uppehållstillstånd för arbets-
tagare, om inte något annat följer av 75 § 2 
punkten och om utlänningen, när ansökan 
lämnas in, inte har något annat gällande up-
pehållstillstånd. Migrationsverket avgör om 
49 § 1 mom. 3 punkten är tillämplig. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

84 §  

Behörighet att bevilja uppehållstillstånd för 
näringsidkare 

— — — — — — — — — — — — — —  
Efter ett positivt beslut enligt 1 mom. av ar-

betskrafts- och näringscentralen beviljar Ut-
länningsverket utlänningen ett första uppe-
hållstillstånd för näringsidkare, om inte något 
annat följer av 76 § 2 punkten och om utlän-

84 §

Behörighet att bevilja uppehållstillstånd för 
näringsidkare 

— — — — — — — — — — — — — —  
Efter ett positivt beslut enligt 1 mom. av 

arbetskrafts- och näringscentralen beviljar 
Migrationsverket utlänningen ett första up-
pehållstillstånd för näringsidkare, om inte 
något annat följer av 76 § 2 punkten och om 
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ningen, när ansökan lämnas in, inte har något 
annat gällande uppehållstillstånd. Utlän-
ningsverket avgör om 49 § 1 mom. 3 punkten 
är tillämplig. (25.5.2007/619)  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

utlänningen, när ansökan lämnas in, inte har 
något annat gällande uppehållstillstånd.  Mi-
grationsverket avgör om 49 § 1 mom. 3 
punkten är tillämplig.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

85 §  

Arbetskraftsbyråns övriga behörighet 

— — — — — — — — — — — — — —  
Behöriga för uppgifter som föreskrivs med 

stöd av denna lag är arbetskraftsbyråerna i de 
kommuner som är mest betydande med tanke 
på den utländska arbetskraftens rörlighet, så 
som närmare föreskrivs genom förordning av 
arbetsministeriet. 

85 §  

Arbetskraftsbyråns övriga behörighet 

— — — — — — — — — — — — — —  
Behöriga för uppgifter som föreskrivs med 

stöd av denna lag är arbetskraftsbyråerna i de 
kommuner som är mest betydande med tanke 
på den utländska arbetskraftens rörlighet, så 
som närmare föreskrivs genom förordning av 
arbets- och näringsministeriet.   
 

 
 

91 §  

Uttagning inom ramen för flyktingkvoten 

Arbetsministeriet bereder i samarbete med 
utrikes- och inrikesministeriet ett förslag till 
statsrådet om regional uttagning inom ramen 
för flyktingkvoten. 

91 §  

Uttagning inom ramen för flyktingkvoten 

Inrikesministeriet bereder i samarbete med 
utrikesministeriet ett förslag till statsrådet om 
regional uttagning inom ramen för flykting-
kvoten. 
 

 
 

93 §  

Annan humanitär invandring 

— — — — — — — — — — — — — —  
Förslaget till statsrådets beslut bereds av ut-

rikesministeriet, inrikesministeriet och ar-
betsministeriet i samarbete. 

93 §  

Annan humanitär invandring 

— — — — — — — — — — — — — —  
Förslaget till statsrådets beslut bereds av 

inrikesministeriet och utrikesministeriet i 
samarbete. 
 

 
 

96 §  

Kort över anhängigt ansökningsärende 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningen skall återlämna kortet när an-

sökan har avgjorts genom ett beslut som vun-
nit laga kraft, om han eller hon lämnar landet 

96 §

Kort över anhängigt ansökningsärende 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningen skall återlämna kortet när an-

sökan har avgjorts genom ett beslut som 
vunnit laga kraft, om han eller hon lämnar 
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eller om han eller hon har fått ett resedoku-
ment. När kortet har upphört att gälla kan 
gränskontrollmyndigheten, polisen eller Ut-
länningsverket omhänderta kortet. 

landet eller om han eller hon har fått ett rese-
dokument. När kortet har upphört att gälla 
kan gränskontrollmyndigheten, polisen eller 
Migrationsverket omhänderta kortet. 
 

 
 

97 §  

Asylutredning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningsverket för ett asylsamtal för att 

muntligen reda ut de grunder som sökanden 
uppger för att han eller hon i sitt hemland el-
ler i sitt permanenta bosättningsland är utsatt 
för förföljelse eller andra rättskränkningar el-
ler hotas av sådana. På begäran av Utlän-
ningsverket kan polisen föra samtalen, om an-
talet ansökningar har ökat kraftigt eller även 
annars av särskilda skäl. 

Utöver Utlänningsverket kan skyddspolisen 
föra asylsamtal, om Finlands nationella sä-
kerhet eller internationella förbindelser kräver 
det. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

97 § 

Asylutredning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket för ett asylsamtal för att 

muntligen reda ut de grunder som sökanden 
uppger för att han eller hon i sitt hemland el-
ler i sitt permanenta bosättningsland är utsatt 
för förföljelse eller andra rättskränkningar el-
ler hotas av sådana. På begäran av Migra-
tionsverket kan polisen föra samtalen, om an-
talet ansökningar har ökat kraftigt eller även 
annars av särskilda skäl. 

Utöver Migrationsverket kan skyddspolisen 
föra asylsamtal, om Finlands nationella sä-
kerhet eller internationella förbindelser krä-
ver det. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

 
 

101 §  

Uppenbart ogrundad ansökan 

En ansökan kan avslås som uppenbart 
ogrundad, om 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) sökanden har kommit från ett säkert asyl- 
eller ursprungsland dit han eller hon kan sän-
das tillbaka och Utlänningsverket inte av 
vägande skäl har kunnat avgöra ansökan 
inom den tid som föreskrivs i 104 §. 

101 § 

Uppenbart ogrundad ansökan 

En ansökan kan avslås som uppenbart 
ogrundad, om 
— — — — — — — — — — — — — —  

3) sökanden har kommit från ett säkert 
asyl- eller ursprungsland dit han eller hon 
kan sändas tillbaka och Migrationsverket inte 
av vägande skäl har kunnat avgöra ansökan 
inom den tid som föreskrivs i 104 §. 
 

 
 

102 §  

Ny ansökan 

Med ny ansökan avses en ansökan angåen-
de internationellt skydd som en utlänning 
lämnar in efter att ha meddelats ett negativt 

102 §  

Ny ansökan 

Med ny ansökan avses en ansökan angåen-
de internationellt skydd som en utlänning 
lämnar in efter att ha meddelats ett negativt 
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beslut av Utlänningsverket eller förvaltnings-
domstolen på sin tidigare ansökan medan han 
eller hon fortfarande vistas i landet eller när 
han eller hon efter att ha fått ett negativt be-
slut har lämnat landet för en kort tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

beslut av Migrationsverket eller förvalt-
ningsdomstolen på sin tidigare ansökan me-
dan han eller hon fortfarande vistas i landet 
eller när han eller hon efter att ha fått ett ne-
gativt beslut har lämnat landet för en kort tid. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

105 §  

Asylansökan av medborgare i Europeiska 
unionen 

Utlänningsverket skall utan dröjsmål under-
rätta inrikesministeriet när en unionsmedbor-
gare har lämnat in en asylansökan, om Utlän-
ningsverket anser att staten i fråga inte är ett 
säkert ursprungsland för sökanden och inte 
avgör ansökan med tillämpning av 103 § 2 
mom. 1 punkten och 104 §. Inrikesministeriet 
underrättar rådet om saken. 

105 §  

Asylansökan av medborgare i Europeiska 
unionen 

Migrationsverket skall utan dröjsmål un-
derrätta inrikesministeriet när en unionsmed-
borgare har lämnat in en asylansökan, om 
Migrationsverket anser att staten i fråga inte 
är ett säkert ursprungsland för sökanden och 
inte avgör ansökan med tillämpning av 103 § 
2 mom. 1 punkten och 104 §. Inrikesministe-
riet underrättar rådet om saken. 
 

 
 
 

105 a § 

Rätt att få uppgifter 

Utlänningsverket, polisen och gränsbevak-
ningsväsendet har rätt att utan hinder av sek-
retessbestämmelserna på begäran få sådana 
uppgifter av förläggningar som gäller födel-
sedatum för en minderårig asylsökande som 
saknar vårdnadshavare, hans eller hennes fa-
miljemedlemmar och deras vistelseort och 
som är nödvändiga för ovan nämnda myndig-
heter när de utreder den minderårigas identi-
tet, resrutt eller förutsättningar för inresa eller 
beviljande av uppehållstillstånd eller när Ut-
länningsverket enligt 105 b § försöker spåra 
föräldrarna till en minderårig asylsökande 
utan vårdnadshavare eller någon annan som 
svarat för den faktiska vårdnaden. Vid begä-
ran om uppgifter skall myndigheterna fästa 
särskild uppmärksamhet vid barnets bästa. 

 
En minderårig asylsökande utan vårdnads-

havare skall informeras om att uppgifter som 
avses i 1 mom. oberoende av hans eller hen-

105 a §  

Rätt att få uppgifter 

Migrationsverket, polisen och gränsbevak-
ningsväsendet har rätt att utan hinder av sek-
retessbestämmelserna på begäran få sådana 
uppgifter av förläggningar som gäller födel-
sedatum för en minderårig asylsökande som 
saknar vårdnadshavare, hans eller hennes 
familjemedlemmar och deras vistelseort och 
som är nödvändiga för ovan nämnda myn-
digheter när de utreder den minderårigas 
identitet, resrutt eller förutsättningar för inre-
sa eller beviljande av uppehållstillstånd eller 
när Migrationsverket enligt 105 b § försöker 
spåra föräldrarna till en minderårig asylsö-
kande utan vårdnadshavare eller någon annan 
som svarat för den faktiska vårdnaden. Vid 
begäran om uppgifter skall myndigheterna 
fästa särskild uppmärksamhet vid barnets 
bästa. 

En minderårig asylsökande utan vårdnads-
havare skall informeras om att uppgifter som 
avses i 1 mom. oberoende av hans eller hen-
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nes samtycke kan lämnas ut till Utlännings-
verket, polisen och gränsbevakningsväsendet. 
Vid utlämnande av uppgifter skall hänsyn tas 
till barnets ålder och utvecklingsnivå. 

Innan en förläggning lämnar ut en uppgift 
som avses i 1 mom. till Utlänningsverket, po-
lisen eller gränsbevakningsväsendet, skall den 
företrädare som utsetts för den minderåriga 
med stöd av 26 § i lagen om främjande av in-
vandrares integration samt mottagande av 
asylsökande (493/1999) informeras om saken.

nes samtycke kan lämnas ut till Migrations-
verket, polisen och gränsbevakningsväsendet.  
Vid utlämnande av uppgifter skall hänsyn tas 
till barnets ålder och utvecklingsnivå. 

Innan en förläggning lämnar ut en uppgift 
som avses i 1 mom. till Migrationsverket, po-
lisen eller gränsbevakningsväsendet, skall 
den företrädare som utsetts för den minder-
åriga med stöd av 26 § i lagen om främjande 
av invandrares integration samt mottagande 
av asylsökande (493/1999) informeras om 
saken.  
 
 

 
 
 

105 b §  

Spårande av föräldrar till minderårig asylsö-
kande utan vårdnadshavare eller av någon 

annan som svarat för den faktiska vårdnaden 

För att främja en minderårig asylsökandes 
bästa i det fall att han eller hon är utan vård-
nadshavare skall Utlänningsverket i mån av 
möjlighet utan dröjsmål försöka spåra föräld-
rarna eller någon annan som svarat för den 
faktiska vårdnaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

105 b §  

Spårande av föräldrar till minderårig asyl-
sökande utan vårdnadshavare eller av någon 
annan som svarat för den faktiska vårdnaden 

För att främja en minderårig asylsökandes 
bästa i det fall att han eller hon är utan vård-
nadshavare skall Migrationsverket i mån av 
möjlighet utan dröjsmål försöka spåra föräld-
rarna eller någon annan som svarat för den 
faktiska vårdnaden. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

111 §  

Behandling av asylansökningar inlämnade av 
utlänningar som får tillfälligt skydd 

 
När det tillfälliga skyddet har upphört för-

faller behandlingen av en asylansökan, om 
sökanden inte på Utlänningsverkets skriftliga 
förfrågan meddelar att han eller hon önskar få 
sin ansökan behandlad. Utlänningsverket till-
ställer sökanden förfrågan per post mot mot-
tagningsbevis eller som stämningsdelgivning. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

111 § 

Behandling av asylansökningar inlämnade 
av utlänningar som får tillfälligt skydd 

— — — — — — — — — — — — — —  
När det tillfälliga skyddet har upphört för-

faller behandlingen av en asylansökan, om 
sökanden inte på Migrationsverkets skriftliga 
förfrågan meddelar att han eller hon önskar 
få sin ansökan behandlad. Migrationsverket 
tillställer sökanden förfrågan per post mot 
mottagningsbevis eller som stämningsdelgiv-
ning. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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116 §  

Utlänningsverkets behörighet i anslutning till 
internationellt skydd 

Utlänningsverket 
1) beviljar vid asylförfarandet asyl och för-

sta uppehållstillstånd på grund av behov av 
skydd, 

2) beviljar första uppehållstillstånd med 
stöd av 89 §, 

3) beviljar första uppehållstillstånd på 
grund av flyktingskap eller behov av skydd 
när det gäller utlänningar som tas till Finland 
inom flyktingkvoten, 

4) beviljar första uppehållstillstånd med 
stöd av 93 § på grund av annan humanitär in-
vandring, 

5) beviljar första uppehållstillstånd på 
grund av tillfälligt skydd, 

6) beslutar om upphörande och återkallande 
av flyktingstatus, 

7) beslutar på begäran av en annan avtals-
slutande stat om mottagande eller återtagande 
av asylsökande enligt rådets förordning om 
bestämmandet av den ansvariga staten och 
begär av en annan avtalsslutande stat motsva-
rande beslut om mottagande respektive åter-
tagande av asylsökande, och 

8) ger en utlänning som skall sändas tillba-
ka till ett säkert asylland en handling av vil-
ken framgår att hans eller hennes ansökan 
inte har prövats i sak i Finland. 

I ett ärende som avses i 1 mom. 3 punkten 
fattar Utlänningsverket beslut efter att ha fått 
utlåtande av skyddspolisen. I övrigt bereds 
ärendet tillsammans med arbetsministeriet. 

116 §  

Migrationsverkets behörighet i anslutning 
till internationellt skydd 

Migrationsverket 
1) beviljar vid asylförfarandet asyl och för-

sta uppehållstillstånd på grund av behov av 
skydd, 

2) beviljar första uppehållstillstånd med 
stöd av 89 §, 

3) beviljar första uppehållstillstånd på 
grund av flyktingskap eller behov av skydd 
när det gäller utlänningar som tas till Finland 
inom flyktingkvoten, 

4) beviljar första uppehållstillstånd med 
stöd av 93 § på grund av annan humanitär in-
vandring, 

5) beviljar första uppehållstillstånd på 
grund av tillfälligt skydd, 

6) beslutar om upphörande och återkallan-
de av flyktingstatus, 

7) beslutar på begäran av en annan avtals-
slutande stat om mottagande eller återtagande 
av asylsökande enligt rådets förordning om 
bestämmandet av den ansvariga staten och 
begär av en annan avtalsslutande stat motsva-
rande beslut om mottagande respektive åter-
tagande av asylsökande , och 

8) ger en utlänning som skall sändas tillba-
ka till ett säkert asylland en handling av vil-
ken framgår att hans eller hennes ansökan 
inte har prövats i sak i Finland. 

I ett ärende som avses i 1 mom. 3 punkten 
fattar Migrationsverket beslut efter att ha fått 
utlåtande av skyddspolisen.  
 

 
 

117 §  

Den lokala polisens behörighet i anslutning 
till internationellt skydd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om polisen anser att den inte kan bevilja 

uppehållstillstånd med stöd av 1 eller 2 mom., 
skall polisen föra ärendet till Utlänningsver-
ket för avgörande. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

117 § 

Den lokala polisens behörighet i anslutning 
till internationellt skydd 

— — — — — — — — — — — — — —  
Om polisen anser att den inte kan bevilja 

uppehållstillstånd med stöd av 1 eller 2 
mom., skall polisen föra ärendet till Migra-
tionsverket för avgörande. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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130 §  

Skyldighet att styrka sin identitet och lämna 
upplysningar om sin vistelse 

— — — — — — — — — — — — — —  
En utlänning skall på kallelse infinna sig 

hos polisen, gränskontrollmyndigheten eller 
Utlänningsverket för att lämna behövliga 
upplysningar om sin vistelse. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

130 § 

Skyldighet att styrka sin identitet och lämna 
upplysningar om sin vistelse 

— — — — — — — — — — — — — —  
En utlänning skall på kallelse infinna sig 

hos polisen, gränskontrollmyndigheten eller 
Migrationsverket för att lämna behövliga 
upplysningar om sin vistelse. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

132 §  

Omhändertagande av resedokument 

Polisen, gränskontrollmyndigheten, Utlän-
ningsverket eller en finsk beskickning får 
omhänderta sådana resedokument som företes 
eller innehas av utlänningar och som är felak-
tiga, förfalskade eller som är avsedda att an-
vändas för att lämna oriktiga personuppgifter. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

132 § 

Omhändertagande av resedokument 

Polisen, gränskontrollmyndigheten, Migra-
tionsverket eller en finsk beskickning får 
omhänderta sådana resedokument som före-
tes eller innehas av utlänningar och som är 
felaktiga eller förfalskade eller som är avsed-
da att användas för att lämna oriktiga person-
uppgifter. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

137 §  

Överlämnande av resedokument som en ut-
länning innehar 

En utlänning skall överlämna de resedoku-
ment som han eller hon innehar till Utlän-
ningsverket innan ett främlingspass eller re-
sedokument för flykting lämnas ut till honom 
eller henne. 

137 § 

Överlämnande av resedokument som en ut-
länning innehar 

En utlänning skall överlämna de resedo-
kument som han eller hon innehar till Migra-
tionsverket innan ett främlingspass eller rese-
dokument för flykting lämnas ut till honom 
eller henne. 
 
 

 
 

139 §  

Behörighet att bevilja och indra främlings-
pass och resedokument för flykting 

Utlänningsverket beslutar om beviljande 
och indragning av främlingspass och resedo-

139 §

Behörighet att bevilja och indra främlings-
pass och resedokument för flykting 

Migrationsverket beslutar om beviljande 
och indragning av främlingspass och resedo-



 RP 90/2007 rd  
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

 

59

kument för flykting när det gäller utlänningar 
som befinner sig i Finland. 

Finska beskickningar beslutar, efter att ha 
hört Utlänningsverket, om beviljande av 
främlingspass när det gäller utlänningar som 
befinner sig utomlands. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

kument för flykting när det gäller utlänningar 
som befinner sig i Finland.  

Finska beskickningar beslutar, efter att ha 
hört Migrationsverket, om beviljande av 
främlingspass när det gäller utlänningar som 
befinner sig utomlands. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

141 §  

Behörighet att omhänderta främlingspass el-
ler resedokument för flykting 

Ett främlingspass eller ett resedokument för 
flykting får omhändertas av polisen, gräns-
kontrollmyndigheten, Utlänningsverket eller 
en finsk beskickning. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Ett omhändertaget främlingspass eller rese-
dokument skall utan dröjsmål sändas till Ut-
länningsverket. 

141 § 

Behörighet att omhänderta främlingspass el-
ler resedokument för flykting 

Ett främlingspass eller ett resedokument för 
flykting får omhändertas av polisen, gräns-
kontrollmyndigheten, Migrationsverket eller 
en finsk beskickning. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Ett omhändertaget främlingspass eller re-
sedokument skall utan dröjsmål sändas till 
Migrationsverket. 
 

 
 
 

151 §  

Polisen och gränskontrollmyndigheten 

Polisen eller gränskontrollmyndigheten 
skall vidta åtgärder för att avvisa eller utvisa 
en utlänning, om utlänningen inte uppfyller 
villkoren för inresa eller vistelse i landet. Po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten kan fatta 
beslut om avvisning inom tre månader från 
utlänningens inresa. Efter denna tid skall po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten göra en 
framställning till Utlänningsverket om avvis-
ning eller utvisning av utlänningen, om Ut-
länningsverket inte redan har vidtagit åtgärder 
för att avlägsna utlänningen ur landet. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Polisen eller gränskontrollmyndigheten 
skall göra en framställning till Utlänningsver-
ket om avvisning av en utlänning, om polisen 
eller gränskontrollmyndigheten inte själv är 
behörig att avvisa utlänningen eller om den 
bedömer att utlänningen bör meddelas inrese-
förbud för en längre tid än två år. Polisen el-

151 § 

Polisen och gränskontrollmyndigheten 

Polisen eller gränskontrollmyndigheten 
skall vidta åtgärder för att avvisa eller utvisa 
en utlänning, om utlänningen inte uppfyller 
villkoren för inresa eller vistelse i landet. Po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten kan fat-
ta beslut om avvisning inom tre månader från 
utlänningens inresa. Efter denna tid skall po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten göra en 
framställning till Migrationsverket om avvis-
ning eller utvisning av utlänningen, om Mi-
grationsverket inte redan har vidtagit åtgär-
der för att avlägsna utlänningen ur landet. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Polisen eller gränskontrollmyndigheten 
skall göra en framställning till Migrations-
verket om avvisning av en utlänning, om po-
lisen eller gränskontrollmyndigheten inte 
själv är behörig att avvisa utlänningen eller 
om den bedömer att utlänningen bör medde-
las inreseförbud för en längre tid än två år. 
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ler gränskontrollmyndigheten kan göra en 
framställning till Utlänningsverket om avvis-
ning av en utlänning också när ärendet med 
tanke på tillämpningen av 148 § är av bety-
delse i andra liknande fall. 

Polisen eller gränskontrollmyndigheten kan 
göra en framställning till Migrationsverket 
om avvisning av en utlänning också när 
ärendet med tanke på tillämpningen av 148 § 
är av betydelse i andra liknande fall.  
 

 
 

152 §  

Utlänningsverket 

Utlänningsverket beslutar om avvisning på 
framställning av polisinrättningen i häradet 
eller gränskontrollmyndigheten eller på eget 
initiativ. 

Utlänningsverket beslutar alltid om avvis-
ning, om över tre månader har förflutit från 
utlänningens inresa eller om utlänningen har 
ansökt om uppehållstillstånd på grund av in-
ternationellt skydd eller tillfälligt skydd. 

Utlänningsverket beslutar om utvisning på 
framställning av polisinrättningen i häradet 
eller gränskontrollmyndigheten eller på eget 
initiativ. 

Utlänningsverket kan meddela en utlänning 
inreseförbud för viss tid eller tills vidare. Ut-
länningsverket beslutar om återkallande av 
inreseförbud. 

152 § 

Migrationsverket 

Migrationsverket beslutar om avvisning på 
framställning av polisinrättningen i häradet 
eller gränskontrollmyndigheten eller på eget 
initiativ. 

Migrationsverket beslutar alltid om avvis-
ning, om över tre månader har förflutit från 
utlänningens inresa eller om utlänningen har 
ansökt om uppehållstillstånd på grund av in-
ternationellt skydd eller tillfälligt skydd. 

Migrationsverket beslutar om utvisning på 
framställning av polisinrättningen i häradet 
eller gränskontrollmyndigheten eller på eget 
initiativ. 

Migrationsverket kan meddela en utlänning 
inreseförbud för viss tid eller tills vidare. Mi-
grationsverket beslutar om återkallande av 
inreseförbud. 
 

 
 

171 §  

Behöriga myndigheter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningsverket beslutar om meddelande 

av inreseförbud med stöd av 170 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

171 § 

Behöriga myndigheter 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket beslutar om meddelande 

av inreseförbud med stöd av 170 §. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

190 §  

Besvär 

I beslut som fattats av Utlänningsverket, 
polisen, gränskontrollmyndigheten, arbets-
kraftsbyrån och en finsk beskickning och som 
avses i denna lag får ändring sökas genom 

190 §

Besvär 

I beslut som fattats av Migrationsverket, 
polisen, gränskontrollmyndigheten, arbets-
kraftsbyrån och en finsk beskickning och 
som avses i denna lag får ändring sökas ge-
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besvär hos förvaltningsdomstolen på det sätt 
som föreskrivs i förvaltningsprocesslagen. 

nom besvär hos förvaltningsdomstolen på det 
sätt som föreskrivs i förvaltningsprocessla-
gen. 
 

 
 

193 §  

Anförande av besvär hos Helsingfors förvalt-
ningsdomstol 

Över beslut av Utlänningsverket anförs be-
svär hos Helsingfors förvaltningsdomstol om 
beslutet gäller 

1) ansökan om asyl eller om uppehållstill-
stånd på grund av behov av skydd, 

2) avslag på ansökan om erhållande av till-
fälligt skydd, 

3) avlägsnande ur landet, meddelande av in-
reseförbud eller återkallande av resedoku-
ment som utfärdats i Finland och beslutet 
anknyter till beslut om avslag som fattats vid 
asylförfarande eller förfarande som gäller till-
fälligt skydd, 

4) upphörande av flyktingstatus och därtill 
hörande återkallande av resedokument för 
flykting, 

5) återkallande av flyktingstatus och därtill 
hörande återkallande av resedokument för 
flykting. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

193 § 

Anförande av besvär hos Helsingfors förvalt-
ningsdomstol 

Över beslut av Migrationsverket anförs be-
svär hos Helsingfors förvaltningsdomstol, om 
beslutet gäller 

1) ansökan om asyl eller om uppehållstill-
stånd på grund av behov av skydd, 

2) avslag på ansökan om erhållande av till-
fälligt skydd, 

3) avlägsnande ur landet, meddelande av 
inreseförbud eller återkallande av resedoku-
ment som utfärdats i Finland och beslutet 
anknyter till beslut om avslag som fattats vid 
asylförfarande eller förfarande som gäller 
tillfälligt skydd, 

4) upphörande av flyktingstatus och därtill 
hörande återkallande av resedokument för 
flykting, 

5) återkallande av flyktingstatus och därtill 
hörande återkallande av resedokument för 
flykting. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

195 §  

Utlänningsverkets rätt att anföra besvär 

Utlänningsverket har rätt att överklaga be-
slut av förvaltningsdomstolen genom vilka 
beslut av Utlänningsverket har upphävts eller 
ändrats. 

195 § 

Migrationsverkets rätt att anföra besvär 

Migrationsverket har rätt att överklaga så-
dana beslut av förvaltningsdomstolen genom 
vilka beslut av Migrationsverket har upp-
hävts eller ändrats. 
 

 
 

197 §  

Ingivande av besvärsskrift 

— — — — — — — — — — — — — —  
I asylärenden får besvärsskriften ges in 

även till Helsingfors förvaltningsdomstol el-

197 §

Ingivande av besvärsskrift 

— — — — — — — — — — — — — —  
I asylärenden får besvärsskriften ges in 

även till Helsingfors förvaltningsdomstol el-
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ler polisen. Utlänningsverket skall omedelbart 
efter att ha underrättats om besvären tillställa 
förvaltningsdomstolen de handlingar som 
verkets beslut baserat sig på. 
— — — — — — — — — — — — — —  
. 

ler polisen. Migrationsverket skall omedel-
bart efter att ha underrättats om besvären till-
ställa förvaltningsdomstolen de handlingar 
som verkets beslut baserat sig på. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

201 §  

Verkställighet av beslut om avvisning 

Ett avvisningsbeslut kan verkställas trots att 
det överklagats, om inte förvaltningsdomsto-
len bestämmer något annat. Ett beslut av Ut-
länningsverket om avvisning när en utlänning 
har ansökt om uppehållstillstånd på grund av 
internationellt skydd eller tillfälligt skydd, får 
dock inte verkställas förrän beslutet har vun-
nit laga kraft, om inte något annat föreskrivs i 
2 eller 3 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

201 § 

Verkställighet av beslut om avvisning 

Ett avvisningsbeslut kan verkställas trots 
att det överklagats, om inte förvaltningsdom-
stolen bestämmer något annat. Ett beslut av 
Migrationsverket om avvisning när en utlän-
ning har ansökt om uppehållstillstånd på 
grund av internationellt skydd eller tillfälligt 
skydd, får dock inte verkställas förrän beslu-
tet har vunnit laga kraft, om inte något annat 
föreskrivs i 2 eller 3 mom. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

210 §  

Utlänningsverkets rätt att avgöra ett ärende 
som hör till polisinrättningen i häradet 

Utlänningsverket kan överta avgörandet av 
ett ärende som enligt denna lag skall avgöras 
av polisinrättningen i häradet. 

Polisinrättningen i häradet kan föra ett 
ärende som hör till den till Utlänningsverket 
för avgörande, om ärendet till sin art är sådant 
att utredandet och avgörandet av det kräver 
Utlänningsverkets sakkunskap, eller om ären-
det är av betydelse för lagens tillämpning i 
andra liknande fall. 

210 § 

Migrationsverkets rätt att avgöra ett ärende 
som hör till polisinrättningen i häradet 

Migrationsverket kan överta avgörandet av 
ett ärende som enligt denna lag skall avgöras 
av polisinrättningen i häradet. 

Polisinrättningen i häradet kan föra ett 
ärende som hör till den till Migrationsverket 
för avgörande, om ärendet till sin art är så-
dant att utredandet och avgörandet av det 
kräver Migrationsverkets sakkunskap, eller 
om ärendet är av betydelse för lagens till-
lämpning i andra liknande fall. 
 

 
 
 211 §  

Delegationen för utlänningars anställnings- 
och uppehållstillståndsärenden 

För tillsynen över anställningsvillkoren för 
utländsk arbetskraft kan i anslutning till inri-
kesministeriet tillsättas en delegation för ut-
länningars anställnings- och uppehållstill-
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ståndsärenden.  Delegationen skall främja 
samarbetet och informationen mellan myn-
digheter i ärenden som gäller tillsynen över 
utländska arbetstagares anställningsvillkor 
och uppehållstillstånd, följa utvecklingen be-
träffande tillsynen över utländska arbetstaga-
res anställningsförhållanden och tillstånd 
samt ge utlåtanden i dessa frågor.  

Inrikesministeriet utnämner medlemmarna 
i delegationen. I delegationen skall de myn-
digheter och förvaltningsområden som tillsy-
nen kräver vara representerade. Delegationen 
skall samarbeta med de centrala arbetsmark-
nadsorganisationerna. Närmare bestämmelser 
om delegationens sammansättning, uppgifter, 
arbetsformer och mandattid utfärdas genom 
förordning av statsrådet. 
 

 
 

212 §  

Tillsyn 

Tillsynen över iakttagandet av denna lag 
och de bestämmelser som utfärdats med stöd 
av den utövas av Utlänningsverket, polisen 
och gränsbevakningsväsendet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

212 §  

Tillsyn 

Tillsynen över iakttagandet av denna lag 
och de bestämmelser som utfärdats med stöd 
av den utövas av Migrationsverket, polisen 
och gränsbevakningsväsendet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för-
utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft 

——— 
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3. 

 

Lag 

om ändring av medborgarskapslagen 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i medborgarskapslagen av den 16 maj 2003 (359/2003) 3 §, 25 § 3 mom., 36 § 1 

mom., 37 § 2 mom., 39 §, 40 § 1 och 2 mom., 41 och 42 §, 44 § 3 och 4 mom., 46 § 3 mom., 
47 och 48 § samt 55 § 2 och 3 mom.,  

av dem 47 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 620/2007 och 48 § sådan den lyder delvis 
ändrad i lag 596/2005, som följer: 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

3 §  

Utlänningsverkets uppgifter 

Utlänningsverket beslutar om förvärv, be-
hållande och förlust av finskt medborgarskap 
samt om bestämmande av medborgarskaps-
status enligt denna lag. 

Formulären för de blanketter som behövs 
för en ansökan eller anmälan som avses i 
denna lag fastställs av Utlänningsverket. 

3 § 

Migrationsverkets uppgifter 

Migrationsverket beslutar om förvärv, be-
hållande och förlust av finskt medborgarskap 
samt om bestämmande av medborgarskaps-
status enligt denna lag. 

Formulären för de blanketter som behövs 
för en ansökan eller anmälan som avses i 
denna lag fastställs av Migrationsverket.  
 
 

 
 
 

25 §  

Ansökan som är anhängig när den sökande 
blir myndig 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningsverket skall förelägga de perso-

ner som avses i 1 och 2 mom. en skälig tid 
under vilken ansökan skall kompletteras eller 
bekräftas. På en sökande som har komplette-
rat medborgarskapsansökan eller bekräftat en 
ansökan tillämpas villkoren enligt 23 § 2 
mom. och 24 § 3 mom., om de har uppfyllts 
innan sökanden befriats från vårdnaden. 

25 § 

Ansökan som är anhängig när den sökande 
blir myndig 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket skall förelägga de perso-

ner som avses i 1 och 2 mom. en skälig tid 
under vilken ansökan skall kompletteras eller 
bekräftas. På en sökande som har komplette-
rat medborgarskapsansökan eller bekräftat en 
ansökan tillämpas villkoren enligt 23 § 2 
mom. och 24 § 3 mom., om de har uppfyllts 
innan sökanden befriats från vårdnaden. 
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36 §  

Bestämmande av medborgarskapsstatus 

Utlänningsverket bestämmer medborgar-
skapsstatus på begäran av en myndighet eller 
en part när frågan är av betydelse med hänsyn 
till om finskt medborgarskap föreligger eller 
med tanke på en därtill hörande rättighet eller 
skyldighet, om en anteckning i en myndighets 
personregister är korrekt eller med hänsyn till 
en utlännings vistelse i Finland eller någon 
annan därmed jämförbar orsak. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  

36 § 

Bestämmande av medborgarskapsstatus 

Migrationsverket bestämmer medbor-
garskapsstatus på begäran av en myndighet 
eller en part, om frågan är av betydelse med 
hänsyn till om finskt medborgarskap förelig-
ger eller med tanke på en därtill hörande rät-
tighet eller skyldighet, med hänsyn till om en 
anteckning i en myndighets personregister är 
korrekt eller med hänsyn till en utlännings 
vistelse i Finland eller av någon annan där-
med jämförbar orsak.  
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

37 §  

Information om behållande av finskt medbor-
garskap 

— — — — — — — — — — — — — —  
Personer om vilka uppgift tagits ut ur be-

folkningsdatasystemet meddelas en anvisning 
om hur de skall förfara för att behålla finskt 
medborgarskap när de fyller 22 år. Utlän-
ningsverket svarar för att en anvisning med-
delas. Anvisningen meddelas det år då perso-
nen fyller 18 år. 

37 § 

Information om behållande av finskt med-
borgarskap 

— — — — — — — — — — — — — —  
Personer om vilka uppgift tagits ut ur be-

folkningsdatasystemet meddelas en anvisning 
om hur de skall förfara för att behålla finskt 
medborgarskap när de fyller 22 år. Migra-
tionsverket svarar för att en anvisning med-
delas. Anvisningen meddelas det år då perso-
nen fyller 18 år. 
 

 
 

39 §  

En parts skyldighet att lämna uppgifter 

För bestämmande av medborgarskapsstatus 
skall en part till Utlänningsverket och i de fall 
som avses i 38 § till magistraten ge in de 
uppgifter som han eller hon känner till och 
som hänför sig till förvärv eller förlust av 
medborgarskap samt bistå vid anskaffningen 
av de uppgifter och handlingar som behövs 
till den del hans eller hennes bistånd skäligen 
kan krävas. 

39 §  

En parts skyldighet att lämna uppgifter 

För bestämmande av medborgarskapsstatus 
skall en part till Migrationsverket och i de 
fall som avses i 38 § till magistraten ge in de 
uppgifter som han eller hon känner till och 
som hänför sig till förvärv eller förlust av 
medborgarskap samt bistå vid anskaffningen 
av de uppgifter och handlingar som behövs 
till den del hans eller hennes bistånd skäligen 
kan krävas. 
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40 §  

Myndigheternas skyldighet att lämna uppgif-
ter till varandra 

Utlänningsverket meddelar sina beslut om 
finskt medborgarskap för anteckning i be-
folkningsdatasystemet. 

Magistraten underrättar Utlänningsverket 
om barn som fötts i Finland, ifall barnets för-
äldrar i befolkningsdatasystemet har anteck-
nats som statslösa eller ifall föräldrarnas 
medborgarskap är okänt. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

40 §  

Myndigheternas skyldighet att lämna uppgif-
ter till varandra 

Migrationsverket meddelar sina beslut om 
finskt medborgarskap för anteckning i be-
folkningsdatasystemet. 

Magistraten underrättar Migrationsverket 
om barn som fötts i Finland, om barnets för-
äldrar i befolkningsdatasystemet har anteck-
nats som statslösa eller om föräldrarnas med-
borgarskap är okänt. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

41 §  

Sökande av ändring i Utlänningsverkets be-
slut 

Beslut som Utlänningsverket fattat med 
stöd av denna lag får överklagas hos förvalt-
ningsdomstolen på det sätt som föreskrivs i 
förvaltningsprocesslagen (586/1996). 

41 §  

Sökande av ändring i Migrationsverkets be-
slut 

Beslut som Migrationsverket fattat med 
stöd av denna lag får överklagas hos förvalt-
ningsdomstolen på det sätt som föreskrivs i 
förvaltningsprocesslagen (586/1996). 
 

 
 

42 §  

Sökande av ändring i förvaltningsdomstolens 
beslut 

Beslut som förvaltningsdomstolen har fattat 
med stöd av denna lag får överklagas hos 
högsta förvaltningsdomstolen. Också Utlän-
ningsverket har besvärsrätt till den del Utlän-
ningsverkets beslut har upphävts eller ändrats 
genom förvaltningsdomstolens beslut. 

42 §  

Sökande av ändring i förvaltningsdomstolens 
beslut 

Beslut som förvaltningsdomstolen har fat-
tat med stöd av denna lag får överklagas hos 
högsta förvaltningsdomstolen. Också Migra-
tionsverket har besvärsrätt till den del Migra-
tionsverkets beslut har upphävts eller ändrats 
genom förvaltningsdomstolens beslut. 
 
 

 
 

44 §  

Anhängiggörande av ansökan och anmälan 

— — — — — — — — — — — — — —  
Ett villkor för fortsatt behandling av ansö-

kan och anmälan efter kontroll enligt 2 mom. 

44 §  

Anhängiggörande av ansökan och anmälan  

— — — — — — — — — — — — — —  
Ett villkor för fortsatt behandling av ansö-

kan och anmälan efter kontroll enligt 2 mom. 



 RP 90/2007 rd  
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

 

67

är att Utlänningsverkets behandlingsavgift 
betalas. Avgiften bestäms enligt lagen om 
grunderna för avgifter till staten (150/1992). 
Närmare bestämmelser om avgiften utfärdas 
genom förordning av inrikesministeriet. 

På behandlingen av ärenden enligt denna 
lag vid honorärkonsulat tillämpas lagen om 
förvaltningsförfarande (598/1982). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

är att Migrationsverkets behandlingsavgift 
betalas. Avgiften bestäms enligt lagen om 
grunderna för avgifter till staten (150/1992). 
Närmare bestämmelser om avgiften utfärdas 
genom förordning av inrikesministeriet.   

På behandlingen av ärenden enligt denna 
lag vid honorärkonsulat tillämpas lagen om 
förvaltningslagen (434/2003). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

46 §  

Inhämtande av tilläggsutredningar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningsverket, skyddspolisen och cen-

tralkriminalpolisen kan kalla den sökande att 
lämna uppgifter som behövs för behandling 
av ansökan eller anmälan. Dessa myndigheter 
skall i mån av möjlighet samtidigt intervjua 
den sökande. Om ansökan eller anmälan har 
anhängig-gjorts utomlands, kan vederbörande 
Finlands diplomatiska beskickning eller kon-
sulat som leds av en utsänd tjänsteman, på 
Utlänningsverkets begäran kalla den sökande 
att lämna uppgifter som behövs för behand-
ling av ärendet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

46 § 

Inhämtande av tilläggsutredningar 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket, skyddspolisen och cen-

tralkriminalpolisen kan kalla den sökande att 
lämna uppgifter som behövs för behandling 
av ansökan eller anmälan.  Dessa myndighe-
ter skall i mån av möjlighet samtidigt inter-
vjua den sökande. Om ansökan eller anmälan 
har anhängiggjorts utomlands, kan vederbö-
rande finska diplomatiska beskickning eller 
av en utsänd tjänsteman ledda konsulat, på 
Migrationsverkets begäran kalla den sökande 
att lämna uppgifter som behövs för behand-
ling av ärendet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

47 §  

Handlingar som skall ges Utlänningsverket 

En handling som hör samman med en ansö-
kan, en anmälan eller bestämmande av med-
borgarskapsstatus enligt denna lag och som 
skall ges in till en myndighet, skall vara ori-
ginalhandling. Utlänningsverket kan godkän-
na också en bestyrkt kopia av handlingen, om 
kopian kan anses vara tillförlitlig. 

En handling som utfärdats av en utländsk 
myndighet skall vara legaliserad eller till den 
skall fogas ett intyg av en behörig myndighet 
i staten i fråga, om inte legalisering eller 
fogande av intyget till handlingen är uppen-
bart onödigt. Den sökande eller någon annan 

47 § 

Handlingar som skall ges Migrationsverket 

En handling som hör samman med en an-
sökan eller en anmälan eller med bestäm-
mande av medborgarskapsstatus enligt denna 
lag och som skall ges in till en myndighet, 
skall vara en originalhandling. Migrations-
verket kan godkänna också en bestyrkt kopia 
av handlingen, om kopian kan anses vara till-
förlitlig. 

En handling som utfärdats av en utländsk 
myndighet skall vara legaliserad eller till den 
skall fogas ett intyg av en behörig myndighet 
i staten i fråga, om inte legalisering eller 
fogande av intyget till handlingen är uppen-
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part skall i ett ärende som anhängiggjorts på 
deras initiativ sörja för att en handling över-
sätts till finska eller svenska. Utlänningsver-
ket kan godkänna också andra än legaliserade 
handlingar eller handlingar som saknar intyg 
samt handlingar som inte har översatts, om 
detta med hänsyn till handlingens och ären-
dets art är motiverat. 

Utlänningsverket kan godkänna en elektro-
nisk handling som lämnats in på det sätt som 
föreskrivs i lagen om elektronisk kommuni-
kation i myndigheternas verksamhet, om 
handlingen kan anses vara tillförlitlig. 

bart onödigt. Den sökande eller någon annan 
part skall i ett ärende som anhängiggjorts på 
deras initiativ sörja för att en handling över-
sätts till finska eller svenska. Migrationsver-
ket kan godkänna också andra än legaliserade 
handlingar eller handlingar som saknar intyg 
samt handlingar som inte har översatts, om 
detta med hänsyn till handlingens och ären-
dets art är motiverat. 

Migrationsverket kan godkänna en elektro-
nisk handling som lämnats in på det sätt som 
föreskrivs i lagen om elektronisk kommuni-
kation i myndigheternas verksamhet, om 
handlingen kan anses vara tillförlitlig.  
 

 
 
 

48 §  

Rätt att få uppgifter ur register 

Utöver vad som bestäms någon annanstans 
har Utlänningsverket för utförande av de 
uppgifter som föreskrivs för det i lag rätt att 
utan hinder av sekretessbestämmelserna och 
på det sätt som avtalas med den registeran-
svarige utan avgift få uppgifter som är nöd-
vändiga för utredning av förutsättningarna för 
förvärv, behållande och förlust av samt befri-
else från finskt medborgarskap samt för be-
stämmande av medborgarskapsstatus, enligt 
följande: 

1) uppgifter ur gränsbevakningsväsendets 
funktionella informationssystem, 

2) uppgifter ur bötesregistret, och 
3) uppgifter om skattskyldigas inkomster 

och förmögenhet samt andra beskattnings-
uppgifter ur skatteförvaltningens datasystem. 

Bestämmelser om rätten att få uppgifter ur 
straffregistret finns i straffregisterlagen 
(770/1993). 

De uppgifter som avses i 1 mom. kan läm-
nas med hjälp av teknisk anslutning eller i 
maskinläsbar form. Innan en teknisk anslut-
ning öppnas skall Utlänningsverket lämna 
den registeransvarige en utredning om att 
uppgifterna skyddas på behörigt sätt. 

48 §  

Rätt att få uppgifter ur register 

Utöver vad som föreskrivs någon annan-
stans har Migrationsverket för utförande av 
uppgifter som ankommer på myndigheten en-
ligt lag rätt att utan hinder av sekretessbe-
stämmelserna och på det sätt som avtalas 
med den registeransvarige utan avgift få 
uppgifter som är nödvändiga för utredning av 
förutsättningarna för förvärv, behållande och 
förlust av samt befrielse från finskt medbor-
garskap samt för bestämmande av medbor-
garskapsstatus, enligt följande: 

1) uppgifter ur gränsbevakningsväsendets 
funktionella informationssystem, 

2) uppgifter ur bötesregistret, och 
3) uppgifter om skattskyldigas inkomster 

och förmögenhet samt andra beskattnings-
uppgifter ur skatteförvaltningens datasystem.  

Bestämmelser om rätten att få uppgifter ur 
straffregistret finns i straffregisterlagen 
(770/1993). 

De uppgifter som avses i 1 mom. kan läm-
nas med hjälp av teknisk anslutning eller i 
maskinläsbar form.  Innan en teknisk anslut-
ning öppnas skall Migrationsverket lämna 
den registeransvarige utredning om att upp-
gifterna skyddas på behörigt sätt. 
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55 §  

Villkorligt beslut om naturalisation 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utlänningsverket kan på skriftlig begäran 

av sökande som nämns i ett beslut som avses 
i 1 mom. besluta att villkoret stryks, om begä-
ran har gjorts inom den i beslutet angivna ti-
den. Om villkoret också gäller en medsökan-
de, förutsätter strykandet av villkoret för den-
nes del utom den sökandes skriftliga begäran 
också samtycke av den medsökandes vård-
nadshavare och av en medsökande som har 
fyllt 12 år. Vid avgörande av ärendet iakttas 
dessutom i tillämpliga delar vad som i denna 
lag bestäms om hörande av barn och vård-
nadshavare. Om den medsökande efter det att 
beslutet meddelades har fyllt 18 år eller ingått 
äktenskap, skall han eller hon begära att vill-
koret stryks för hans eller hennes del. 

En utlänning blir med stöd av 1 mom. finsk 
medborgare den dag då Utlänningsverket ge-
nom sitt beslut konstaterar att villkoret har 
uppfyllts. Om Utlänningsverket enligt 2 
mom. beslutar att villkoret skall strykas i be-
slutet, anses finskt medborgarskap ha förvär-
vats den dag då beslutet om strykande av 
villkoret har fattats. 
 

55 § 

Villkorligt beslut om naturalisation 

— — — — — — — — — — — — — —  
Migrationsverket kan på skriftlig begäran 

av sökande som nämns i ett beslut som avses 
i 1 mom. besluta att villkoret stryks, om be-
gäran har gjorts inom den i beslutet angivna 
tiden. Om villkoret också gäller en med-
sökande, förutsätter strykandet av villkoret 
för dennes del utom den sökandes skriftliga 
begäran också samtycke av den medsökandes 
vårdnadshavare och av en medsökande som 
har fyllt 12 år. Vid avgörande av ärendet 
iakttas dessutom i tillämpliga delar vad som i 
denna lag bestäms om hörande av barn och 
vårdnadshavare. Om den medsökande efter 
det att beslutet meddelades har fyllt 18 år el-
ler ingått äktenskap, skall han eller hon begä-
ra att villkoret stryks för hans eller hennes 
del. 

En utlänning blir med stöd av 1 mom. finsk 
medborgare den dag då Migrationsverket ge-
nom sitt beslut konstaterar att villkoret har 
uppfyllts.  Om Migrationsverket enligt 2 
mom. beslutar att villkoret skall strykas i be-
slutet, anses finskt medborgarskap ha förvär-
vats den dag då beslutet om strykande av 
villkoret har fattats. 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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4. 

Lag 

om ändring av lagen om utlänningsverket  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 3 februari 1995 om utlänningsverket (156/1995) lagens rubrik samt 

1—3 § som följer:  

Lag 

om Migrationsverket 

 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 
 

1 §  

Ställning  

Utlänningsverket lyder under inrikesmini-
steriet. 

1 §  

Ställning 

Migrationsverket lyder under inrikesmini-
steriet.  
 

 
 
 
 

2 §  

Uppgifter  

Utlänningsverket skall föra ett utlännings-
register samt handlägga och avgöra de ären-
den angående utlänningar och finskt medbor-
garskap som anges som dess uppgifter i lag 
eller förordning. 

Utlänningsverket skall tillhandahålla mini-
sterierna och övriga myndigheter samt inter-
nationella organisationer information som 
gäller frågor inom dess verksamhetsområde. 

2 §  

Uppgifter 

Migrationsverket skall föra ett utlännings-
register samt handlägga och avgöra de ären-
den angående utlänningar och finskt medbor-
garskap som anges som dess uppgifter i lag 
eller förordning. 

Migrationsverket skall tillhandahålla mini-
sterierna och övriga myndigheter samt inter-
nationella organisationer information som 
gäller frågor inom dess verksamhetsområde. 
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3 §  

Ändringssökande  

Om sökande av ändring i utlänningsverkets 
beslut stadgas i utlänningslagen (378/91). 

3 § 

Ändringssökande 

Om sökande av ändring i Migrationsver-
kets beslut föreskrivs i utlänningslagen 
(301/2004) och medborgarskapslagen 
(359/2003). 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Vad som föreskrivs om Utlänningsverket 
någon annanstans gäller efter ikraftträdan-
det av denna lag Migrationsverket. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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5. 

 

Lag 

om ändring av lagen om bemötande av utlänningar som tagits i förvar och om förvarsenhe-
ter  

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 15 februari 2002 om bemötande av utlänningar som tagits i förvar och 

om förvarsenheter (116/2002) 1 § 1 mom., 3 § 1 mom., 12 § 1 mom., 24 § 3 mom. och 33 § 2 
mom. 1 punkten som följer:  
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

1 § 

Lagens syfte 

Syftet med denna lag är att ordna bemötan-
det av utlänningar som tagits i förvar med 
stöd av 46 § utlänningslagen (378/1991) i 
förvarsenheter som reserverats särskilt för 
detta ändamål. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

1 §  

Lagens syfte 

Syftet med denna lag är att ordna bemötan-
det av utlänningar som tagits i förvar med 
stöd av 121 § i utlänningslagen (301/2004) i 
förvarsenheter som reserverats särskilt för 
detta ändamål. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

3 §  

Utveckling, styrning och övervakning 

Arbetsministeriet svarar för den allmänna 
utvecklingen, planeringen, styrningen och 
uppföljningen av den verksamhet som avses i 
denna lag. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 §  

Utveckling, styrning och övervakning 

Inrikesministeriet svarar för den allmänna 
utvecklingen, planeringen, styrningen och 
uppföljningen av den verksamhet som avses i 
denna lag. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

12 §  

Brukspenning och utkomststöd 

En utlänning får brukspenning om han eller 
hon inte har egna tillgångar till sitt förfogande 
och inte kan få dispositionsmedel på något 

12 § 

Brukspenning och utkomststöd 

En utlänning får brukspenning om han eller 
hon inte har egna tillgångar till sitt förfogan-
de och inte kan få dispositionsmedel på något 
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annat sätt. Om brukspenningen utfärdas när-
mare bestämmelser genom förordning av ar-
betsministeriet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

annat sätt. Närmare bestämmelser om bruks-
penningen utfärdas genom förordning av in-
rikesministeriet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

24 §  

Registrering av åtgärder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Närmare bestämmelser om protokollföring-

en utfärdas genom förordning av arbetsmini-
steriet. 

24 §  

Registrering av åtgärder 

— — — — — — — — — — — — — —  
Närmare bestämmelser om protokollfö-

ringen utfärdas genom förordning av inri-
kesministeriet.  
 

 
 
 

33 §  

Behandling av i förvar tagna utlänningars 
personuppgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
För invånarregistret får insamlas och i det 

får införas 
1) uppgifter som behövs för identifiering av 

den i förvar tagna utlänningen, de klient-
nummer som den registeransvarige och utlän-
ningsverket ger samt uppgifter om födelseort 
och medborgarskap, samt 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

33 §  

Behandling av i förvar tagna utlänningars 
personuppgifter 

— — — — — — — — — — — — — —  
För invånarregistret får insamlas och i det 

får införas 
1) uppgifter som behövs för identifiering 

av den i förvar tagna utlänningen, de klient-
nummer som den registeransvarige och Mi-
grationsverket ger samt uppgifter om födel-
seort och medborgarskap, samt 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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6. 

Lag 

om ändring av 3 § i lagen om utlänningsregistret  

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 19 december 1997 om utlänningsregistret (1270/1997) 3 § 1 och 3 

mom., sådana de lyder, 3 § 1 mom. i lag 674/2006 och 3 mom. i lag 305/2004, som följer: 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

3 §  

Registeransvariga 

Utlänningsverket bär som registeransvarig 
huvudansvaret för delregistret för ansök-
ningsärenden, delregistret för främlingspass 
och resedokument för flykting, delregistret 
för övervakning av inresor och utresor, delre-
gistret för examina samt delregistret för med-
borgarskapsärenden, vilka ingår i utlännings-
registret. Dessa delregister förs av utlän-
ningsverket. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Utlänningsregistret förs och används också 
av polisen, gränsbevakningsväsendet, tullver-
ket, arbetsministeriet, arbetskrafts- och när-
ingscentralerna, arbetskraftsbyråerna, fång-
vårdsmyndigheterna och minoritetsombuds-
mannen. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 §  

Registeransvariga 

Migrationsverket bär som registeransvarig 
det huvudsakliga ansvaret för delregistret för 
ansökningsärenden, delregistret för främ-
lingspass och resedokument för flykting, del-
registret för övervakning av inresor och utre-
sor, delregistret för examina samt delregistret 
för medborgarskapsärenden. Dessa delregis-
ter ingår i utlänningsregistret och de förs av 
Migrationsverket. 
— — — — — — — — — — — — — —  

Utlänningsregistret förs och används också 
av polisen, gränsbevakningsväsendet, tull-
verket, arbetskrafts- och näringscentralerna, 
arbetskraftsbyråerna, fångvårdsmyndigheter-
na och minoritetsombudsmannen. 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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7. 

Lag 

om ändring av 4 och 21 § i lagen om likabehandling 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 20 januari 2004 om likabehandling (21/2004) 4 § 2 mom. och 21 § 

som följer: 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

4 § 

Myndigheternas skyldighet att främja likabe-
handling 

— — — — — — — — — — — — — —  
För att främja etnisk likabehandling skall 

myndigheterna utarbeta en plan (likabehand-
lingsplan) i den omfattning som arten av var-
je myndighets verksamhet det kräver. Ar-
betsministeriet utfärdar allmänna rekommen-
dationer om innehållet i den plan som avses i 
detta moment. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

4 § 

Myndigheternas skyldighet att främja likabe-
handling 

— — — — — — — — — — — — — —  
För att främja etnisk likabehandling skall 

myndigheterna utarbeta en plan (likabehand-
lingsplan) i den omfattning som arten av var-
je myndighets verksamhet det kräver. Inri-
kesministeriet utfärdar allmänna rekommen-
dationer om innehållet i den plan som avses i 
detta moment. 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

21 §  

Justering av gottgörelsebeloppen 

Gottgörelsens maximibelopp enligt 9 § ju-
steras i motsvarighet till förändringen i pen-
ningvärdet vart tredje år genom förordning av 
arbetsministeriet. 

21 § 

Justering av gottgörelsebeloppen  

Gottgörelsens maximibelopp enligt 9 § ju-
steras i motsvarighet till förändringen i pen-
ningvärdet vart tredje år genom förordning 
av arbets- och näringsministeriet. 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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8. 

 

Lag 

om ändring av lagen om minoritetsombudsmannen och diskrimineringsnämnden  

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 13 juli 2001 om minoritetsombudsmannen och diskrimineringsnämn-

den (660/2001)  
1 § 1 mom., 7 b § och 7 d § 3 mom., 
av dem 7 b § och 7 d § 3 mom. sådana de lyder i lag 22/2004, som följer: 

 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 
 

1 §  

Verksamhetsområde 

För förebyggande av etnisk diskriminering, 
främjande av goda etniska relationer, 
tryggande av etniska minoriteters och utlän-
ningars ställning och rättigheter samt för 
övervakning av principen om etnisk icke-
diskriminering finns en minoritetsombuds-
man i anslutning till arbetsministeriet. 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

1 § 

Verksamhetsområde  

För förebyggande av etnisk diskriminering, 
främjande av goda etniska relationer, 
tryggande av etniska minoriteters och utlän-
ningars ställning och rättigheter samt för 
övervakning av principen om etnisk icke-
diskriminering finns en minoritetsombuds-
man i anslutning till inrikesministeriet. Mino-
ritetsombudsmannen är självständig och 
oberoende av andra myndigheter i sin verk-
samhet. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

7 b §  

Diskrimineringsnämnden 

För den tillsynsuppgift som föreskrivs i la-
gen om likabehandling finns i anslutning till 
arbetsministeriet en diskrimineringsnämnd 
vid sidan av minoritetsombudsmannen. 

7 b § 

Diskrimineringsnämnden 

För tillsynsuppgiften enligt lagen om lika-
behandling finns i anslutning till inrikesmini-
steriet en diskrimineringsnämnd vid sidan av 
minoritetsombudsmannen. 
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7 d § 

Diskrimineringsnämndens sammansättning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Nämndens medlemmar med uppgiften som 

bisyssla, ersättarna och sekreteraren samt de 
sakkunniga som nämnden hört och de som 
givit utlåtanden får ett arvode enligt grunder 
som fastställs av arbetsministeriet. 

7 d §  

Diskrimineringsnämndens sammansättning 

— — — — — — — — — — — — — —  
Nämndens medlemmar med uppgiften som 

bisyssla, ersättarna och sekreteraren samt de 
sakkunniga som nämnden hört och de som 
givit utlåtanden får arvode enligt grunder 
som fastställs av inrikesministeriet. 
 

 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 

2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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9. 

 

Lag 

om ändring av 22 och 28 § i lagen om behandling av personuppgifter vid gränsbevakningsvä-
sendet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 15 juli 2005 om behandling av personuppgifter vid gränsbevaknings-

väsendet (579/2005) 22 § 1 mom. 18 punkten och 28 § 1 mom. 14 punkten som följer: 
 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 
 
 

22 §  

Gränsbevakningsväsendets rätt att få uppgif-
ter ur vissa register och informationssystem 

Utöver vad som föreskrivs i gränsbevak-
ningslagen eller i någon annan lag har gräns-
bevakningsväsendet utan hinder av sekretess-
bestämmelserna rätt att för att utföra sina 
uppdrag och föra sina personregister ur vissa 
register få nödvändiga uppgifter enligt följan-
de: 
— — — — — — — — — — — — — —  

18) för upprätthållande av gränssäkerheten, 
förundersökning, annan undersökning och för 
utförande av de uppdrag som föreskrivs för 
gränsbevakningsväsendet i utlänningslagen, 
ur utlänningsverkets informationssystem 
nödvändiga uppgifter om ansökningar om 
pass, visum, uppehålls- och arbetstillstånd 
och om beslut som gäller dessa ansökningar 
samt om beslut om avvisning och utvisning, 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

22 §  

Gränsbevakningsväsendets rätt att få uppgif-
ter ur vissa register och informationssystem 

Utöver vad som föreskrivs i gränsbevak-
ningslagen eller i någon annan lag har gräns-
bevakningsväsendet utan hinder av sekre-
tessbestämmelserna rätt att för att utföra sina 
uppdrag och föra sina personregister ur vissa 
register få nödvändiga uppgifter enligt föl-
jande: 
— — — — — — — — — — — — — —  

18) för upprätthållande av gränssäkerheten, 
förundersökning, annan undersökning och för 
utförande av de uppdrag som föreskrivs för 
gränsbevakningsväsendet i utlänningslagen, 
ur Migrationsverkets informationssystem 
nödvändiga uppgifter om ansökningar om 
pass, visum, uppehållstillstånd och arbetstill-
stånd och om beslut som gäller dessa ansök-
ningar samt om beslut om avvisning och ut-
visning, 
— — — — — — — — — — — — — —  
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28 §  

Utlämnande av uppgifter till andra myndig-
heter 

Utan hinder av sekretessbestämmelserna får 
gränsbevakningsväsendet lämna ut behövliga 
uppgifter ur gränsbevakningsväsendets per-
sonregister genom teknisk anslutning eller i 
maskinläsbar form till 
— — — — — — — — — — — — — —  

14) utlänningsverket för behandling och 
avgörande av sådana ärenden avseende utlän-
ningar och finskt medborgarskap som enligt 
lag eller förordning hör till utlänningsverket, 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

28 § 

Utlämnande av uppgifter till andra myndig-
heter 

Utan hinder av sekretessbestämmelserna 
får gränsbevakningsväsendet lämna ut be-
hövliga uppgifter ur gränsbevakningsväsen-
dets personregister genom teknisk anslutning 
eller i maskinläsbar form till 
— — — — — — — — — — — — — —  

14) Migrationsverket för behandling och 
avgörande av sådana ärenden avseende ut-
länningar och finskt medborgarskap som en-
ligt lag eller förordning hör till Migrations-
verket, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 

2008. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
 

 
 



 RP 90/2007 rd  
  

 

80 

 

10. 

 

Lag 

om ändring av 13 och 19 § i lagen om behandling av personuppgifter i polisens verksamhet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 22 augusti 2003 om behandling av personuppgifter i polisens verk-

samhet (761/2003) 13 § 2 mom. 7 punkten och 19 § 1 mom. 8 punkten som följer: 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

13 §  

Polisens rätt att få uppgifter ur vissa register 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

har polisen rätt att enligt avtal med den regis-
teransvarige genom teknisk anslutning eller i 
maskinläsbar form få följande uppgifter: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) ur utlänningsverkets informationssystem 
uppgifter som behövs vid behandlingen av 
ärenden som avses i utlänningslagen och vid 
tillsynen över att utlänningslagen iakttas, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

13 §  

Polisens rätt att få uppgifter ur vissa register 

— — — — — — — — — — — — — —  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

har polisen rätt att enligt avtal med den regis-
teransvarige genom teknisk anslutning eller i 
maskinläsbar form få följande uppgifter: 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) ur Migrationsverkets informationssy-
stem uppgifter som behövs vid behandlingen 
av ärenden som avses i utlänningslagen och 
vid tillsynen över att utlänningslagen iakttas, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

19 §  

Utlämnande av uppgifter till andra myndig-
heter 

Utan hinder av sekretessbestämmelserna får 
polisen lämna ut behövliga uppgifter genom 
teknisk anslutning eller i maskinläsbar form 
ur polisens personregister, med undantag för 
Europolinformationssystemet som avses i 30 
§ och Schengens nationella informationssy-
stem som avses i 31 §, till 
— — — — — — — — — — — — — —  

8) utlänningsverket för behandling av ären-
den som gäller finskt medborgarskap, utlän-

19 §

Utlämnande av uppgifter till andra myndig-
heter 

Utan hinder av sekretessbestämmelserna 
får polisen lämna ut behövliga uppgifter ge-
nom teknisk anslutning eller i maskinläsbar 
form ur polisens personregister, med undan-
tag för Europolinformationssystemet som av-
ses i 30 § och Schengens nationella informa-
tionssystem som avses i 31 §, till 
— — — — — — — — — — — — — —  

8) Migrationsverket för behandling av 
ärenden som gäller finskt medborgarskap, ut-
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ningars inresa, vistelse och arbete i landet 
samt flyktingar och asyl, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

länningars inresa, vistelse och arbete i landet 
samt flyktingar och asyl, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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11. 

 

Lag 

om ändring av 8 § i lagen om nödcentraler  

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 18 februari 2000 om nödcentraler (157/2000) 8 § 1 mom. 3 punkten 

som följer: 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

8 §  

Rätt att få uppgifter ur register 

En anställd vid nödcentralsverket har för 
skötseln av uppgifter som enligt lag ankom-
mer på nödcentralerna rätt att utan hinder av 
sekretessbestämmelserna för att säkerställa de 
förberedande åtgärderna i anslutning till ett 
uppdrag eller skyddet i arbete eller för att 
stödja enheten i fråga, avgiftsfritt få behövli-
ga uppgifter på det sätt som överenskommits 
med den behöriga registeransvariga. I detta 
syfte kan fås  
— — — — — — — — — — — — — —  

3) ur utlänningsverkets datasystem uppgif-
ter som behövs vid behandlingen av ärenden 
som avses i utlänningslagen (378/1991) och 
vid tillsynen över att utlänningslagen iakttas, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

8 §  

Rätt att få uppgifter ur register 

En anställd vid nödcentralsverket har för 
skötseln av uppgifter som enligt lag ankom-
mer på nödcentralerna rätt att utan hinder av 
sekretessbestämmelserna för att säkerställa 
de förberedande åtgärderna i anslutning till 
ett uppdrag eller skyddet i arbete eller för att 
stödja enheten i fråga, avgiftsfritt få behövli-
ga uppgifter på det sätt som överenskommits 
med den behöriga registeransvariga. I detta 
syfte kan fås  
— — — — — — — — — — — — — —  

3) ur Migrationsverkets datasystem uppgif-
ter som behövs vid behandlingen av ärenden 
som avses i utlänningslagen (301/2004) och 
vid tillsynen över att utlänningslagen iakttas, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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12. 

Lag 

om ändring av 26 och 28 § i tullagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i tullagen av den 29 december 1994 (1466/1994) 26 § 1 mom. 2 punkten och 28 § 1 

mom. 2 punkten, sådana de lyder, 26 § 1 mom. 2 punkten i lag 774/2003 och 28 § 1 mom. 2 
punkten i lag 1104/1998, som följer: 
 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

26 §  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna får 

tullmyndigheten lämna ut personuppgifter 
även med hjälp av en teknisk anslutning, då 
de behövs av 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) utlänningsverket för skötseln av uppgif-
ter enligt medborgarskapslagen (401/1968) 
och medborgarskapsförordningen (699/1985) 
eller utlänningslagen (378/1991) och utlän-
ningsförordningen (142/1994), 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

26 §  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

får tullmyndigheten lämna ut personuppgifter 
även med hjälp av teknisk anslutning, då de 
behövs av 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) Migrationsverket för skötseln av uppgif-
ter enligt medborgarskapslagen (359/2003) 
och utlänningslagen (301/2004),  
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 
 

28 §  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

har tullmyndigheten rätt att, även med hjälp 
av en teknisk anslutning, få uppgifter som 
behövs för skötseln av tullverkets åligganden 
enligt överenskommelse med den registeran-
svarige  
— — — — — — — — — — — — — —  

2) för passkontroll uppgifter ur utrikesmini-
steriets datasystem om beslut som gäller vi-
sum, uppehålls- och arbetstillstånd samt ur ut-
länningsverkets datasystem och av gränsbe-
vakningsväsendet om register som gäller be-
vakning av utlänningars inresa och utresa, 
 
— — — — — — — — — — — — — —  

28 §  
Utan hinder av sekretessbestämmelserna 

har tullmyndigheten rätt att, även med hjälp 
av en teknisk anslutning, få uppgifter som 
behövs för skötseln av tullverkets åligganden 
enligt överenskommelse med den registeran-
svarige 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) för passkontroll uppgifter ur utrikesmi-
nisteriets datasystem om beslut som gäller 
visum, uppehållstillstånd och arbetstillstånd 
samt ur Migrationsverkets datasystem och av 
gränsbevakningsväsendet om register som 
gäller bevakning av utlänningars inresa och 
utresa,  
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 ——— 
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Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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13. 

 

Lag 

om ändring av 16 och 19 § i lagen om behandling av personuppgifter vid verkställighet av 
straff 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 24 maj 2002 om behandling av personuppgifter vid verkställighet av 

straff (422/2002) 16 § 1 mom. 2 punkten och 19 § 1 mom. 6 punkten som följer: 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 
 

16 §  

Utlämnande av uppgifter ur verkställighets-
registret samt övervaknings- och verksam-

hetsregistret 

Utöver vad som föreskrivs i 29 § lagen om 
offentlighet i myndigheternas verksamhet och 
i övrigt i nämnda lag får den registeransvarige 
trots bestämmelserna om sekretess ur fång-
vårdsväsendets verkställighetsregister samt 
övervaknings- och verksamhetsregister lämna 
ut uppgifter som gäller dömda, fångar och 
dem som intagits i en straffanstalt och som är 
nödvändiga för 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) utlänningsverket för behandling av up-
pehålls- eller arbetstillstånd eller utvisnings-, 
avvisnings-, asyl- eller medborgarskapsfrå-
gor, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

16 §  

Utlämnande av uppgifter ur verkställighets-
registret samt övervaknings- och verksam-

hetsregistret 

Utöver vad som föreskrivs i 29 § i lagen 
om offentlighet i myndigheternas verksamhet 
och i övrigt i nämnda lag får den registeran-
svarige trots bestämmelserna om sekretess ur 
fångvårdsväsendets verkställighetsregister 
samt övervaknings- och verksamhetsregister 
lämna ut uppgifter som gäller dömda, fångar 
och dem som intagits i en straffanstalt och 
som är nödvändiga för  
— — — — — — — — — — — — — —  

2) Migrationsverket för behandling av up-
pehållstillstånd eller utvisnings-, avvisnings-, 
asyl- eller medborgarskapsfrågor,  
 
— — — — — — — — — — — — — —  
. 

 
 
 

19 §  

Rätt att få uppgifter av andra myndigheter 

Utöver vad som bestäms någon annanstans 
i lag och utan hinder av bestämmelserna om 
sekretess har brottspåföljdsverket, kriminal-

19 §  

Rätt att få uppgifter av andra myndigheter  

Utöver vad som bestäms någon annanstans 
i lag och utan hinder av bestämmelserna om 
sekretess har brottspåföljdsverket, kriminal-
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vårdsväsendet och fångvårdsväsendet rätt att 
av andra myndigheter erhålla uppgifter vilka 
gäller en dömd, en fånge, den som intagits i 
en straffanstalt eller den som avtjänar sam-
hällspåföljd och vilka behövs för verkställig-
het av straff, förvaring i rannsakningsfängelse 
eller för skötseln av någon annan uppgift en-
ligt följande: 
— — — — — — — — — — — — — —  

6) av utlänningsverket uppgifter om uppe-
hålls-, utvisnings- och avvisningsärenden och 
verkställighet av beslut om avlägsnande ur 
landet samt inreseförbud och förbudets längd 
i fråga om en utlänning som är eller varit an-
tecknad i utlänningsregistret och är eller varit 
intagen i en straffanstalt. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

vårdsväsendet och fångvårdsväsendet rätt att 
av andra myndigheter erhålla uppgifter vilka 
gäller en dömd, en fånge, den som intagits i 
en straffanstalt eller den som avtjänar sam-
hällspåföljd och vilka behövs för verkställig-
het av straff, förvaring i rannsakningsfängel-
se eller för skötseln av någon annan uppgift 
enligt följande: 

— — — — — — — — — — — — — —  
6) av Migrationsverket uppgifter om uppe-

hålls-, utvisnings- och avvisningsärenden och 
verkställighet av beslut om avlägsnande ur 
landet samt inreseförbud och förbudets längd 
i fråga om en utlänning som är eller varit an-
tecknad i utlänningsregistret och är eller varit 
intagen i en straffanstalt. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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14. 

 

Lag 

om ändring av 24 a § i lagen om internationellt samarbete vid verkställighet av vissa straff-
rättsliga påföljder 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 16 januari 1987 om internationellt samarbete vid verkställighet av vissa 
straffrättsliga påföljder (21/1987) 24 a §, sådan den lyder i lag 236/2001, som följer: 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 
 

24 a §  
En myndighet som med stöd av utlännings-

lagen (378/1991) fattar ett beslut om avvis-
ning eller utvisning där ett av skälen är att 
personen dömts till ovillkorligt fängelsestraff 
skall sända en kopia av avvisnings- eller ut-
visningsbeslutet till justitieministeriet. 

Justitieministeriet skall till utlänningsverket 
sända en kopia av beslut som ministeriet fat-
tat med stöd av 19 § 2 mom. 2 punkten i den-
na lag. 
 

24 a §  
En myndighet som med stöd av utlännings-

lagen (301/2004) fattar ett beslut om avvis-
ning eller utvisning där ett av skälen är att 
personen dömts till ovillkorligt fängelsestraff 
skall sända en kopia av avvisnings- eller ut-
visningsbeslutet till justitieministeriet. 

Justitieministeriet skall till Migrationsver-
ket sända en kopia av beslut som ministeriet 
fattat med stöd av 19 § 2 mom. 2 punkten i 
denna lag. 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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15. 

 
 
 

Lag 

om ändring av 85 och 90 § i folkpensionslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i folkpensionslagen av den 11 maj 2007 (568/2007) 85 § 1 mom. 2 punkten och 90 § 

4 punkten som följer: 
 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  
 
 

85 §  

Uppgifter av myndigheter samt pensions- och 
försäkringsanstalter 

För skötseln av de förmåner som Folkpen-
sionsanstalten ålagts att verkställa har den 
utan hinder av sekretessbestämmelserna och 
andra begränsningar i fråga om erhållande av 
uppgifter rätt att 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) av utlänningsverket få identifieringsupp-
gifter samt uppgifter om familjejuridisk ställ-
ning och uppehållstillstånd om de utlänningar 
jämte familjemedlemmar som flyttat till Fin-
land och som finns i utlänningsverkets regis-
ter samt ändringar i uppgifterna, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

85 §  

Uppgifter av myndigheter samt pensions- och 
försäkringsanstalter 

För skötseln av de förmåner som Folkpen-
sionsanstalten ålagts att verkställa har den 
utan hinder av sekretessbestämmelserna och 
andra begränsningar i fråga om erhållande av 
uppgifter rätt att 
— — — — — — — — — — — — — —  

2) av Migrationsverket få identifierings-
uppgifter samt uppgifter om familjerättslig 
ställning och uppehållstillstånd om de utlän-
ningar jämte familjemedlemmar som flyttat 
till Finland och som finns i Migrationsver-
kets register samt ändringar i uppgifterna, 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 

90 § 

Utlämnande av uppgifter i vissa fall 

Utöver vad som bestäms i lagen om offent-
lighet i myndigheternas verksamhet 
(621/1999) har Folkpensionsanstalten utan 
hinder av sekretessbestämmelserna och andra 
bestämmelser om erhållande av uppgifter rätt 
att lämna 
— — — — — — — — — — — — — —  

90 § 

Utlämnande av uppgifter i vissa fall 

Utöver vad som bestäms i lagen om offent-
lighet i myndigheternas verksamhet 
(621/1999) har Folkpensionsanstalten utan 
hinder av sekretessbestämmelserna och andra 
begränsningar i fråga om erhållande av upp-
gifter rätt att till 
— — — — — — — — — — — — — —  
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3) sådana uppgifter till Utlänningsverket 
som är nödvändiga för fullgörandet av de 
uppgifter som anges i medborgarskapslagen 
(359/2003) och utlänningslagen (301/2004) 
och som gäller förmåner som skall verkställas 
av Folkpensionsanstalten.  

4) Migrationsverket lämna sådana uppgif-
ter som gäller förmåner vilka Folkpensions-
anstalten enligt bestämmelserna skall verk-
ställa och som är nödvändiga för utförandet 
av de uppgifter som anges i medbor-
garskapslagen (359/2003) och utlänningsla-
gen (301/2004). 
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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16. 

 

Lag 

om ändring av 3 kap. 70 § i utsökningsbalken 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i utsökningsbalken av den 15 juni 2007 (705/2007) 3 kap. 70 § 1 mom. 7 punkten, 

samt  
fogas till 3 kap. 70 § 1 mom. en ny 8 punkt som följer: 

 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 
 

3 kap. 

Allmänna bestämmelser om förfarandet 

70 §  

Förundersökningsmyndigheter och vissa 
andra myndigheter samt domstolar 

En utsökningsmyndighet får i enskilda fall 
på begäran ur en handling som finns hos ut-
sökningsmyndigheten lämna ut svarandens 
identifieringsuppgifter och kontaktinforma-
tion samt uppgifter om svarandens ekonomis-
ka ställning och verksamhet till 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) konkursombudsmannen för utförande av 
i lag föreskrivna uppgifter. 
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

3 kap. 

Allmänna bestämmelser om förfarandet 

70 §  

Förundersökningsmyndigheter och vissa 
andra myndigheter samt domstolar 

En utsökningsmyndighet får i enskilda fall 
på begäran ur en handling som finns hos ut-
sökningsmyndigheten lämna ut svarandens 
identifieringsuppgifter och kontaktinforma-
tion samt uppgifter om svarandens ekono-
miska ställning och verksamhet till 
— — — — — — — — — — — — — —  

7) konkursombudsmannen för utförande av 
i lag föreskrivna uppgifter, 

8) Migrationsverket för utförande av upp-
gifter som avses i medborgarskapslagen 
(359/2003). 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 
 ——— 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 
2008. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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Bilaga 
Förordningsutkast 

 
 
 
 
 
 

Statsrådets förordning 

om ändring av statsrådets förordning om inrikesministeriet 

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från inrikesministeriet, 
ändras i statsrådets förordning av den 26 juni 2003 om inrikesministeriet (609/2003) 1 § 1 

mom., 2 §, 3 § 1 och 3 mom. och 7 § 6 och 7 punkten, 
av dem 2 § sådan den lyder i förordning 728/2006 och 3 § 3 mom. sådant det lyder i förord-

ning 102/2006, som följer: 
 
 

1 § 

Ministeriets uppgifter 

Till inrikesministeriets uppgifter hör 
1) allmän ordning och säkerhet samt polis-

förvaltningen, 
2) finskt pass, identitetskort och elektro-

niskt identitetskort, 
3) utlämning av brottslingar mellan Finland 

och de övriga nordiska länderna, 
4) privata säkerhetstjänster, 
5) lotterier, förströelseanordningar och pen-

ninginsamlingar, 
6) skjutvapen och eggvapen, 
7) offentliga tillställningar och ordnings-

vakter, 
8) finskt medborgarskap, 
9) invandring och beviljande av internatio-

nellt skydd, 
10) integration av invandrare, 
11) mottagning av asylsökande och bered-

skap för massflyktssituationer, 
12) tagande i förvar med stöd av utlän-

ningslagen (301/2004),  
13) frågor som hänför sig till återflyttning, 

utvandring och utlandsfinländare,   
14) främjande av etnisk jämlikhet och goda 

etniska relationer samt förebyggande av ra-
sism och etnisk diskriminering,  

15) räddningsväsendet, 
16) gränsövervakning, gränskontroller och 

sjöräddningstjänst, 

17) samordning av den nationella bered-
skapen inom civil krishantering, 

18) Finlands flagga och Finlands vapen, 
livräddningsmedaljer och Finlands Röda 
Kors utmärkelsetecken. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
2 §  

Ämbetsverk, inrättningar, bolag och andra 
organ som hör till ministeriets ansvarsområ-

de  

Till ministeriets ansvarsområde hör 
centralkriminalpolisen, 
skyddspolisen, 
rörliga polisen, 
Polisyrkeshögskolan, 
Polisens teknikcentral, 
Polisens datacentral, 
Räddningsinstitutet, 
nödcentralsverket, 
Brandskyddsfonden, 
Migrationsverket, 
statens förläggningar för asylsökande, 
förvarsenheten för utlänningar, 
minoritetsombudsmannens byrå, 
diskrimineringsnämnden, 
gränsbevakningsväsendet, 
inrikesförvaltningens servicecentral, 
Suomen Erillisverkot Oy.  
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3 §  

Ministeriets organisation 

Vid ministeriet finns en polisavdelning, en 
räddningsavdelning, en migrationsavdelning 
och en gränsbevakningsavdelning.  
— — — — — — — — — — — — — —  

Vid ministeriet finns dessutom utanför av-
delningsindelningen och direkt underställda 
kanslichefen ministeriets förvaltningsenhet, 
ministeriets ekonomienhet, ministeriets enhet 
för juridiska frågor och laglighetskontroll, 
ministeriets informationsenhet, ministeriets 
enhet för internationella frågor och ett sekre-
tariat för den inre säkerheten, vilka utgör mi-
nisteriets stab. 

7 § 

Behörighetsvillkor för tjänsterna 

Behörighetsvillkor är 
— — — — — — — — — — — — — —  

6) för förvaltningsdirektören och andra di-
rektörer behörighet i enlighet med 43 § 1 
mom. 3 punkten i reglementet för statsrådet, 

7) för utvecklingsråd och konsultativa 
tjänstemän högre högskoleexamen och för-
trogenhet med tjänstens uppgiftsområde, 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
 

Denna förordning träder i kraft den 1 janu-
ari 2008. 

————— 
 


